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Dane przerażają. Pijemy coraz więcej alkoholu i wydajemy na niego coraz więcej pieniędzy. O ile w 2002 roku wartość 
sprzedawanego piwa, wina i wódki w Kędzierzynie-Koźlu przekraczała 34 min zł (przeszło 500 zł na mieszkańca), 
o tyle w 2018 roku było to już ponad 67 min zł (prawie 1200 zł na mieszkańca).____________________________ 4
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Są szczęśliwi, że mają Oliwię

Najpiękniejszy prezent

Z wizytą u Bobasa Miesiąca

Uroczystość z okazji 101. rocznicy 
odzyskania niepodległości 
przez Polskę oraz 100. rocznicy 
pierwszego powstania śląskiego 
zorganizowano w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1, która 
nosi imię bojowników o polskość 
Górnego Śląska.

ydarzenie połączono z prezentacją nowego sztandaru szkoły. Zastąpił on dotychczasowy, który liczył już 47 lat. Autorem nowego wzoru jest grafik komputerowy Piotr Molenda. Na nowym sztandarze widnieje charakterystyczne skrzydło - symbol powstania śląskiego. Jak przyznała dyrektor placówki, był to długo oczekiwany moment w placówce.

Pamiątkowy znaczek i nowy sztandar szkoły

Pamięć o powstańcach

Nie zabrakło występów artystycznych uczniów PSP nr 1
Oliwia Erfurt, która wygrała 
październikową edycję 
plebiscytu na Bobasa Miesiąca, to 
upragnione, wyczekane dziecko 
Edyty i Rafała. Szczęśliwa rodzina 
mieszka w Roszowickim Lesie.

3 listopada odwiedziliśmy laureatkę konkursu i jej rodziców,by wręczyć prezenty. Oliwia ma przepiękny różowy pokój. To już dziewiąty wnuk w rodzinie, która jest bardzo liczna. Dlatego uroczystości, takie jak świętowane niedawno chrzciny, odbywają się w licznym gronie. Rodzina pokazała swoją siłę podczas głosowania, co niewątpliwie pozwoliło zdobyć dziewczynce tytuł.Oliwia, co szczególnie cieszy rodziców, jest wyjątkowym śpiochem. Śpizarówno w nocy, jak i w dzień i budzi się tylko do jedzenia. Jak podkreśla Edyta Erfurt - córeczka ma to po tatusiu. Oliwia uwielbia podróże samochodem i spacery, podczas których często towarzyszy jej pies Abi. Czworonóg traktowany jest jak członek rodziny. Jest w domu pąństwa Erfurt od trzechlat, a teraz nie odstępuje dziewczynki nawet na krok. Oliwia to silna dziewczynka. Trzyma już wysoko główkę

i powoli zaczyna obserwować otaczający ją świat. Potrafi też świadomie wziąć coś do rączki. Jej wychowanie daje mnóstwo radości rodzicom i bliskim.- To złote dziecko. Okres ciąży był dla mnie wyczerpujący. Tym bardziej cieszę się, że ją mamy i że jest zdrowa. To najpiękniejszy prezent. Jesteśmy szczęśliwi - powiedziała nam Edyta Erfurt.Po zakończeniu urlopu macierzyńskiego planuje wrócić do pracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi.Bobas Miesiąca to oczko w głowie rodziny. Rozpieszczają ją chrzestni i dziadkowie. Jednak na punkcie Oliwii najbardziej zwariował tatuś. Głowa rodziny prowadzi działalność gospodarczą. Edyta i Rafał są ze sobą, od 10 lat, a w 2016 roku sformalizowali swój związek i powiedzieli sobie sakramentalne „tak”. BaFdzo chcieliby mieć kolejne dziecko.- Postaramy się o nie za trzy lata - zapowiada Rafał Erfurt.Oliwia Erfurt przyszła na świat 27 września o godzinie 9.30. W chwili narodzin ważyła 3,04 kg i mierzyła 54 cm. Za wygraną w plebiscycie otrzymała sporo atrakcyjnych nagród. Więcej o zabawie na stronie: bobasmiesiaca.pl.
Redakcja

- Nasza szkoła nosi imię Powstańców Śląskich, więc w setną rocznicępierwszego z tych zrywów postanowiliśmy dokonać wymiany sztandaru - wyjaśniła Katarzyna Król.W uroczystości udział wzięli m.in.: prezydent miasta Sabina Nowosielska, przewodniczący rady miasta Ireneusz Wiśniewski, kierownik wydziału oświaty i wychowania urzędu miasta Bożena Jankowska, byli dyrektorzy Jedynki, reprezentanci innych szkół

podstawowych i przedszkoli, a także przedstawiciele służb mundurowych. Nie zabrakło delegacji Poczty Polskiej i filatelistów, którzy z okazji okrągłej rocznicy upamiętnienia wybuchu powstania śląskiego zainicjowali pojawienie się walorów kolekcjonerskich.- Poczta w sierpniu wydała znaczek, który przedstawia wielkiego Polaka i patriotę Alfonsa Zgrzebnioka z pobliskich Dziergowic, który był komendantem pierwszego i drugiego powstania

śląskiego. Aby upamiętnić ten jakże ważny czas w naszej historii, wydana została również kartka z jego wizerunkiem - mówił Romuald Eliminąwicz, sekretarz Wojskowego Koła Filatelistycznego nr 33 w Kędzierzynie-Koźlu.Nakład kartek to zaledwie 400 egzemplarzy. Są do nabycia w PSP nr 1 przy ul. Kościelnej oraz w urzędzie pocztowym nr 4 przy ul. Judyma. Natomiast znaczki dostępne są w całym kraju.
Rafał PUlKOWSKI

REKLAMA

WASBRUK TWOJE STACJE BENZYNOWE

WASBRUK 40 Zł
wypożyczalnia 

przyczep

Parking

butle gazowe 
propan-butan

Kolportaż: Agnieszka Ściańska 
tel./fax 77 483 40 49, kom. 50140 35 45

Nowoczesny pojazd 
czterokołowy do pracy 
w trudnych warunkach 
został przekazany strażakom 
z naszego powiatu.
Wraz z zapleczem do 
przewożenia pompy w razie 
powodzi wart jest niespełna 
100 tys. zł.

o pierwszy taki pojazd w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim dozadań specjalnych.- Będzie brał udział w poszukiwaniach osób zaginionych, ale teżpodczas pożarów wielkopowierzch- niowych, gdzie mieliśmy problemy z przewożeniem sprzętu. Teraz akcje będą szybsze i sprawniejsze - mówi Mirosław Stadniczuk, komendant powiatowy straży pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu.
REKLAMA

E.Leclerc

Quad do zadań specjalnych

Jedyny taki pojazd

Nowy quad przekazano na terenie jednostki w Koźlu
- Bezpieczeństwo jest najważniejsze, a wiemy, że przy akcjach strażackich liczy się każda sekunda, dlatego cieszę się, że nasza jednostka wzbogaciła się o ten pojazd - zaznacza starosta Małgorzata Tudaj.

To nie pierwszy zakup pojazdu wsparty przez powiat. Wcześniej samorząd dołożył do nowych, specjalistycznych wozów strażackich, które przekazano jednostce w Azotach.
AL

Nowa Gazeta Lokalna - tygodnik,
ukazuje się w Kędzierzynie-Koźlu
i powiecie kędzierzyńsKo-kozielskim

Adres redakcji:
ul. Grunwaldzka 76
47-220 Kędzierzyn-Koźle
tel./fax 77 483 40 49
e-mail: listy@lokalna24.pl
www.lokalna24.pl

Redaktor naczelny: Grzegorz Łabaj
e-mail: rednacz@lokalna24.pl

Redaguje zespół: Andrzej Kopacki (sekretarz 
redakcji), Rafał Polkowski, Wojciech Szymczak, 
Tomasz Zabski

Reklama: Szef działu reklamy - Artur Ściański 
tel./fax 77 48199 76, kom. 50140 43 21 
e-mail: reklama@lokalna24.pl

Skład:
skladGAZET.pl I tel. 796 25 0163

I info@skladgazet.pl

„Nowa Gazeta Lokalna” jest członkiem:
Stowarzyszenie 
Gazet 
IMnych

Wydawca:
Lokalna Sp. z o.o.
ul. Grunwaldzka 76
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
tel. 77 483 46 59
e-mail: zarzad@lokalna24.pl

Redakcja nie zwraca 
materiałów 
niezamówionych oraz 
zastrzega sobie prawo 
do redagowania i skracania 
nadesłanych tekstów.
Za treść reklam i ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Zapraszamy:
Kędzierzyn-Koźle
al. Jana Pawła II 30

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO

NAWET TAKA ILOŚĆ SZKODZI ZDROWIU KOBIET W CIĄŻY 
I JEST NIEBEZPIECZNA DLA KIEROWCÓW

Zapraszamy od pon. do soboty w godz. 7.00-21.00. W najbliższa niedzielę sklep jest nieczynny. Tel. 77 406 05 20

bobasmiesiaca.pl
mailto:listy@lokalna24.pl
http://www.lokalna24.pl
mailto:rednacz@lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
skladGAZET.pl
mailto:info@skladgazet.pl
mailto:zarzad@lokalna24.pl


Do tragicznego w skutkach pożaru 
mieszkania doszło w jednym 
z bloków przy ul. Bolesława 
Śmiałego. Śledztwo w sprawie 
śmierci dwóch braci prowadzi 
prokuratura.

D o zdarzenia doszło 11 listopada po godz. 17. Z okna mieszkania na drugim piętrze wydobywały się kłęby gęstego dymu, który wypełnił klatkę schodową i przedostawał się do innych mieszkań kratkami wentylacyjnymi.- W naszej ocenie pożar wybuchł w kuchni. Szybko objął swoim zasięgiem przedpokój i dwa inne pomieszczenia. W jednym z pokoi przebywali poszkodowani - informował brygadier Mirosław Stadniczuk, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu.Z relacji strażaków wynika, że mieszkanie było tak zadymione, że ratownicy musieli położyć się na podłodze, aby znaleźć poszkodowanych. Niestety, pomimo przeszło godzinnej resuscytacji mężczyzn nie udało się uratować. Byli to bracia w wieku 33 i 37 lat. Najprawdopodobniej przyczyną zgonu było zaczadzenie.- Sekcja została już wykonana. Wstępnie przypuszczamy, że doszło
Kolejny raz mieszkańcy 
Kłodnicy obchodzili Dzień 
Świętego Marcina, pielęgnując 
w ten sposób lokalną kulturę 
i zwyczaje.

B
rganizatorem wydarzenia z 14 listopada było Stowarzyszenie „Zawsze Dziecko”, a zaangażowały się w nie trzy placówki oświatowe: Zespół Szkół Specjalnych, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15 oraz Publiczne Przedszkole nr 17.- Zgodnie z naszą tradycją najbardziej pracowite dzieciaki pasujemy na rycerzy św. Marcina i damy św. Elżbiety - mówi Edyta Bik, prezes Stowarzyszenia „Zawsze Dziecko”, działającego przy Zespole Szkół Specjalnych.W trakcie jarmarku, który towarzyszył temu wydarzeniu, można było skosztować rogali marcińskich, zupy z dyni i wielu przetworów oraz

Dwóch braci zginęło w pożarze

Tragedia na Piastach

Akcja ratunkowa w bloku przy ul. Bolesława Śmiałego
do zatrucia tlenkiem węgla, ale na tę chwilę jest to wersja nieoficjalna i na odpowiedź trzeba jeszcze trochę zaczekać - mówił 18 listopada rano Eugeniusz Węgrzyk, szef Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu.Przyczyny pożaru wciąż bada biegły sądowy. Wiadomo już, że ogień pojawił się najpierw w kuchni.
Podtrzymują piękną tradycję

Święty Marcin inspiruje

Nie brakowało występów artystycznych
wypieków, a także zakupić smakołyki i ręcznie robione kartki świąteczne.Po krótkich występach artystycznych ulicami osiedla przemaszerowali uczestnicy z lampionami, a korowód

- Możemy potwierdzić, że na kuchence przygotowany był garnek z frytkami. Być może od niego właśnie powstało spore zadymienie - dodał prokurator.Kiedy doszło do pożaru, lokatorzy całej klatki opuścili mieszkania. Jeszcze tego samego wieczoru mogli wrócić do swoich lokali.
Rafał PULKOWSKI

prowadził św. Marcin jadący na koniu. Sporą atrakcją był też udział pasjonatów grupy rekonstrukcji historycznej Regiment von Lattorff.
RP / Q u rząd miasta

Właściciel wciąż nie płaci rachunków

Nie mają ogrzewania

Suma nieopłaconych rachunków w kamienicy jest ogromna
Od 6 listopada blisko 40 osób 
mieszkających w kamienicy przy 
ul. Wróblewskiego 17 w Sławięcicach 
zostało pozbawionych gazu, a co za 
tym idzie - ogrzewania w swoich 
mieszkaniach.

półka, która zarządza nieruchomością, ma spore zaległości wobec Tauronu, ale też Miejskich Wodociągów i Kanalizacji.- Tauron odciął nam gaz, bo właściciel budynku nie zapłacił rachunków, mimo że wziął od nas pieniądze. Tu jest szóstka małych dzieci, w tym jedno półroczne. Są też dwie osoby, które mają ponad 80 lat - alarmuje Korneliusz Wojczyk, mieszkaniec i opiekun nieruchomości.W połowie roku Tauron, również z powodu nieopłacanych rachunków, wyłączył w kamienicy prąd, który zasilał klatki schodowe i garaże oraz kotłownię z piecem ogrzewającym budynek.- Nie były to duże kwoty, więc z prywatnych pieniędzy je opłaciłem i w dalszym ciągu reguluję te opłaty, ale na zapłacenie rachunków za gaz mnie nie stać - przyznaje Korneliusz Wojczyk.Wszystko wskazuje na to, że budynek zostanie pozbawiony również wody. Sygnały o sporych zaległościach w opłacaniu rachunków pojawiły się już we wrześniu, a w budynku wywieszono informację, że w ostatni dzień miesiąca nastąpi zamknięcie dostawy wody. Ostatecznie miejskie wodociągi nie zdecydowały się na 

tak rygorystyczne rozwiązanie, a krakowska spółka Plit Expres, która jest właścicielem nieruchomości, podpisała porozumienie, na mocy którego miała spłacić zadłużenie. Tak się jednak nie stało.- Spłata miała nastąpić do 25 października, ale w dalszym ciągu właściciel nie uregulował długu, a kontakt z nim jest utrudniony. Z naszej strony padła propozycja, żeby mieszkańców rozliczać indywidualnie, ale nie zgodził się na to. Nie przyjął też propozycji rozłożenia długu na raty - informuje Barbara Ermisch-Lipnicka, prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kędzierzynie-Koźlu.Mimo wielu obietnic właściciel budynku nie uregulował całej zaległości, a jedynie jej część. 7 listopada zobowiązał się, że do 15 listopada zapłaci całe zobowiązania, ale ponownie nie dotrzymał słowa.-Wiem, że to są zaległości na ponad 20 tys. zł. Mogę powiedzieć, że żaden z tych długów nie jest mój, to jest cały czas zaszłość po byłym właścicielu nieruchomości. Do końca przyszłego tygodnia będzie to na pewno uregulowane. Czekam na płatności z bardzo dużego kontraktu - tłumaczył w rozmowie z nami Piotr Gunia, prezes Plit Expres Sp. z o.o.18 listopada, przed zamknięciem numeru, próbowaliśmy ponownie skontaktować się z prezesem spółki, ale nie odebrał telefonu. Próbowała również prezes MWiK-u, też bezskutecznie. Niestety, mieszkańcy budynku muszą się liczyć z tym, że zostaną pozbawieni również wody. ART
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Jeśli ktoś myśli, że czasy, gdy 
alkohol stanowił w budżetach 
domowych istotną pozycję, 
odeszły do lamusa, to srogo się 
myli. Dane z ostatnich lat są 
wręcz porażające. O ile w 2002 
roku wartość sprzedawanego 
alkoholu w Kędzierzynie- 
Koźlu przekraczała 34 
min zł (przeszło 500 zł na 
mieszkańca), o tyle w 2018 
roku było to już ponad 
67 min zł (prawie 1200 zł 
na mieszkańca).

ierownik Wydziału Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Kędzierzyna-Koźla przyznaje, że po przeanalizowaniu danych od 2002 roku można dojść do wniosku, iż poza krótkimi okresami, gdzie rok do roku zbyt był podobny, mamy do czynienia z faktycznym wzrostem sprzedaży alkoholu, szczególnie w sklepach.- W przypadku gastronomii zauważalna jest odwrotna tendencja, co może wynikać z faktu, że tych lokali gastronomicznych jest w mieście coraz mniej. Z ubiegłorocznych danych, które zgłosili nam przedsiębiorcy, wynika, że na terenie Kędzie- rzyna-Koźla wartość sprzedaży alkoholu brutto, czyli z podatkiem VAT oraz przyjętymi marżami, wyniosła w przypadku detalu 61,8 min zł. Jeśli doliczymy do tego gastronomię, to łączna kwota przekracza 67 min zł - wylicza Maciej Barć.
Trzy kategorieObowiązują trzy typy zezwoleń, które udzielane są przedsiębiorcom na sprzedaż alkoholu: do 4,5 proc, oraz piwo, od 4,5 proc, do 18 proc, i powyżej 18 proc.- Piwo, wino i wódka - tak kolokwialnie określamy te kategorie. Wskaźniki sprzedaży rosną w każdej z tych grup, ale kwotowo najmniejszy wzrost odnotowujemy w kontekście wina - zauważa kierownik Barć. Zapytaliśmy, z czego mogą wynikać te wzrosty.- Możliwości jest kilka. Albo założymy, że ludzie spożywają coraz więcej alkoholu, albo też przy okazji umiarkowanego lub niskiego wzrostu zmieniły się preferencje co do jakości spożywanych trunków. Inaczej mówiąc, klienci zaczynają „celować w górną półkę” w przypadku każdej z tych pozycji, co powoduje, że wartość sprzedaży jest coraz wyższa. Co istotne, mówimy tu o wielkości sprzedaży w złotówkach, a nie litrach. Nie posiadamy danych, które przeliczają te wartości na litry alkoholu, więc nie jesteśmy w stanie jednoznacznie określić, czy sprzedaż rośnie w aż tak dramatycznym stopniu, jak można by przypuszczać - tłumaczy nasz rozmówca.Reasumując, nie ulega wątpliwości, że sprzedaż alkoholu w litrach rośnie w każdej z trzech kategorii. Natomiast czy ów astronomiczny, liczony w milionach złotych wzrost ma równie duże przełożenie na litry zakupionych i spożytych trunków, tego tak do końca nie wiemy. Wbrew pozorom omawiany wzrost nie musi być aż tak duży, choć na pierwszy rzut oka można odnieść takie wrażenie. Niestety, z roku na rok pijemy coraz więcej alkoholu

Wydajemy dziesiątki milionów złotych rocznie na alkohol

Pijemy coraz więcej
Sprzedaż napojów alkoholowych w przeliczeniu na mieszkańca Kędzierzyna-Koźla w latach 2002

Wartość sprzedaży napojów alkoholowych w latach 2002 - 2018 - miasto Kędzierzyn-Koźle

W pewnej części może on być podyktowany faktem, że kupujemy alkohole coraz lepszej jakości, a zatem i droższe, co niewątpliwie również przekłada się na większe wydatki w skali roku.W 2018 roku na terenie Kędzierzyna-Koźla było 116 punktów detalicznych, w których można było nabyć napoje alkoholowe. Z zeszłorocznych statystyk wynika, że 7 stacji paliw sprzedało alkohol za 1 327 598 zł (2,15 proc, udziału w rynku pod względem wartości sprzedaży), 22 sklepy wielkopowierzchnio- we zbyły alkohol za 35 043 300 zł (56,68 proc.), a pozostałych 87 sklepów za 25 455 743 zł (41,17 proc.).
Wyższe wpływyWzrost sprzedaży alkoholu ma też przełożenie na wpływy do budżetu miasta.

- Przedsiębiorcy składając oświadczenie w każdym kolejnym roku posiadania konkretnych zezwoleń, mają naliczane opłaty na podstawie sprzedaży za rok poprzedni. Inaczej mówiąc, im więcej alkoholu sprzedadzą, tym wyższe opłaty wnoszą do budżetu miasta. W tej chwili roczne wpływy do kasy miejskiej z tytułu tzw. „korkowego” przekraczają 1,4 min zł - mówi Maciej Barć.Co gorsza, gdy porównamy rok 2002 (23,7 min zł) z rokiem 2018 (61,8 min zł.),.to łatwo obliczyć, że w przypadku samej tylko sprzedaży detalicznej alkoholu wzrost na przestrzeni szesnastu lat przekroczył 38 min zł i to pomimo spadającej liczby mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. W ostatnich latach demograficzne ubytki rekompensują w pewnym stopniu przybysze zza wschodniej granicy. Emigracja 

zarobkowa jest bowiem faktem i obecność na naszym rynku pracy szczególnie obywateli Ukrainy nikogo już nie dziwi. Oni też robią tu zakupy, a wśród produktów, które trafiają do ich koszyków, znajduje się również alkohol. Ponadto w naszych placówkach handlowych pojawiają się mieszkańcy z ościennych gmin i powiatów.Wzrost sprzedaży napojów alkoholowych nie jest natomiast odczuwalny w odniesieniu do lokali gastronomicznych. W tym przypadku - gdy porównamy poszczególne lata - mówimy przeważnie o spadku, szczególnie w kontekście wartości sprzedanego piwa. Jeśli chodzi o wino i wódkę, to w ostatnich latach sprzedaż utrzymuje się na zbliżonym poziomie.
Złodziejski 

patentNiedawno odwiedziliśmy jeden z kozielskich dyskontów, gdzie zapytaliśmy o sprzedaż, ale i kradzież alkoholu, która staje się coraz bardziej powszechna. Alkohol sprze- daje się doskonale, a jego amatorów nie brak też wśród sklepowych złodziejaszków.- Wartość kradzionego alkoholu sięga w naszym sklepie kilkuset złotych miesięcznie. Łupem złodziei pada na ogół drogi alkohol, jak choćby whisky. Kradzieże mają miejsce szczególnie przed weekendem. Niektórzy podchodzą do stoiska z trunkami, kręcą się przez dłuższy czas i gdy tylko nadarzy się okazja, chowają butelki za pazuchę albo do plecaka. Są dobrze zorganizowani. Obserwują personel, ochroniarzy i świetnie wyczuwają dogodny moment do dokonania kradzieży. Często zawiadamiamy policję. Wśród złodziei nie brak też obcokrajowców, którzy pracują w naszym kraju - mówi kierowniczka jednego z marketów należących do dużej ogólnopolskiej sieci handlowej.Złodzieje opatentowali nawet kradzież na masową skałę, wywożąc alkohol całymi wózkami. Wystarczy, zamiast do kasy, podjechać wózkiem wyładowanym zakupami pod drzwi wejściowe do sklepu otwierane od zewnątrz za pomocą fotokomórki. Wówczas do akcji wkracza druga, współpracująca ze złodziejem osoba, która wchodząc do środka, powoduje otwarcie drzwi, następnie przejmuje wózek z niezapłaconym towarem od głównego sprawcy kradzieży i nie wzbudzając większych podejrzeń, udaje się na parking.- Potwierdzam, że duża część zgłaszanych nam kradzieży sklepowych związana jest z przywłaszczeniem alkoholu. Natomiast nie posiadamy szczegółowych statystyk w tym zakresie - informuje komisarz Magdalena Nakoneczna, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu. - Dodam, że zgłaszane nam kradzieże sklepowe z udziałem obcokrajowców są sporadyczne.Jak to mówią: człowiek nie kaktus, napić się musi. Sęk w tym, że wszystko należy czynić z umiarem. Niektórzy dla jednego głębszego potrafią poświęcić bardzo wiele. Czasami zbyt wiele.
Andrzej KOPACKI



I
 Nowa Gazeta Lokalna

Nr 43 [1029] 19 listopada 2019 www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl INFORMATOR POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 5

Platany, klony, tulipany, 
róże, trawy ozdobne 
i wiele innych. Starostwo 
Powiatowe w Kędzierzynie- 
Koźlu zakończyło sadzenie 
drzew i krzewów przy 
ul. Wojska Polskiego. 
Powiat wygospodarował 
dodatkowe pieniądze na to, 
by ta część miasta niemal 
o każdej porze roku mieniła 
się kolorami. Pierwsze 
efekty zobaczymy już 
wiosną.

Zielona metamorfoza ulicy 
Wojska Polskiego

ącznie to aż 153 drzewa, w tym kilkanaściedużych, siedmiometrowych okazów. Poza tym posadzono1661 sztuk tzw. zieleni niskiej, czyli krzewów i traw. Wśród okazów znajdziemy: platany klonolistne, klony Freemana,klony Red Sunset, robinie akacjowe Frisia - piękna, soczysta,jaskrawa zieleń. Są też śliwy wiśniowe Pissardi oraz brzozy. Wśród traw: trzcinnik ostro- kwiatowy Karl Foerster, jałowiec Tamaricifolia i jałowiec Gold Coast, a także róże, berberysy, tawuły, sosny górskie, tulipany i narcyzy.- Teren jest bardzo trudny, słaba gleba i duże powierzchnie utwardzone, które powodują, że temperatura jest znacznie wyższa i doprowadza do szybszego parowania wody z gruntu. W zieleni miejskiej mamy też problem z zasoleniem roślin zimą. Rośliny, które dobraliśmy, są bardzo odporne na te warunki. Co niektórzy myślą, że można posadzić wszystko

to, co w ogródku, otóż nie, rośliny do zieleni miejskiej są ograniczone gatunkowo z przyczyn wyżej wymienionych - zaznacza Joanna Madejowicz, architekt i autorka projektu nasadzeń.Wszystkie gatunki były dobierane bardzo skrupulatnie pod jakość gruntu, tak aby mogły przetrwać w trudnych miejskich warunkach.- Wiosną tulipany i narcyzy, piękne, soczyste, jaskrawe kolory liści drzew, przełamujące szarość betonu, kwitnące śliwy wiśniowe, kwitnące tawuły, a także trawy ozdobne, które kwitną od końca wiosny do końca roku i pięknie ozdabiają zimą. Róże okrywowe Marathon kwitną aż do późnej jesieni. Jesienią zobaczymy też pięknie przebarwiające się berberysy i klony, nie zabrakło roślin zimozielonych, jak jałowce czy sosny gęstokwia- towe, które wypełnią pustkę właśnie zimą i nie pozostawią betonowego krajobrazu - doda- je Joanna Madejowicz z firmy FLORI-ARCH.Nowe nasadzenia pojawiły się od skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z al. Jana Pawła II aż do siedziby komendy powiatowej policji.
AL

Kozielska okulistyka 
znana jest w regionie 
z bardzo wysokiej jakości 
usług. Specjaliści operują 
tam ponad trzy tysiące 
pacjentów rocznie, co 
stawia powiatowy szpital 
w zdecydowanej grupie 
liderów tej specjalności i to 
nie tylko na tle naszego 
województwa.

Pacjenci najbardziej ufają 
kozielskiej okulistyce

szczepiane soczewki pochodzą od najlepszych amerykańskich i niemieckich producentów. Wkrótce jako jedyny na Opolszczyźnie będzie oferował innowacyjne zastrzyki doszklistkowe dla pacjentów z retinopatią cukrzycową.- Soczewki, do których w Czechach należy dopłacać nawet kilkaset złotych, u nas są bezpłatne. Szpital dysponuje soczewkami akrylowymi, asfe- rycznymi, z filtrami UV, hydrofobowymi. Takie soczewki są korzystne dla pacjenta, zmniejszając ryzyko powikłań, dając lepszy komfort widzenia - tłumaczy dr Anna Banaś-Cebula, kierownik oddziału okulistyki szpitala w Kędzierzynie-Koźlu.Oddział znany jest z najlepszych specjalistów, a opieka Zespół oddziału okulistyki to doświadczeni i cenieni fachowcy

po operacji prowadzona jest kompleksowo.- Operacje odbywają się w systemie chirurgii jednego dnia. Kontrole pooperacyjne przeprowadzane są już następnego dnia oraz po dwóch tygodniach od operacji. Działając w ramach oddziału okulistycznego, w każdym momencie, kiedy tylko pacjent poczuje się zaniepokojony objawami, możemy pomóc. W naszym szpitalu pacjent ma ten komfort, że w razie niepokojących objawów może przyjechać i pomoc zostanie mu udzielona - dodaje dr Anna Banaś-Cebula.Pacjenci ze skierowaniem pilnym są operowani w ciągu kilku-kilkunastu dni od zgłoszenia się ze skierowaniem. Maksymalne terminy to dwa- -trzy tygodnie. Pacjent zgłaszający się do Koźla ze skierowaniem w tym samym dniu jest kwalifikowany na operację i ma wyznaczany termin zabiegu. Szpital wykonu-, je również zabiegi witreore- tinalne, dotyczące siatkówki i ciała szklistego. Do niedawna pacjenci, by je wykonać, musieli wyjeżdżać do ościennych województw.
AL
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Byli częścią społeczności lokalnej

Upamiętniono Żydów
Naukowe rozważania o zmianach w naszym mieście

Plusy i minusy ćwierćwiecza

Tablica stanęła w miejscu dawnej synagogi
Tablica upamiętniająca Żydów 
mieszkających w Koźlu przed 
wojną oraz synagogę, która 
spłonęła 9 listopada 1938 roku 
podczas nocy kryształowej, 
stanęła na placu przed budynkiem 
dyrekcji SP ZOZ.

towarzyszenie Blechhammer1944 oraz młodzież ze szkolnego koła Amnesty International w I Liceum Ogólnokształcącym to inicjatorzy tego przedsięwzięcia. Tablicę sfinansowano ze środków gminy.- Upamiętniliśmy Żydów, którzy mieszkali tu przez wiele lat. Byli częścią społeczności lokalnej, dobrze się w tę społeczność wkomponowali. Tutaj żyli, pracowali, byli obecni cały czas - mówił Waldemar Ociepski, prezes Stowarzyszenia Blechhammer 1944.W uroczystości odsłonięcia pomnika udział wzięli m.in.: starosta powiatu Małgorzata Tudaj, przewodniczący rady miasta Ireneusz Wiśniewski, zastępca prezydenta miasta Wojciech Jagiełło i rabin gminy żydowskiej z Wrocławia David Basok.

- 133 lata temu powstała synagoga. Wówczas to starosta otwierał tę synagogę. Dlatego dziękuję za zaproszenie i za tę tablicę. Niech przypomina ona o tym ogromnym nieszczęściu i wstydzie, który się pojawił. Synagoga funkcjonowała tylko 50 lat - podkreśliła Małgorzata Tudaj.Edward Haduch z Blechhammer 1944 przybliżył historię żydowskiej społeczności, która od XIX wieku mieszkała w Koźlu. Zwieńczeniem wydarzenia był występ duetu klezmerskiego Duo NIHZ.Przypomnijmy, że kiedy w latach 30. XX w. hitlerowcy objęli władzę w Niemczech, budynek kozielskiej synagogi został zburzony. Doszło do tego 9 listopada 1938 r. podczas tzw. „nocy kryształowej”. Bojówki Sturmabteilung zniszczyły obiekt, wrzuciwszy do jego wnętrza granaty.- Dziękuję wszystkim zgromadzonym za ich obecność, która świadczy o tym, że pamięć o Żydach mieszkających tutaj jest dla nich ważna - zakończył David Basok.
Rafał PULKOWSKI

„Kędzierzyn-Koźle miasto 
w procesie transformacji - 
25 lat później” to temat XXIV 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
Seminarium Naukowego, które 
zorganizowano w podziemiach 
na wzgórzu zamkowym. 
Prelegenci wskazywali zarówno 
na korzystne, jak i negatywne 
przeobrażenia, jakie zaszły 
w naszej lokalnej rzeczywistości 
na przestrzeni tego okresu.

S
eminarium otworzyła prezydent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska: - Jestem pewna, że te zabytkowe mury będą sprzyjać naukowym rozważaniom o przemianach, jakie zaszły w naszym mieście. Mam nadzieję, że wyjdziecie stąd niesamowicie zadowoleni, uduchowieni i z dodatkową wiedzą. Już dziś zapraszam na przyszłoroczne seminarium.Ostatnie zdanie nie uszło uwadze głównego organizatora sympozjum.- Nigdy przedtem prezydent miasta nie zapraszał na kolejne seminarium. Przez lata na ogół musiałem pukać do drzwi urzędu miasta i gabinetu prezydentów lub ich zastępców, zabiegając o wsparcie kolejnych edycji - przyznał nieco zaskoczony dr hab. Edward Nycz, pomysłodawca seminarium, który nie wyklucza, że przyszłoroczna konferencja będzie tą ostatnią.- Zaczynaliśmy jako pierwsi. To była grupa młodych ludzi, przeważnie trzydziestolatków, którzy znali się z tutejszych szkół. Byliśmy ulokowani w wielu instytucjach i z wielkim entuzjazmem przystąpiliśmy do realizacji pierwszego seminarium. Przez te lata wydaliśmy kilkanaście pozycji książkowych, „Szkiców Kędzie- rzyńsko-Kozielskich”, gdzie zawarty jest cały dorobek seminariów. To jest kapitalny opis naszego miasta. Zapraszam do tych publikacji. Prawie 20 lat temu była też wydana „Monografia Kędzierzyna-Koźla”. Rozważam, czy nie zająć się właśnie przygotowaniem

W przyszłym roku dr hab. Edward Nycz zamierza zorganizować 25. i zarazem ostatnie seminarium
kolejnej. Warto opisać, co działo się przez te ostatnie dwie dekady. Być może właśnie to będzie moim kolejnym wyzwaniem i liczę tu na współpracę ze strony, innych osób. Będę miał na to więcej czasu, gdyż zamierzam dokończyć w przyszłym roku projekt pn. „Seminaria Kędzierzyń- sko-Kozielskie”. Na wszystko jest swój czas i trzeba wiedzieć, kiedy odejść. Niech młodzi się tym zajmą. Są takie osoby, tylko potrzeba im trochę więcej wytrwałości - przekonuje Edward Nycz, nie kryjąc radości, że tegoroczne sympozjum zagościło po raz pierwszy w średniowiecznych murach kozielskiego muzeum.- Bardzo się cieszę, że obecne władze doprowadziły w dość krótkim czasie do otwarcia tego obiektu. To jest piękne miejsce. Byłem tu w sobotę, kiedy muzeum odwiedziło około 80 osób i wszystkim się podobało - dodał.Interesujący był też cykl prelekcji dotyczących kilku ważnych z punktu widzenia naszego miasta zagadnień.Marek Szczepański z Uniwersytetu Śląskiego wygłosił prelekcję pt. „Trzy dekady polskiej transformacji - kontrapunkty dla Kędzierzyna-Koźla”. Marek Rembierz z cieszyńskiej filii UŚ podjął 

inny ciekawy temat, określający miasto jako system i proces ustawicznej transformacji. Stanisław Koziar- ski z UO bardzo interesująco mówił o Kędzierzynie-Koźlu jako mieście na skrzyżowaniu szlaków komunikacyjnych. Natomiast Edyta Szafranek z UO oraz Danuta Michoń z Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego omówiły przeobrażenia społeczno-gospodarcze miasta w okresie transformacji. Jolanta Piechnik-Borusowska z UO nawiązała do znaczenia seniorów w przestrzeni miejskiej, a Iwona Drozdowicz-Toma- szek z Grupy Azoty ZAK SA do roli tego przedsiębiorstwa w procesie edukacji chemicznej. Dyrektor MOK Piotr Gabrysz wygłosił wykład pt. „Miejski układ kultury - ciągłość i zmiana”, a wicestarosta Józef Gisman - „Kędzierzyn-Koźle w perspektywie powiatowej”. Wreszcie gospodarz seminarium Edward Nycz mówił o mieście jako niekończącym się wyzwaniu.Seminarium pod patronatem naukowym Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego zorganizowały: urząd miasta, Towarzystwo Ziemi Kozielskiej oraz Muzeum Ziemi Kozielskiej.
ANKO
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MIASTO
____________________

Będzie proces członków zorganizowanej 
grupy przestępczej z Kędzierzyna-Koźla. 
Śledztwem objęto łącznie 49 osób. Z ustaleń 
funkcjonariuszy CBŚP i prokuratury 
wynika, że proceder handlu narkotykami 
trwał ponad rok. Czarnorynkowa wartość 
sprzedanych w tym czasie środków 
odurzających to około 225 tys. zł. Jest też 
hodowla konopi, pobicie i kradzież.

Lista przestępstw jest spora: narkotyki, kradzież, pobicie...

Śledztwem objęto 49 osób!

o Sądu Okręgowego w Opolu trafił akt oskarżenia, będący zwieńczeniem zakrojonego na szeroką skalę śledztwa, którego przedmiotem był proceder handlu narkotykami przez osoby sympatyzujące z klubem piłkarskim z Kędzierzyna-Koźla. Postępowanie przygotowawcze nadzorowane było w ramach Wydziału I Śledczego Prokuratury Okręgowej w Opolu, a prowadzili je funkcjonariusze Zarządu w Opolu Centralnego Biura Śledczego Policji.Śledztwem objęto łącznie 49 osób, przy czym sprawy ponad dwudziestu podejrzanych, którzy byli nabywcami środków narkotycznych, zostały włączone do odrębnego postępowania, albowiem z uwagi na prezentowaną postawę procesową (przyznanie się i złożenie wyjaśnień korelujących z materiałem dowodowym) były podstawy do szybkiego (bez przeprowadzania rozprawy) ich skazania.
Środowisko kibicówJak podaje Prokuratura Okręgowa w Opolu, ze śledztwa wynika, że proceder trwał co najmniej od kwietnia 2015 r. do maja 2016 r. i obejmował prawie 4 kg marihuany, ponad 5 tys. tabletek ecstasy oraz pół kilograma amfetaminy. Czarnorynkowa wartość narkotyków wyniosła około 225 000 zł. Stwierdzono, że spiritus movens procederu

był 28-letni Grzegorz D., mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla, który wespół z 31-letnim Przemysławem Z. kierował zorganizowaną grupą przestępczą. W jej skład wchodziło jeszcze sześć osób (mężczyźni w wieku od 25 do 33 lat). Rolą Grzegorza D. było zaopatrywanie grupy w środki narkotyczne. Jak ustaliła prokuratura, to on organizował transakcje zakupu narkotyków i finansował je. W środowisku Grzegorz D. cieszył się mianem głównego dostawcy narkotyków na terenie naszego miasta. Natomiast posłuszeństwo osób zaangażowanych w proceder było konsekwencją jego znaczącej pozycji w hierarchii kibiców, zdobytej poprzez udział w organizowanych bójkach.Dystrybucję nabywanych narkotyków Grzegorz D. powierzył Przemysławowi Z., który porcjował

je wedle określonej wagi, zależnie od oczekiwań nabywcy, i pakował w woreczki foliowe.Raz w tygodniu mężczyźni rozliczali się z tytułu prowadzonego procederu. Rozprowadzaniem narkotyków w swoich miejscach zamieszkania zajmowały się także inne osoby. Cieszyły się one zaufaniem Grzegorza D. i Przemysława Z. Sprzedaż narkotyków przez tego drugiego realizowana była m.in. w jednym z lokali działających na terenie Kędzierzyna-Koźla. Tam w nieczynnej maszynie do prażenia kukurydzy przechowywana była część przeznaczonych do sprzedaży narkotyków.Skierowany do Sądu Okręgowego w Opolu akt oskarżenia obejmuje, oprócz Grzegorza D. i Przemysława Z., 19 osób, którym zarzuca się udział w procederze oraz sprzedaż bądź posiadanie narkotyków zakupionych od Grzegorza D. i osób z nim współdziałających. Przeprowadzone w miejscu zamieszkania oskarżonych przeszukania pozwoliły ujawnić kilkadziesiąt gramów środków narkotycznych (marihuany i amfetaminy). Nadto w toku śledztwa zabezpieczono ponad 24 000 zł oraz kilkaset euro na poczet grożącej oskarżonym kary grzywny i przepadku równowartości uzyskanych z przestępstw korzyści majątkowych.Ponadto u jednego z oskarżonych, Filipa K. (29 lat), natrafiono na uprawę konopi, na którą składały się 42 rośliny mogące dostarczyć około kilograma narkotyku, wartego na czarnym rynku 40 000 zł. Jak się okazało, w uprawę zaangażowany był jeszcze jeden z oskarżonych - 25-letni Michał W.
Napad na salonŚledztwem objęto również przestępstwo rozboju, którego dopuściły się osoby zaangażowane

w proceder handlu narkotykami. Jak bowiem ustalono, wspomniany Filip K. 8 listopada 2016 r. w salonie gier działającym na terenie Kędzierzyna-Koźla stracił znaczną sumę pieniędzy. Postanowił je odzyskać. Następnego dnia wrócił do lokalu z kolegami: Michałem D., Tomaszem L. i Szymonem K.-Sz. Doszło do pobicia pracownika salonu i kradzieży dwóch automatów do gier o wartości 16 000 zł, w których było 8000 zł. Odpowiedzialnych za rozbój zdołano ustalić m.in. dzięki zapisowi monitoringu oraz przedsięwziętym niezwłocznie przez miejscową policję czynnościom, w tym przeszukaniu pojazdu typowanego na samochód, którym poruszali się przestępcy. Wówczas to ujawniono kłódkę, która zabezpieczała kasetę jednego ze skradzionych automatów. Zrabowanych przedmiotów nie zdołano jednak odzyskać.Część oskarżonych przyznała się do popełnienia zarzucanych im czynów oraz złożyła w tym zakresie wyjaśnienia. Dowody te pozwoliły na odtworzenie okoliczności poszczególnych przestępstw objętych aktem oskarżenia, choć odebrane relacje cechuje skłonność do minimalizowania rozmiarów procederu handlu narkotykami.Oskarżonym za udział w zorganizowanej grupie przestępczej grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności, a kierowanie strukturą przestępczą może z kolei spotkać się z karą do 10 lat więzienia. Występek udziału w obrocie znacznymi ilościami narkotyków zagrożony jest karą od 2 do 12 lat. Taka sama sankcja przewidziana jest za przestępstwo rozboju. Za posiadanie środków odurzających lub substancji psychotropowych może zostać wymierzona kara do 3 lat więzienia, a w przypadku znacznej ilości zagrożenie wzrasta do 10 lat. Uprawa konopi mogących dostarczyć znacznej ilości środka odurzającego to 8 lat odsiadki.
A / Glcbsp.policja

D

REKLAMA

DENTAL CLINIC
J. WRONA

Oni już są na swoim
TY TEŻ MOŻESZ...©

Kędzierzyn-Koźle, ul. Korfantego 21

tel. +48 77 483 34 50

dentalclinic-kk.pl 
implanty-polska.pl

n dentalclinicimplanty

podstawowego przychodu 
przez pierwsze pół roku

STOMATOLOGIA | PROTETYKA | IMPLANTY 
MEDYCYNA ESTETYCZNA | ORTODONCJA

Zapraszamy do współpracy osoby przedsiębiorcze, nastawione 
na sukces i niezależność.

Gwarantujemy: • 15 000 zt neito minimalnego przychodu podstawowego. Dodatkowe premie uzależnione 
od wyników sprzedażowych • Zatowarowany i w pełni wyposażony sklep • Znana markę i sprawdzony, działający 
model biznesowy • Darmowe dostawy zamówionego towaru • Kompleksowy system alarmowy, obsługiwany 
i finansowany przez Żabka Polska • Pełne wsparcie marketingowe • Bieżące wsparcie Partner a Sprzedażowego

Prześlij nam swoje CV na adres derendarz.aleksandra0zabka.pl. a skontaktujemy się z Tobą i odpowiemy 
na wszystkie pytania dpt. współpracy. Nr kontaktowy: 513 953 <185.

polska.pl
derendarz.aleksandra0zabka.pl
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Kędzierzyn-Koźle
Miasto motliwoici

CZYSTE POWIETRZE
NASZA WSPÓLNA SPRAWA

Kędzierzyn-Koźle jest naszym miastem.
Tu żyjemy, tu pracujemy i odpoczywamy. Oddychamy!

Dbałość o jakość powietrza jest jednym z priorytetowych zadań naszej Gminy.
Czy i co nas truje? Kto za tym stoi? Co może się zmienić? To pytania, które nurtują każdego z nas. 
Największym problemem Kędzierzyna-Koźla są pyły PM2,5 i PM10. Co powinniśmy o nich wiedzieć?

PYŁY: PM 10, PM2,5
Sami mamy wpływ na to, czym oddychamy. Jak wynika z danych, około 50 proc, zanieczyszczeń pochodzi 
z indywidualnego ogrzewania budynków. Ich głównym źródłem wytwarzania jest spalanie w nieprzystosowanych kotłowniach 
koksu, niskiej jakości węgla, czy - choć to karalne, ale nadal dość często spotykane - spalanie śmieci. Częściowo problem mogą 
zmniejszyć działania urzędu miasta i uregulowania prawne wprowadzane przez władze państwa i regionu. Rzecz w tym, 
aby zostały one wsparte przez mieszkańców.

■ spalanie w kotłowniach przydomowych

■ przemysł.

transport drogowy

energetyka

inne źródła

fl rolnictwo

Źródło: www.polskialarmsmogowy.pl

— Od wielu lat mieszkańcy mogą korzystać z dopłat do wymiany starych pieców na bardziej przyjazne dla środowiska 
systemy grzewcze. Wnioskodawca może uzyskać nawet 50 proc, dofinansowania zakupu pieca lub pompy ciepła. 
Co zrobić? Wystarczy wypełnić prosty wniosek. Więcej informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta;

— Za pośrednictwem Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej ciągle rozbudowywana jest sieć ciepłownicza. Można bezpłatnie się 
do niej przyłączyć;

— Gmina informuje mieszkańców o możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu wymiany źródła ogrzewania lub wykonania termomodernizacji;

— Straż miejska prowadzi intensywne kontrole palenisk domowych pod kątem przestrzegania zakazu spalania odpadów;
— Po ulicach Kędzierzyna-Koźla jeździ coraz więcej nowych, przyjaznych dla środowiska autobusów;
— Z każdym rokiem w mieście przybywa coraz więcej ścieżek rowerowych;
— Uruchomiona została sieć 26 pyłomierzy, które wskazują aktualne dane zanieczyszczenia na danym osiedlu;
— W przedszkolach i szkołach prowadzone są zajęcia z edukacji ekologicznej;
— W mieście przybywa terenów zielonych.

Sprawdź, czym oddychasz na:
www.powietrze.kedzierzynkozle.pl

http://www.polskialarmsmogowy.pl
http://www.powietrze.kedzierzynkozle.pl
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BENZEN
Od kilkunastu lat mieszkańców Kędzierzyna-Koźla niepokoją

Kędzierzyn-Koźle jest naszym miastem. 
Tu żyjemy, tu pracujemy i odpoczywamy. 
Oddychamy!

pojawiające się co jakiś czas piki benzenu. Władze miasta żądają od instytucji kontrolnych i zwierzchnich, aby zdecydowanie 
zareagowały na tę sytuację.

Od 2013 roku w Kędzierzynie-Koźlu nie została przekroczona norma średnioroczna dla benzenu. Potwierdzają to dane 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu.

W trosce o swoje zdrowie mieszkańcy sięgają do aplikacji na smartfony, które prezentują aktualne poziomy zanieczyszczeń. Wiele 
z nich wprowadza w błąd, bo odnoszą piki benzenu do normy średniorocznej, pokazując przekroczenia nawet o kilka tysięcy 
procent, co nie jest właściwe. Nie istnieją normy godzinowe czy dobowe stężenia benzenu, co jasno zostało 
powiedziane w pismach z Ministerstwa Środowiska czy Ministerstwa Zdrowia. W przypadku jakości powietrza w mieście 
obowiązuje tylko i wyłącznie norma średnioroczna, wynosząca 5 mikrogramów na m3. W Kędzierzynie-Koźlu nie została ona 
przekroczona od sześciu lat.

Aktualne wyniki pomiarów jakości powietrza w Kędzierzynie-Koźlu można obserwować na bieżąco na stronie internetowej 
urzędu miasta www.kedzierzynkozle.pl (w zakładce „System monitoringu jakości powietrza) oraz bezpośrednio na portalu 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska www.opole.pios.gov.pl (w zakładce „Jakość powietrza atmosferycznego - 
Bieżące wyniki pomiarów"). Bardzo praktycznym narzędziem do obserwacji wyników pomiarów jakości powietrza jest także 
aplikacja Blisko. Można ją bezpłatnie zainstalować na smartfonie i wybrać jako lokalizację Kędzierzyn-Koźle. Program pokazuje na 
bieżąco stan powietrza, a oprócz pomiarów benzenu oraz pyłu PM 10 prezentowane są także wyniki pomiarów dwutlenku siarki, 
dwutlenku azotu, tlenku węgla i ozonu.

Benzen jest jednym z najbardziej rozpowszechnionych rozpuszczalników o charakterystycznym zapachu. Zaczyna być wyczuwalny 
dopiero wtedy, kiedy jego stężenie przekracza 5 000 mikrogramów na m3. Występujące co jakiś czas piki nie osiągają takich 
wartości, aby mieszkaniec mógł sam stwierdzić jego obecność. Głównymi emitentami benzenu są przemysł 
i transport samochodowy. W Prudniku, w Oleśnie czy w innych miejscowościach, gdzie nie ma większych zakładów i fabryk, 
jak w Kędzierzynie-Koźlu, również występuje.

Średnioroczne stężenie benzenu w Kędzierzynie-Koźlu w roku 2019* 
Dane za okres od stycznia do października 2019 r.it

2,6 pg

■ Dopuszczalne średnioroczne stężenie benzenu.
5 pg/m3

ł Według Centralnego Instytutu Ochrony Pracy - Państwowego Instytutu Badawczego 
80 000 pg/m3 Ł po 8 - godzinnym działaniu takiego stężenia benzenu obserwuje się pierwsze skutki 

Hk jego wpływu na ludzki organizm.

160 000-480 000 pg/m' Dopiero przy utrzymaniu takiego stężenia przez 5 godzin, można zaobserwować
pierwsze objawy zatrucia organizmu przez benzen.

1 600 000 ug/m Poziom stężenia, który rzeczywiście mógłby wywołać odczuwalny ból.

k ■ Kontakt człowieka z tak wysokim stężeniem mógłby spowodować śmierć. 
W powietrzu atmosferycznym takie chmury jednak nie występują.

http://www.kedzierzynkozle.pl
http://www.opole.pios.gov.pl


KULTURA

Muzyka zaciera wszelkie granice

Koncert kultur

Na miejscu będzie można skosztować kuchni czterech kultur
Tradycyjnie chór Echo Kresów 
swoje urodziny będzie świętował 
podczas koncertu czterech kultur. 
Kolejną edycję tego wydarzenia 
zaplanowano na 23 listopada.

łowne założenia koncertu, który rozpocznie się o godz. 16w Domu Kultury „Chemik”, to otwarcie się mieszkańców miasta i powiatu na różnorodność kultur, którekrzyżują się w naszym regionie. Dlatego po raz czwarty kędzierzyński chór pod dyrekcją Adama Wołkow- skiego, który specjalizuje się w pieśniach kresowych, zaprosił na scenę przedstawicieli kultury śląskiej, rom- skiej i niemieckiej. Podczas czwartej gali, obok gospodarzy - Echa Kresów,

wystąpią: Kwaśnica Bavarian Band - zespół, który gra muzykę w stylu alpejskim (bawarskim i tyrolskim), Książę Lipin i Przyjaciele - grupa kabare- towo-muzyczna specjalizująca się w humorze śląskim i Don Vasyl Junior & Cygańskie Gwiazdy, kontynuujący tradycje rodzinne i prezentujący barwny folklor Romów.W domu kultury przy al. Jana Pawła II będzie można skosztować potraw charakterystycznych dla każdej z czterech kuchni. Koncert organizuje Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru „Echo Kresów” wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury, urzędem miasta i starostwem. Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasach kin „Chemik” i „Twierdza”. Trzeba się jednak spieszyć, bo liczba miejsc jest ograniczona. Ł

Repertuar kina L«u ncLIUd

19-21 listopada
«» DOKTOR SEN (USA, horror, napisy, od 15 lat): 14.45,17.30,20.10 

“ o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 13 lat): 15.10,19.20
O PROCEDER (Polska, dramat, biograficzny, od 15 lat): 13.20,18.30 (19 i 21.11), 20.45 (20.11)
O UKRYTAGRA (Polska, thriller, od 13 lat): 11.50 (19-20.11), 12.00 (21.11), 17.00
O TERMINATOR. MROCZNE PRZEZNACZENIE (USA, science fiction, napisy, od 15 lat): 21.40
o MIDWAY (USA, dramat, wojenny, napisy, od 13 lat): 21.30
•> JESTEM M. MISFIT (Polska, komedia, familijny, od 7 lat): 11.10,18.00 (19-20.11)
O SALMA W KRAINIE DUSZ (Meksyk, animowany, dubbing, b.o.): 10.00 (19-20.11)
O BARANEKSHAUN,FARMAGEDDON (USA, animowany,dubbing,b.o.): 10.45,13.00 (19-20.11), 16.20 

NIEPLANOWANE (USA, dramat biograficzny, lektor, od 15 lat): 12.10 
BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 15 lat): 14.20

•> JOKER (USA, dramat, napisy, od 15 lat): 20.45 (19 i 21.11)
a WSPOMNIENIE LATA (Polska, dramat obyczajowy, od 15 lat): 13.00 (21.11), 18.00 (21.11)

22-24 listopada
O KRAINA LODU 2 (USA, animowany, dubbing, b.o.): 10.30,13.00 (3D), 15.30,18.00

Pełny repertuar od 22 listopada na www.helios.pl

DOKTOR SEN - kontynuacja jednego z najlepszych horrorów Stephena Kinga zekranizowanego w 1980 roku przez Stanleya 
Kubricka. Minęło wiele lat od czasu wydarzeń, które rozegraty się w „Lśnieniu”. Dorosły już Dan Torrence (Ewan McGregor) spotyka 
dziewczynkę, która przejawia podobne do niego zdolności. Stara się ją chronić przed kultem o nazwie Prawdziwy Węzeł, którego 
członkowie polują na dzieci obdarzone mocami, aby zachować nieśmiertelność.

PROCEDER- poruszająca historia rapera Tomasza Chady - chłopaka z blokowiska, z duszą poety i darem do wpadania w poważne 
kłopoty, który kilka lat spędził w zakładzie karnym. Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, Chada 18 marca 2018 roku zginął 
w niewyjaśnionych okolicznościach, zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była całym jego życiem 
- pasją i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt wiele do zaoferowania.

UKRYTA GRA- w czasie zimnej wojny amerykańskie tajne służby porywają genialnego matematyka, aby stanął do szachowego 

pojedynku przeciwko sowieckiemu mistrzowi. Międzynarodowy turniej w warszawskim Pałacu Kultury i Nauki okazuje się jednak 
tylko przykrywką do szpiegowskiej gry, w której stawką jest uratowanie ludzkości przed zagładą nuklearną. W filmie twórców 
przebojowych produkcji „Bogowie” i „Sztuka kochania” w rolach głównych występują: Bill Pullman, Robert Więckiewicz i Lotte 

Verbeek.

TERMINATOR. MROCZNE PRZEZNACZENIE- Dani Ramos wiedzie proste życie w Mexico City, gdy śmiertelnie niebezpieczny 
nowy Terminator Rev-9 wyrusza w podróż w czasie, by ją odnaleźć i zgładzić. Aby przeżyć, Dani musi połączyć siły z dwiema 
wojowniczkami: Grace - zmodyfikowanym superżołnierzem z przyszłości i zaprawioną w bojach Sarą Connor. Podczas gdy Rev-9 
bez litości niszczy wszystkich i wszystko, co stanie mu na drodze, trójka uciekinierów odkrywa, że ich ostatnią i jedyną nadzieją 

jest stary T-800.

REKLAMA

23.11.2019 - O.K. .Chemii" godz. 16.00

impreza pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Projekt współfinansowany ze środków Gminy Kędzierzyn-Koźle

Wstęp wolny zzej&ciówki w kasach km „Chemik i „Twierdza"

KULTURA KRESOWA - ECHO KRESÓW pod dyrekcją Adama Wołtow»fclego
KULTURA NIEMIECKA - KWAŚNICA HAVARIAN BAND
KULTURA ŚLĄSKA KSIĄŻĘ LIPIEŃ l PRZYJACIELE
KULTURA RONISKA - DON VASYL JUNIOR A CYGAŃSKIE GWIAZDY

Prowadzofik* Ariadna Miernicka iWojciech Hab«to

A 
luz

Organizator:
Stowarzyszeni* Przyjaciół Chów .EctK> Kresów* 
Miejski Ośrodek Kultury

WspoforaarWatof 
Starostwo Powiatowe 
w Kędzierzynie -Koźlu

ebi ® a © E
‘atronat medialny

O w ® ® 5SS Śl

FJ HELIOS

KIN? KO&IET
wieczór filmowy dla Pań

szczęście 
wymaga 

odwagi

Do wygrania 
weekend w hotelu 
Dębowe Wzgórze!

20 listopada

KedziwynKoil#

Kino Helios Kędzierzyn-Koźle
al. Armii Krajowej 38 
rezerwacja: 77 545 83 36 wwv7.helios.pl

http://www.helios.pl
wwv7.helios.pl
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Poznaliśmy laureatów drugiej 
edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
„Kozielska Scena Debiutów”, 
która w dniach 15-17 listopada 
odbyła się w Kędzierzynie-Koźlu.

D o konkursu, organizowanego przez Stowarzyszenie Centrum Edukacji Muzycznej K-Kwarta i Miejski Ośrodek Kultury, zgłosiło się ponad 50 młodych ludzi z całego kraju. Wykonawców zaproszonych do Kędzierzy- na-Koźla wyłoniła rada artystyczna festiwalu na podstawie nadesłanych materiałów.Wydarzenie rozpoczęło się w piątek warsztatami wokalnymi dla uczestników konkursu oraz próbami w towarzystwie orkiestry festiwalowej w Domu Kultury „Koźle”. Drugiego dnia przeprowadzono przesłuchania w dwóch grupach wiekowych, a w niedzielę rozdano nagrody podczas koncertu finałowego, na którym
Kino Kobiet w „Heliosie”

Wieczór tylko dla pan
Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kolejna edycja Kina 
Kobiet w kędzierzyńskim 
„Heliosie” odbędzie się 
20 listopada o godz. 18.30. 
Tym razem zaprezentowany 
zostanie komediodramat 
pt. „1800 gramów”.

radycyjnie podczas kobiecych spotkań w „Heliosie” w holu kina na gości czekać będzie sporo atrakcji. Od partnerów projektu będzie można dowiedzieć się o najnowszych trendach w modzie i poznać nowinki kosmetyczne. Nie zabraknie konkursów z atrakcyjnymi nagrodami.Spotkanie zakończy się projekcją polskiego filmu „1800 gramów”,
Repertuar kina CHEMIK

19-21 listopada
a BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 14.30,16.15 
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 18.00,20.15

22-24 listopada
o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 9.30 (23.11), 11.30 (23.11), 14.00 

(22 i 24.11), 16.00 (22 i 24.11), 18.00 (22 i 24.11), 19.30 (23.11)
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 20.00 (22 i 24.11), 

21.30(23.11)

25 listopada
o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 13.00,15.00,17.00
a DKF: KULT FILM (Polska, muzyczny, dokumentalny, od 12 lat): 19.00
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 20.30

Repertuar kina TWIERDZA
19-21 listopada

o BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 16.15 
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 18.00 

o PROCEDER (Polska, dramat, od 15 lat): 20.15

22-25 listopada
o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00 (23-24.11), 16.00,18.00 
aa 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 20.00

_________________________________________________________________________

Druga edycja „Kozielskiej Sceny Debiutów”

Czarowali swoimi głosami

Laureaci drugiej edycji festiwalu 
zaprezentowali się laureaci. Uczestników oceniało jury w składzie: Korneliusz Wiatr (przewodniczący), Karolina Wieczorek, Katarzyna Godzisz, Beata Przybytek i Piotr Gabrysz.- To były niesamowite trzy dni. Jednak przyszedł czas na trudne decyzje,

opartego na prawdziwych historiach. „To piękna i wzruszająca opowieść o najważniejszych ludzkich sprawach, o miłości i samotności, o poświęceniu i odwadze. Nasi bohaterowie muszą porzucić ograniczenia, w których tkwią, a wyzwanie, które przynosi im los, pozwala odnaleźć się i zmienić swoje życie. Wierzę, że ta historia chwyci za serce naszych widzów. Cieszę się, że do projektu udało nam się zaprosić znakomitych aktorów (występują m.in.: Magdalena Rożcz- ka, Piotr Głowacki, Maciej Zakościel- ny, Wojciech Mecwaldowski, Roma Gąsiorowska i Zbigniew Zamachowski). Dodatkowym atutem są piękne plenery, bowiem akcja filmu rozgrywa się w Krakowie” - opowiadała o filmie producentka Krystyna Lasoń. Ł 

gdyż z grona 28 fenomenalnych młodych wokalistów musieliśmy wyłonić laureatów. Prawdziwą przyjemnością było słuchanie ich na scenie, ale twardy orzech do zgryzienia mieliśmy z podjęciem werdyktu. Zwracaliśmy uwagę na wiele elementów - tych technicznych,

Dramat obyczajowy Filipa 
Guzińskiego „Wspomnienie 
lata” to kolejna propozycja 
kina „Helios” w ramach 
cyklu „Kultura Dostępna”. 
Pokazy 21 listopada 
o godz. 13 i 18.

keja filmu rozgrywa się pewnego pięknego lata pod koniec lat siedemdziesiątych XX wieku w Polsce Ludowej. Mieszkający w małym miasteczku 12-letni Piotrek jest silnie związany z matką. Pod nieobecność ojca matka zaczyna znikać wieczorami. Ich jasna i prosta relacja zaczyna się komplikować. Uwikłany w sprawy dorosłych chłopak czuje się coraz
Kraina lodu 2
Sześć lat temu młodsi i starsi widzowie pasjonowali 
się losami Anny, która wyruszyła na wielką wyprawę, 
by odnaleźć swoją siostrę Elsę. Jej magiczna moc 
uwięziła królestwo Arendelle w okowach wiecznej zimy. 
W poszukiwaniach towarzyszył jej Kristoff i jego renifer 
Sven. Podczas misji ocalenia królestwa przyjaciele 
zmierzyli się z wieloma trudnościami, ale na swej drodze 
spotkali zabawnego bałwana o imieniu Olaf. Druga część 
efektownej animacji jest kontynuacją przygód bohaterów. 
Dlaczego Elsa urodziła się z magicznymi mocami? 
Odpowiedź na to pytanie zagraża jej królestwu. Wraz 
z Anną, Kristoffem, Olafem i Svenem wyruszą w kolejną 
niezwykłą, lecz jednocześnie niebezpieczną podróż.

WZRUSZY WAS W KIRACH U LISTOPADA 301?

1800 gramów
Kraków przygotowuje się na nadejście świąt. Ewa, 
kobieta, dla której nie ma rzeczy niemożliwych, szuka 
nowych opiekunów dla dzieci pozbawionych rodzin. 
Jest wulkanem energii, potrafi wyważyć każde drzwi 
i nagiąć każdy przepis, aby im pomóc. Tuż przed 
Bożym Narodzeniem w jej życiu pojawia się niezwykła 
dziewczynka - Nutka, niemowlę pozostawione przez 
matkę. Dla jej dobra Ewa gotowa jest zrobić wszystko, 
nawet poświęcić swoją karierę i szansę na miłość. Nie 
spodziewa się, że wkrótce przez jej życie przetoczy się 
prawdziwa lawina emocji, na którą nie przygotowało jej 
nic, czego do tej pory doświadczyła. Czy bezinteresownie 
ratując jeden mały świat, można uratować również 
siebie?

jak i dobór oraz interpretację wykonywanego utworu - mówił podczas gali finałowej Korneliusz Wiatr.Komisja zdecydowała, że w grupie młodszej (7-14 lat) pierwsze miejsce zajmie Jakub Rogala, drugie Oliwia Walicka, a trzecie Ida Kucharska. Wyróżnienia trafiły do: Kariny Skwar- czyńskiej, Natalii Asman i Nikodema Koniecznego. Z kolei w starszej kategorii wiekowej (15-24 lata) zwyciężyła Urszula Kozielska przed Idą Szeblą oraz Natalią Tul. Natomiast wyróżnienia otrzymali: Julia Kuzyka, Maria Sawicka i Jakub Stolarek.- Chciałam podziękować wszystkim uczestnikom festiwalu, ich rodzicom i opiekunom za to, że nam zaufali, przyjechali do nas i nas zachwycili swoimi występami. Słowa uznania należą się też wszystkim zaangażowanym w „Kozielską Scenę Debiutów” - dodała Justyna Sikora z CEM K-Kwarta.Koncert galowy zakończył się występem zespołu Walk Away i Beaty Przybytek.
ŁAG

bardziej zagubiony i samotny. W wakacyjnym świecie rówieśników doświadcza pierwszych zauroczeń i rozczarowań. Po powrocie ojca musi skonfrontować się z niewygodną prawdą. Czy stanie po stronie kobiety? Czy będzie lojalny wobec ojca? Jak to trudne i bolesne doświadczenie odciśnie się na jego relacji z matką? Film otrzymał nagrodę specjalną na festiwalu Off Camera w Krakowie.W „Heliosie” trwa czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Kamerdyner” (28.11), „Fighter” (12.12), „Miłość jest wszystkim” (19.12) oraz „Planeta singli 3” (26.12). Ł

^2 5/ / 4Ł
WTOREK (19 listopada)____________
Klub podróżnika - spotkanie z Przemy 

sławem Supernakiem „Mzungu w Butia- 
mie”, które poświęcone będzie wypra
wie do Tanzanii i Zanzibaru.
Filia nr5 MBP, ul. Damrota, godz. 17 

ŚRODA (20 listopada)______________

Barwy naszych myśli - otwarcie wysta
wy rękodzieła uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej.
MBP, Rynek, godz. 11

Kino Kobiet - projekcja dramatu obycza
jowego „1800 gramów”. Przed seansem 
liczne atrakcje dla pań.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30 

Zabawa karaoke - śpiewać każdy może.
Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21

CZWARTEK (21 listopada)__________

Kultura Dostępna - projekcja dramatu 
obyczajowego pt. „Wspomnienie lata”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18

PIĄTEK (22 listopada)______________
Olo na Atlantyku - spotkanie z podróżni

kiem i zapalonym kajakarzem Aleksan
drem Dobą, który zasłynął m.in. tym, 
że samotnie przepłynął Atlantyk.
MBP, Rynek, godz. 17

Koncert akustyczny - piosenki sprzed 
lat wjesiennych klimatach przypomną 
Anna Jellinek i Damian „Struna” Surow. 
Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20

SOBOTA (23 listopada)_____________

Koncert kultur - w czwartej edycji wyda-, 
rżenia, organizowanego przez Stowa
rzyszenie Przyjaciół Chóru Echo Kre
sów, wystąpią: Kwaśnica Bavarian 
Band, Książę Lipin i Przyjaciele, Don 
Vasyl Junior & Cygańskie Gwiazdy oraz 
chór Echo Kresów.
Dom Kultury „Chemik”, 
al.Jana Pawła II, godz. 16

Koncert pożegnalny - na zakończe
nie działalności „Kameleona” w obec
nej lokalizacji wystąpi zespół Rebelianci 
ze specjalnym programem „Pół na pół”. 
Pierwsza część koncertu to piosenki 
autorskie grupy, a druga to projekt „Tri- 
buteto Perfect”.
Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20

NIEDZIELA (24 listopada)__________

Filmowe poranki - projekcja bajek z serii 
„Masza i Niedźwiedź”, a przed seansem 
gry i zabawy dla dzieci.
Kino, Jłelios”, aL Armii Krajowej, godz. 10.30

Spektakl teatralny - muzyczny spektakl 
dla dzieci wzbogacony efektami mul
timedialnymi pt. „Kryształowa Królo
wa Śniegu”.
Dom Kultury „Chemik”, 
al. Jana Pawła II, godz. 11

Koncert kresowy - wystąpi chór Echo 
Kresów.
Kościół parafialny, ul. Złotnicza, godz. 16

PONIEDZIAŁEK (25 listopada) 

Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja 
muzycznego dokumentu poświęco
nego jednemu z najpopularniejszych 
zespołów rockowych w Polsce pt. „Kult. 
Film”. Film zawiera wyjątkowe i nigdzie 
niepublikowane materiały zakuliso
we z życia Kazika Staszewskiego i jego 
kolegów z Kultu. Kamera towarzyszy
ła muzykom podczas trasy koncerto
wej oraz w życiu codziennym, pokazując 
fenomen i grupy, i jej zupełnie niespoty
kanej nigdzie indziej więzi z fanami.
Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19 

ŚRODA (27 listopada)______________

Kino Konesera - projekcja francuskie
go dramatu historycznego pt. „Portret 
kobiety w ogniu”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30

CZWARTEK (28 listopada)__________

Kultura Dostępna - projekcja dramatu 
historycznego pt. „Kamerdyner”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18

WYSTAWY_________________________
Tak widzę świat - wystawa malar

stwa Janusza Dyjaka - Dom Kultury 
„Chemik”

Jesienne inspiracje - wystawa prac słu
chaczy Publicznego Ogniska Artystycz
nego-* filia nr5MBP



KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Głosuj i sprawdzaj wyniki na stronie: www.bobasmiesiaca.pl

fOTOGRAFIA^y

Lena Cios z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 11.11, godz. 9.40,2,3 kg, 47 cm.

Oliwia Wiesiołek z Większyc,
ur. 13.11, godz. 13.24,2,57 kg, 51 cm.

Rodrigo Majewski z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 15.11, godz. 19.53,3,05 kg, 53 cm.

Maja Mielnik z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 14.11, godz. 20.35,3,21 kg, 49 cm.

Antoni Szczęsny z Kędzierzyna-Kozla, 
ur. 14.11, godz. 14.57,3,65 kg. 55 cm.

Wiktor Zaręba z Kietrza,
ur. 17.11, godz. 8.51,3,78 kg, 53 cm.

Nikodem Wysz z Bogdanowie, 
ur. 17.11, godz. 11.44,4,05 kg, 56 cm.

Hania Faryna z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 17.11, godz. 1.42,3,04 kg, 56 cm.

Kamil Finowski z Kędzierzyna-Koźla 
ur. 16.11, godz. 20.42,3,95 kg, 56 cm.

Wyślij zdjęcie
swojego dziecka

Możesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na 
adres listy@lokalna24.pl a myje bezpłatnie 
opublikujemy.
Zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości 
i obejmować wyraźnie buzię. Należy podać imię 
i nazwisko dziecka, miejscowość zamieszkania, 
datę, godzinę jego urodzenia, wagę i wzrostu.

Redakcja

LU Lii UJ RRDIDPRRK PHI Wybieramy

BOBASAMIESIĄCA
Chcesz zagłosować na BOBASA MIESIĄCA?

Możesz to zrobić za pomocą SMS-a lub na kuponie zamieszczonym obok. Wytnij go, wypełnij 
i dostarcz do naszej redakcji osobiście lub listownie. Aby kupon wziął udział w głosowaniu, 
musi do nas trafić do końca trwania plebiscytu w danym miesiącu.

Głosuj i sprawdzaj wyniki na www.bobasmiesiaca.pl

http://www.bobasmiesiaca.pl
mailto:listy@lokalna24.pl
http://www.bobasmiesiaca.pl


Zabić, jak to 
łatwo powiei

22 - 28 listopada 2019
...... .. .. .............

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2019

II wojna światowa. W niewielkim miasteczku 
trwa obława na Żydów. Jednym z ocalałych jest 

Emanuel Blatt (Jan Marczewski). Mężczyzna 
dzięki przeorowi (Radosław Pazura) znajduje 
schronienie w klasztorze. Duchownego łączy 
niejednoznaczna relacja z oficerem SS, Bornem 
(Rafał Gąsowski). Mężczyźni przed wojną studi
owali razem teologię w Rzymie. Później jeden 
z nich został zakonnikiem, natomiast drugi 
wstąpił w szeregi NSDAP. Tragiczne wydarzenia 
odbywały Tię za murami klasztoru.

TVN film sensacyjny, Japonia, Chiny, USA, 2017

DominicToretto i Letty Ortiz spędzają miesiąc 
miodowy w Hawanie. Okazuje się, że kuzyn 
mężczyzny, Fernando, wpadł w kłopoty. Jest 
winien pieniądze niejakiemu Raldo. Podejrze
wając mężczyznę o prowadzenie nielegalnej 
działalności, Dominie staje z nim do wyścigu 
samochodowego i wygrywa. Następnego 
dnia spotyka tajemniczą hakerkę Cipher, która 
szantażem zmusza go do współpracy. Jakiś czas 
później, Toretto wraz ze swoją ekipą zostaje 
zwerbowany przez agenta ds. bezpieczeństwa.

Mały Conan wychowuje się w prehistorycznej 
Cymerii. Otaczającym go światem rządzą 
magia i przemoc. Chłopiec od najmłodszych 
lat doświadcza okrucieństwa wojny. Wyróżnia 
się spośród rówieśników hartem ducha, 
niezwykłą siłą i zwinnością. Pod okiem ojca, 
Corina, nabywa umiejętności niepokonanego 
wojownika. Pewnego dnia na wioskę napada 
banda pod wodzą potężnego czarnoksiężnika 
Khalara Zyma. Oprawcy mordują rodzinę i całe 
plemię Conana.

72 Godziny
TVP1 dramat sensacyjny, Francja, USA, Serbia, 2014

Ethan, specjalista od zwalczania terroryzmu, 
dowiaduje się, że jest chory. Mężczyzna 
postanawia wykorzystać ostatnie miesiące życia 
i odbudować zaniedbane relacje z żoną Christine 
i córką Zoey, które porzucił ze względu na swoje 
niebezpieczne zajęcie. Wkrótce kontaktuje 
się z nim inna agentka CIA, Vivi Delay, która 
proponuje mu układ. Jeśli w ciągu 72 godzin 
Ethan namierzy i zlikwiduje niebezpiecznego 
przestępcę o pseudonimie'Wilk', dostanie ek
sperymentalne lekarstwo, które ocali mu życie.

Wszystko o Stevenie
TVP2 komedia, USA, 2009

Mary ma ponad trzydzieści lat i jest samotna. 
Nieśmiała kobieta większą część swojego 
wolnego czasu poświęca na pracę. Na co dzień 
dziewczyna zajmuje się układaniem krzyżówek 
dla poczytnego magazynu. Posiada wiec szeroką, 
encyklopedyczną wiedzę z różnych dziedzin. 
Nie jest jednak duszą towarzystwa. Rodzice 
kobiety są wyraźnie zaniepokojeni tym faktem. 
Postanawiają więc umówić ją na randkę w ciem
no. Ku zaskoczeniu samej zainteresowanej los 
kojarzy ją z przystojnym i czarującym operatorem.

Niedziela

POLSAT

Elizjum
dramat sf, USA, 2013

Większa część ludzkości walczy o byt na przelud
nionej Ziemi, podczas gdy bogaci wybrańcy żyją 
na sztucznie stworzonej stacji Elizjum. Wśród 
dostępnych im technologii są specjalne kapsuły 
medyczne, które leczą z każdej choroby i po
trafią zatrzymać oraz cofnąć proces starzenia. 
Bezpieczeństwa stacji strzeże bezwzględna 
sekretarz obrony, Delacourt. W ruinach Los 
Angeles żyje były złodziej samochodów, Max Da 
Costa, obecnie uczciwy obywatel i pracownik 
taśmy produkcyjnej Armadyne Corp.

Ani słowa więcej
POLSAT komediodramat, USA, 2013

Masażystka Eva (Julia Louis-Dreyfus), kobieta 
po rozwodzie, prowadzi samotne życie. Nie 
może się pogodzić z tym, że jej córka niebawem 
wyjedzie na studia. W międzyczasie podczas 
przyjęcia poznaje Alberta (James Gandolfini). 
Sympatyczny, dowcipny mężczyzna ma po
dobne podejście do życia. Eva nawiązuje romans 
z Albertem. Niebawem zaprzyjaźnia się z jedną 
ze swoich klientek, poetką Mariannę. Kobieta 
opowiada jej różne, często pikantne historie 
z czasów pożycia ze swoim byłym mężem.

piątek 22 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga
-serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja,
2014

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:10 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce

SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:50 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 

-serial obyczajowy TVP 
21:35 Zapowiedź-thriller 
23:45 Lot 192-filmfabularny, 

prod. USA,2016
01:20 SEALTeam-komando 

Foki-serial, prod. USA 
02:15 Kompania X-serial, 

prod. Kanada,2015

04:35 Koło fortuny 
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial
06:10 Planeta lasów. Ostatni 

las-film dokumentalny, 
prod. Hiszpania, 2017

06:40 Familiada-teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

-serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 O mnie się nie martw 

-serial komediowy TVP
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej

JWięzien miłości 
-serial obyczajowy 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi?
- reality show

19:30 Barwy szczęścia-serial 
obyczajowy TVP 

20:10 Barwy szczęścia-serial 
20:35 Czar Par 
22:15 Muzyka na weekend 
23:25 Tak to się teraz robi

- komedia 
01:15 Teściowie

- komedia
03:00 Pracownik miesiąca 

-komedia, prod. USA 
04:45 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Dorota inspiruje
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!-magazyn

3, JfSzybcy i wściekli VIII 
-film sensacyjny, 
Chiny, Japonia, USA, 
2017, reż. F.GaryGray, 
wyk.Vin Diesel, Jason 
Statham, Dwayne John
son, Michelle Rodriguez, 
Tyrese Gibson, Charlize 
Theron, Kurt Russell 

22:55 Ultimatum Bourne a
- film sensacyjny 
USA, Niemcy, 2007, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, Julia 
Stiles, David Strathairn, 
Scott Glenn, Albert 
Finney, Joan Allen

01:15 Kuba Wojewódzki 
02:15 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:15 Noc Magii

POLSAT TYP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny, prod. 
Polska "

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

-serial komediowy

Dancing with 
theStars. Taniec 
z Gwiazdami 

22:15 Immortals.
Bogowie i herosi 
Pasjonująca opowieść 
o jednym z największych 
mitycznych herosów an
tycznej Grecji. Wiele lat po 
mitycznym zwycięstwie 
Bogów nad Tytanami na 
horyzoncie pojawia się 
nowe zagrożenie. Żądny 
władzy król Hyperion wy
powiada wojnę ludzkości.

00:45 Grupa Wschód
-thriller

03:15 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrwywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
- muzyka klasyczna 

07:55 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura - Roz

mowy - Michał Znaniecki 
08:40 Świteź-film animowany, 

reż. Kamil Polak
09:10 PauCasals 

-siła milczenia
11:00 Quovadis?- serial TVP, 

reż. Jerzy Kawalerowicz, 
wyk. Magdalena Mielcarz

12:00 Janosik -Wszyscy 
za jednego-serial TVP

13:00 Studio Kultura Roz
mowy-Michał Znaniecki

13:20 LastNight 
ofTheProms2015
cz. 1 - koncert, 
prod. Wielka Brytania 
Kocie ślady -film TVP, 
reż. Paweł Komorowski, 
wyk. Janusz Gajos, 
Mieczysław Pawlikowski, 
Joanna Jędryka, Grzegorz 
Warchoł, Alicja Jachiewicz

"zy jest tu panna 
na wydaniu?-filmTVP, 
reż. Janusz Kondratiuk 

18:00 Odyseja filmowa 
-Lata 70.: Zmiany 
w kulturze popularnej 
na świecie 

19:05 Teledyski 
19:20 Którędy po sztukę 

-Jacek Malczewski 
19:30 Koło pióra - magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana:

Wstęp do filmu 
20:35 Wieczór kinomana

- Słodkich snów - dramat 
22:50 Magazyn Rolling

Stone, reportaże znad 
krawędzi 3-film 

23:45 Tygodnik Kulturalny 
00:35 Teraz animacje!-Jajko

-film animowany

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel lombardu, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci.

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

TWlRodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial 
obyczajowy 

20:00 Likwidator 
22:05 Maczeta zabija

Amerykański rząd 
zatrudnia Maczetę, 
by pokrzyżował plany 
szalonego 
handlarza bronią.

00:10 Człowiek pies 
02:05 Tajemnice medyczne

-film akcji 
03:10 Menu na miarę

-fabularny 
03:45 Z archiwum

policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program

obyczajowy 
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji

Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

20:00 Big Brother 
21:00 Na krawędzi-film

sensacyjny, USA, 1993, 
reż. Renny Harlin, wyk. 
Sy I vester Stallone, Michael 
Rooker, John Lithgow, 
Janinę Turner, Caroline 
Goodall

23:25 Big Brother + 
00:00 Transformers

-film przygodowy, 
USA, 2007, reż. Michael 
Bay,wyk. Shia LaBeouf, 
Megan Fox, Josh Duhamel, 
Tyrese Gibson, Rachael 
Taylor

03:05 Noc Magii

06:00 Buffy, postrach 
wampirów 

07:05 Szczenięce lata Toma
i Jerry'ego 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda 

11:00 Przeklęta 
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Nasza Klasa 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi -Wydział

Kryminalny

^>Gabinetnumer5
Mieszka i Anię zatrzymuje ■ 

. policja. Okazuje się że 
zatrzymanie nie jest 
przypadkowe, a jego 
skutki są dla Ani bardzo 
poważne. Tymczasem 
Domański, jeszcze przed 
przekroczeniem progu 
przychodni musi zając się 
pierwszym pacjentem. By 
ratować mu życie, musi 
dokonać włamania. Graży
na oczekuje niespodzianki 
z okazji rocznicy ślubu, 
ale Janusz wydaje się nie 
czytać sygnałów.

00:05 Dom w głębi lasu 
02:10 Interwencja

- magazyn 
02:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje



sobota 23 listopada

05:35 Klan - telenowela TVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn 
08:00 Pełnosprawni

- magazyn dla niepełnos
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl
-reportaż

08:50 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 
09:50 Wyspa nadziei

-dramat, prod. Niemcy 
11:35 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
12:35 Fascynujący świat

Nowy pdgromca raka
- film dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2019

13:45 Okrasa łamie przepisy
-Kaszubskie żytnie 
pieczywo - magazyn 

14:15 Z pamięci-felieton 
14:20 Jak to działa-Biodegra

dacja - magazyn
SERIAL KRYMINALNYFILM AKCJI FILM PRZYGODOWYSERIAL KOMEDIOWY FILM SENSACYJNYKOMEDIAREALITYSHOW

22:00olnik szuka żony 
-realityshow 

15:50 Skoki Narciarskie 
-Puchar Świata-Wisła 
-konkurs drużynowy 

17:00 Teleexpress 
17:05 Skoki Narciarskie

- Puchar Świata - Wisła 
-konkurs drużynowy 

18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
21:35 Hit na sobotę

-72 Godziny 
-film sensacyjny 

23:40 Miejsce zbrodni.
Czyściec

01:20 Jaka to melodia? 
02:15 Zapowiedź-thriller 
04:20 Z pamięci - felieton

05:15 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących
-M jak miłość-serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie 
10:55 Pogoda 
11:00 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
12:00 The Wall. Wygraj 

marzenia 
-teleturniej

13:00 0 mnie się nie martw 
-serial komediowy TVP 

14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Widowisko muzyczne 
16:15 Rodzinka.pl-serial 
16:45 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
17:00 Piłka nożna

- PKO Ekstraklasa:
16 kolejka: Pogoń Szczecin
- Legia Warszawa

19:35 Lajk!

heVoice of Poland
- widowisko muzyczne 
prod. Polska

23:55 Na granicy
-dramat 
reż. Wojciech Kasperski, 
wyk. Marcin Dorociński, 
Andrzej Chyra, Andrzej 
Grabowski, Bartosz 
Bielenia, Kuba Henriksen, 
Janusz Chabior, Severina 
Śpakovska, Adam 
Papliński

01:40 AmericanPie
- komedia 
prod. USA, 1999, 
reż. Chris Weitz, Paul 
Weitz, wyk. Jason Biggs, 
Chris Klein, Thomas
lan Nicholas, Shannon 
Elizabeth

03:20 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga!
- magazyn 

05:15 Mango
-telezakupy 

07:30 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef
- program rozrywkowy 
prod. Polska

14:25 Top Model
- program rozrywkowy 

16:00 Domowe rewolucje 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 36,6- obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga!

- magazyn
20:00 Mam talent-program 

rozrywkowy

0 lat minęło 
-film komedia, USA, 
2012, wyk.Judd Apatow, 
Paul Rudd, Leslie Mann, 
Maude Apatow, Iris Apa
tow, Albert Brooks, John 
Lithgow, Megan Fox 
Codzienne problemy 
Debbie i Pete'a, których 
małżeństwo przechodzi 
poważny kryzys.

00:50 Szubienica
- film horror, USA, 
2015, reż. Chris Lofing, 
Travis Cluff, Reese 
Mishler, wyk. Pfeifer 
Brown, Ryan Shoos, 
Cassidy Gifford

02:30 Uwaga!
- magazyn 

02:50 Noc Magii
- program ezoteryczny

POLSAT
08:40 Scooby-Doo! 

WrestleMania: 
Tajemnica ringu 

10:15 Ewa gotuje 
10:55 Dancing with 

the Stars. Taniec 
z Gwiazdami 

13:15 Krok do sławy
Po śmierci swojego 
młodszego brata, DJ, 
19-letni ekspert w dziedz
inie tańca ulicznego, 
przenosi się z Los Angeles 
na uniwersytet Truth 
w Atlancie. Wysiłki 
w zdobywaniu wiedzy 
i dziewczyny, która 
wpadła mu w oko, schodzą 
na dalszy plan, kiedy oka
zuje się, w mieście wkrótce 
odbędą się mistrzostwa 
w tańcu ulicznym.

15:45 Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa 2019 

17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia

______wiat według Kiepskich
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Rio 2
22:15 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
00:15 Zabić, jak to łatwo 

powiedzieć 
Frankie i Russell są 
drobnymi bandytami, 
którzy postanawiają 
zdobyć szybką gotówkę, 
napadając na uczestników 
nielegalnej gry w pokera. 
Mają odwagę to zrobić, 
bo wiedzą, że winą za 
skok zostanie obciążony 
powiązany z miejscową 
mafią Markie Trattman.

02:35 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

JCSZm
: 07:00 Teledyski
• 07:30 Informacje kulturalne 
•07:55 Piwnica Wandy
• Warskiej
: 08:50 Serialowa nostalgia
: -Zmiennicy
• 10:05 Tygodnik Kulturalny 
: 10:55 Dokument tygodnia
• -Kaseta: dokumentalna
: składanka-film
*12:30 Wydarzenie aktualne
• 12:50 Adela jeszcze
: nie jadła kolacji
• - komedia kryminalna
• 14:50 Sobota z animacją 
•15:45 Szlakiem miejsc
• niezwykłych
: - Pomniki Historii
*15:55 Szlakiem Kolberga
• 16:35 One. Kobiety kultury 
*17:10 Retro kino-Damy z Las

ku Bulońskiego-dramat
18:45 Dranie w kinie 
19:30 Ikony muzyki -Queen 

-cykl dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania

FTiBTiBilet do kina - Rok
• niebezpiecznego życia
: -film sensacyjny,
: prod. USA, Australia,
• 1982, reż. Peter Weir,
: wyk. Linda Hunt
•22:30 AmyWinehouse
: "I Told You I Was Trou-
• ble" Live from London
• - koncert
: 23:35 Seans kultowy-Dotyk
• zła, prod. USA, 1958
: 01:15 Performance
: "Lista spraw"
• 01:55 Wieczór kinomana
: -Słodkich snów-dramat
*04:10 Magazyn Rolling
: Stone, reportaże
: znad krawędzi 3
• -film dokumentalny
: 05:05 Teledyski
*05:50 Zakończenie dnia

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny • 
prod. Polska

07:50 Jankes i Dama 
08:50 13 Posterunek 2 
10:05 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
prod. Polska
Podstarzały złodziej, jego 
syn i wnuk planują skok, 
dzięki któremu zarobią 
milion dolarów.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Liberator2
-film sensacyjny 
Casey Ryback wyrusza 
wraz z bratanicą na pogr
zeb jej ojca do Los Angeles. 
Podczas podróży ich po
ciąg zostaje zaatakowany 
przez terrorystów.

-film akcji 
Niemcy, koniec 
II wojny światowej. 
Załoga amerykańsk
iego czołgu wyrusza 
za linię frontu w celu 
obrony alianckich linii 
zaopatrzenia.

00:25 Wielki Stach 
Nieuczciwy biznesmen, 
który ma trafić do 
więzienia, obawiając się 
zwyrodniałych skazańców, 
postanawia opanować 
wschodnie sztuki walki.

02:50 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

03:25 Menu na miarę
- fabularny

04:15 Z archiwum policji

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango-telezakupy 
08:00 Big Brother 
10:45 OJ. Simpson-winny 

czy niewinny? 
-dokument

12:45 Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska

14:55 Beethoven VI: Wielka 
ucieczka-film rodzinny, 
USA, 2008, reż. Mikę 
Elliott, wyk. Jonathan Sil- 
verman, Jennifer Finnigan, 
Moises Arias, Eddie Griffin, 
Rhea Perlman, Stephen 
Tobolowsky

17:05 Transformers 
-film przygodowy, USA, 
2007, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan 
Fox, Josh Duhamel, Tyrese 
GibsonRachael Taylor, 
Anthony Anderson, Jon 
Voight, JohnTurturro

20:00 Big Brother

00: Początek imperi
um - film przygodowy, 
USA, 2014, reż. Noam 
Murro, wyk. Sullivan 
Stapleton, Eva Green, Lena 
Headey, Hans Matheson, 
David Wenham 

23:15 Mammamia
-film musical, 
USA, Niemcy, Wielka 
Brytania, 2008, 
reż. Phyllida Lloyd, 
Christine Barański, 
wyk. Meryl Streep, Pierce 
Brosnan, Colin Firth, 
Stellan Skarsgard, Julie 
Walters, Dominie Cooper, 
Amanda Seyfried 

01:35 Druga strona
medalu
-talk show 

02:45 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show 

06:35 Piotruś Pan i Wendy
Lucy jest dzielną dziew
czynką o bardzo chorym 
sercu. W przeddzień 
operacji, po przeczyta
niu książki o Piotrusiu 
Panu, jej stan ba rdzo się 
pogarsza. Lucy obawia 
się, że jej choroba może 
oznaczać, że podobnie jak 
bohater książki, nigdy nie 
dorośnie.

08:45 Miłość na Zakręcie 
Ojciec nie chce 
słyszeć o powrocie 
Darka do Warszawy 
i namawia go na przejęcie 
gospodarstwa.

10:50 Policjantki i Policjanci 
13:50 STOP Drogówka 
14:50 Inny czas 
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy

prawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny 

00:15 Hooligans3
Danny, niegdyś przywódca 
grupy chuliganów ze 
wschodniego Londynu 
kibicujących West Ham 
United, zajmuje się 
małym prywatnym 
biznesem, odkąd 
zmęczony młodzieńczymi 
wybrykami przeprowadził 
się, by zacząć nowe życie. 
Wszystko się zmienia, gdy 
dowiaduje się, że jego 
młodszy brat został zabity 
w bójce.

02:10 Interwencja 
02:40 Disco Polo Life 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela 24 listopada

TVP1
06:05 Słownik polsko@polski

-talk-show
06:35 Wojsko-polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce

- Sieradz - magazyn 
09:05 Ziarno 
09:40 Las bliżej nas 
10:15 Między ziemią

a niebem-magazyn 
10:50 Misja Bangladesz

-Kościół jak rodzina 
11:15 Skoki Narciarskie

-Puchar Świata-Wisła 
13:45 Planeta lasów. Mroczne 

serce Afryki film 
dokumentalny 

14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Weterynarze z sercem 
15:05 Komisarz Alex -serial 
16:00 17. Konkurs Piosenki

Eurowizji Junior 2019

04:35 Dla mesłyszących
- Słowo na niedzielę
- Na kogo głosujesz?

04:45 Barwy szczęścia-serial 
obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących
- M jak miłość-serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie 
11:10 The Voiceof Poland 
14:00 Familiada-teleturniej 
14:25 Koło fortuny
15:05 Szansa na sukces.

Opole 2020-widowisko 
muzyczne

16:20 Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP

16:55 Na dobre i na złe - serial 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda 
18:25 Czar Par-program 

rozrywkowy
19:30 Czar Par-dogrywka

- program rozrywkowy
20:05 Muzyka, Taniec, Zaba

wa - koncert
21:00 Giganci ze stali

SERIAL OBYCZAJOWYTELETURNIEJ

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango

-telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień

- magazyn
12:30 Człowiek przyszłości 

-dokument
13:30 Mam talent-program 

rozrywkowy
15:25 Wielka szóstka

-film komedia, USA, 
2014, reż. Don Hall, Chris 
Williams, wyk. Scott 
Adsit, Ryan Potter, Daniel 
Henney

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 MyWay
19:00 Fakty 
19:25 Sport
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 MasterChef

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
09:10 Święty Mikołaj 

z 34 Ulicy
Doreyjest kierowniczką 
magazynu zagrożonego 
przejęciem przez inną 
sieć. Kris Kringle, zostaje 
przez nią zaangażowany 
w charakterze świętego 
Mikołaja i przyczynia się 
do podwojenia obrotów, 
dzięki niekonwenc
jonalnym pomysłom. 
Mężczyzna.utrzymuje, 
że jest prawdziwym 
świętym Mikołajem.
Szef konkurencyjnej sieci 
obmyśla intrygę, która 
ma skompromitować 
domniemanego świętego. 

11:40 Aleksander-okropny, 
straszny, niezbyt 
dobry, bardzo zły dzień

TVP Kultura
07:00 Teledyski 
07:30 Którędy po sztukę

-Jacek Malczewski 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe-Spełnione 
marzenia sezon V - serial, 
prod. Wielka Brytania

09:25 Od ucha do ucha
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein - Spotkania z 
muzyką - Akustyka
sali koncertowej 

10:30 Od ucha do ucha
- Wycieczka chóru 
-film animowany

10:35 Od ucha do ucha - Koń 
10:40 Od ucha do ucha

-Cztery łapy-teledysk 
10:45 Od ucha do ucha

-W samolocie-film 
10:50 Od ucha do ucha 
10:55 Od ucha do ucha: Uciekł

wałek ze 
stolnicy

06:00 Tajemnice medyczne
- film akcji
Serial, który prezentuje 
historie pacjentów 
oddziału ratunkowego 
szpitala. Zagadkowe 
historie, dociekliwi lekarze 
i pacjenci, którzy mają 
wiele do ukrycia.

07:05 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:05 Żandarm w Nowym 
Jorku
Żandarmi z Saint-Tropez 
wyruszają do Nowego 
Jorku na Międzynarodowy 
Kongres. Córka sierżanta 
postanawia w tajemnicy 
podążyć za nimi.

11:10 K-9 
13:15 Najpiękniejsze 

baśnie: Księżniczka i 
diabeł

15:15 7 krasnoludków. 
Historia prawdziwa

04:55 Ukryta prawda 
-program obyczajowy

05:55 Mango
-telezakupy 

08:00 Big Brother 
10:50 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:00 Brzydula serial 

obyczajowy, Polska
15:40 Billy Madison 

-film komedia, 
SA, 1995, reż.Tamra
Davis, wyk. Adam Sandler, 
Darren McGavin, Bridgette 
Wilson-Sampras, Bradley 
Whitford,Josh Mostel

17:35 Masz wiadomość 
-film komedia, 
prod. USA, 1998, 
reż. Nora Ephron, 
wyk. Tom Hanks, Meg 
Ryan, Greg Kinnear, 
Parker Posey, Jean Sta
pleton, Dabney Coleman, 
SteveZahn

20:00 Big Brother Arena

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

07:05 101 dalmatyńczyków 
08:25 Dzielna Mysz
08:45 Kopalnie króla 

Salomona
Allan Ouatermain jest 
poszukiwaczem skarbów. 
Gdy pojawia się propozycja 
zarobienia sporej sumy za 
udział w niebezpiecznym 
safari, przyjmujeją bez 
wahania.

10:55 Galileo 
12:55 Dziś 13, jutro 30

Jest rok 1987, Jenna to 
13-letnia dziewczyna, 
która lada dzień stanie się 
kobietą.

15:00 Gwiazdy Kabaretu 
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu 
17:30 Nasza Klasa
18:00 Gwiazdy

Kabaretu
19:00 Galileo

-teleturniej muzyczny 
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony 
22:15 Zakochana Jedynka 

-Między światami 
-dramat, prod. USA

23:55 72 Godziny 
-film sensacyjny, 
prod. USA, Francja, 2014

02:00 Jaka to melodia? 
02:45 Miejsce zbrodni.

Czyściec - film 
prod. Niemcy, 2015, 
reż. Christian Alvart 

04:20 Z pamięci
- felieton

04:25 Zakończenie dnia

cho serca
- serial TVP 
Główną bohaterką 
serialu jest psycholog 
Magdalena Borska, 
która po trudnych 
doświadczeniach
w Londynie wraca do 
Polski i podejmuje pracę 
w Szpitalu Północnym 
w Warszawie.

00:10 Junction48
-film prod. Niemcy, 
Izrael, USA, 2016, 
reż. Udi Aloni, 
wyk. Samar Qupty, 
Tamer Nafar, Salwa 
Nakkara

02:00 Dyl Sowizdrzał
- film kostiumowy, 
prod. Niemcy, 2014, 
reż. Christian Theede

- film przygodowy, USA, 
2008, reż. Jon Favreau, 
wyk. Robert DowneyJr., 
Terrence Howard, Jeff 
Bridges, Gwyneth Paltrow, 
Leslie Bibb,ShaunToub

00:05 Podejrzani
-film sensacyjny, USA, 
Niemcy, 1995, reż. Bryan 
Singer, wyk. Kevin Spacey, 
Gabriel Byrne,Chazz Pal- 
minteri, Stephen Baldwin, 
Benicio Del Toro, Kevin 
Pollak, Pete Postlethwaite, 
Giancarlo Esposito, Suzy 
Amis, 
Dan Hedaya

02:20 Big Brother Tydzień
- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:20 Noc Magii

iFPJ-Włio2-film
animowany

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:45 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Sopocki Hit Kabare

towy 2019 "To my!"
22:05 W rytmie serca
23:05 Ślad
00:10 Elizjum

Rok 2154. Osadzony 
w przyszłości obraz 
postapokaliptycznego 
świata, w którym tylko na
jzamożniejsi mają prawo 
do szczęścia.

02:40 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

FILM SENSACYJNYFILM PRZYGODOWY

■iEMTrzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 
prod. Polska

12:20 Jasminum-film
14:20 Rusałka - opera 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
17:15 Niedziela z... 

twórczością Andrzeja 
Żuławskiego

18:10 Niedziela z... 
twórczością Andrzeja 
Żuławskiego

20:30 Afera Thomasa 
Crowna
- film fabularny

22:15 Scena alternatywna 
22:50 Trzeci punkt widzenia 
23:25 Dokument.pl 
00:25 Bilet do kina

- Rok niebezpiecznego 
życia

wiezdne wojny: 
część III - Zemsta 
Sithów
Wojny Klonów dobiegają 
końca, jednak w galaktyce 
rośnie moc złowrogich 
Sithów. Czy Anakin Sky- 
walker oprze się zakusom 
ciemnej strony Mocy?

ransformers III 
-film przygodowy, 
USA, 2011, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Rosie Huntington-White- 
leyjosh Duhamel, John 
Turturro,Tyrese Gibson, 
Patrick Dempsey, Frances 
McDormand,

labylon A.D.
W nieodległej przyszłości, 
w świecie wyniszczonym 
wojnami i pogrążonym 
w chaosie, władzę przej
mują przestępcy i sekty. 
Najemnik Toorop dostaje 
od rosyjskiego mafiosa 
zlecenie przemycenia

20:00 Gladiator John Malkovich do Ameryki tajemniczej
23:05 Dziewiąty legion 00:45 Mroczna prawda dziewczyny, Aurory.
01:15 Skorpion -film sensacyjny, 22:15 Baba Jaga

-fabularny Kanada, 2012, Nastoletnia Chloe,
02:10 Dyżur reż. Damian Lee, opuszczona przed laty
02:45 Taki jest świat wyk. Andy Garda, przez rodzinę; dorasta

- program informacyjny ForestWhitaker, w sierocińcu.
prod. Polska Kim Coates, Eva 00:05 Śmierć na 1000

03:25 Na jedwabnym Longoria, Deborah sposobów
szlaku - serial Unger 01:00 STOP Drogówka

04:05 Menu na miarę 02:55 Noc Magii - magazyn
04:35 Z archiwum - program ezoteryczny 02:10 Interwencja

policji-fabularny prod. Polska - magazyn

polskie.pl
polskie.pl
Dokument.pl
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05:40 Jaka to melodia? 04:45 Koło fortuny 04:50 Uwaga! - magazyn 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:00 Niezapomniany 06:00 112: na każde 05:00 Szkoła 06:00 Buffy, postrach
-teleturniej muzyczny -teleturniej 05:15 Mango-telezakupy News Leonard Bernstein wezwanie 06:00 Mango telezakupy wampirów

06:20 Przysięga-serial 05:20 Doktor z alpejskiej 06:20 My Way -program 09:00 Malanowski i Partnerzy 08:00 Szlakiem miejsc 07:00 Kobra-oddział 07:35 Sędzia Anna Maria 07:05 Szczenięce lata
07:10 Elif-serial,prod.Turcja wioski - serial, 06:50 Nowa Maja w ogrodzie - serial kryminalny niezwykłych specjalny Wesołowska Toma iJerry'ego
08:00 Wiadomości prod. Niemcy, 2017 07:20 Akademia ogrodnika 10:00 Dzień, który zmienił 08:10 Studio Kultura -fabularny - program sądowy 08:00 Nasz Nowy Dom
08:10 Pogoda poranna 06:15 Coś dla Ciebie-magazyn 07:30 Dzień Dobry TVN moje życie-serial 08:30 Wahadełko film TVP Kobra-oddziałspecjalny 08:35 Ukryta prawda 09:00 Nasza Klasa
08:15 Kwadrans polityczny 06:40 Familiada-teleturniej - magazyn obyczajowy, prod. Polska 09:40 Czyjesttu panna na opowiada o funkcjonari- 10:35 Big Brother Pobudka 10:00 Miłość na Zakręcie
08:40 Korona królów taka 07:15 Pytanie na śniadanie 11:00 Dorota inspiruje 11:00 Dlaczego ja? wydaniu?-film TVP uszach policji pilnujących 10:40 Sąd rodzinny 10:30 Bumerang

historia... - Służby 11:00 Panorama 12:00 Ukryta prawda 12:00 Gliniarze 11:00 Quovadis? porządku na autostradach. - program sądowy 11:00 Przeklęta
Specjalne-telenowela 11:05 Pogoda 13:00 Szkoła 13:00 Trudne sprawy - serial TVP 08:00 Lombard. Życie 11:40 Big Brother 12:00 Galileo
historyczna TVP 11:10 Pytanie na śniadanie 14:00 19 +-obyczajowy 14:00 Pierwsza miłość - serial 12:00 Janosik-Trudno pod zastaw 12:40 Zakochani po uszy 13:00 Detektywi w akcji

09:20 Ranczo-serial Extra 14:30 Szpital - program obyczajowy, prod. Polska -miłość!-serial TVP - serial obyczajowy - serial, Polska -serial kryminalny,
10:15 Komisarz Alex 11:25 Rodzinka.pl-serial obyczajowy 14:45 Dlaczego ja? 13:00 Studio Kultura 09:00 Rodzinny interes 13:10 Kuchenne rewolucje prod. Polska

-serial kryminalny TVP komediowy TVP 15:30 Szkoła 15:50 Wydarzenia 13:20 Ikony muzyki-Queen 10:00 Zaklinaczka - program kulinarno-roz- 14:00 STOP Drogówka
11:00 Ojciec Mateusz 11:55 Barwy szczęścia 16:30 19 +-obyczajowy 16:10 Pogoda 14:15 Niedziela z... duchów rywkowy 15:00 Policjantki i Policjanci

-serial kryminalny TVP - serial obyczajowy TVP 17:00 Kuchenne rewolucje 16:15 Interwencja - magazyn twórczością Andrzeja 12:00 Kobra - oddział 14:10 Big Brother 16:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Wiadomości 12:30 Koło fortuny - program kulinarno-roz- reporterów Żuławskiego specjalny Popołudnie 17:00 Miodowe Lata
12:15 Agrobiznes -teleturniej rywkowy 16:30 Na ratunek 112 15:05 Którędy po sztukę -fabularny 14:15 Sędzia Anna Maria 18:00 Nasza Klasa
12:30 Agropogoda - magazyn 13:05 Teściowe i synowe. Kto 18:00 Ukryta prawda 17:00 Gliniarze 15:20 Ciemnego pokoju nie 14:00 Agenci NCIS: Wesołowska 19:00 Policjantki i Policjanci
12:35 Magazyn Rolniczy tu rządzi?-reality show 19:00 Fakty 18:00 Pierwsza miłość - serial trzeba się bać-film Los Angeles fabularny 15:15 Ukryta prawda - serial obyczajowy
12:55 BBC w Jedynce 13:35 Gotowi do gotowa- 19:35 Sport obyczajowy, prod. Polska 16:10 Ziemia i cień - dramat 15:00 Lombard. Życie - program obyczajowy 20:00 Miłość na Zakręcie

-Wielkie koty cz. 2 nia. Start! - magazyn 19:45 Pogoda 18:50 Wydarzenia 18:00 Legendy polskiego tea- pod zastaw 16:15 Sąd rodzinny 20:30 Sprawiedliwi-Wydział
-film dokumentalny kulinarny 19:49 Raport smogowy 19:20 Sport tru - Był taki człowiek... - serial obyczajowy - program sądowy Kryminalny

14:00 Elif-serial, prod.Turcja 14:05 Coś dla Ciebie 19:50 Uwaga! 19:25 Pogoda 19:05 Teledyski 16:00 Rodzinny interes 17:15 Big Brother -serial kryminalny,
15;00 Wiadomości 14:30 Operacja Zdrowie - magazyn 19:30 Świat według 19:30 Trzeci punkt widzenia 18:00 Lombard. Życie Popołudnie prod. Polska
15:15 Alarm! - magazyn 15:00 Koło Fortuny-extra 20:10 Doradca smaku Kiepskich-serial 20:00 Informacje kulturalne pod zastaw - serial 17:20 SOS Ekipy w akcji 2T:30 Gwiazdy Kabaretu

Doktor Kleist - serial,
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18:20

MSEli
EJ Witaj w domu,

• - teleturniej prod. Niemcy, 2004 - serial obyczajowy, -Elizjum polskiego-Obietnica Światowej sławy spec- - serial obyczajowy, panie Jenkins
: 16:05 Przysięga 15:50 Zainwestuj Polska Osadzony w przyszłości -dramat, prod. Polska, jalista od zabezpieczeń Polska Gospodarz najpopularnie-
: - serial obyczajowy, w marzenia 20:55 Milionerzy obraz postapokaliptycz- Dania, 2014, reż. Anna- na zlecenie CIA wykraść 19:30 Zakochani po uszy jszego talk-show Ameryki,
: prod. Turcja 16:00 Koło fortuny - program rozrywkowy nego świata, w którym Kazejak ma tajne dokumenty z - serial, Polska po latach nieobecności
: 17:00 Teleexpress 16:35 Familiada 21:30 Top Model-program tylko najzamożniejsi mają 22:10 Kronos-magazyn pilnie strzeżonej placówki 20:00 Big Brother jedzie w odwiedziny do
; 17:20 Pogoda - teleturniej rozrywkowy prawo do szczęścia. Rok kulturalno-społeczny więziennej w Meksyku. 21:00 Tylko mnie kochaj rodziców, którzy obchodzą
: 17:25 Jaka to melodia? 17:10 Więzień miłości 23:05 Szybcy i wściekli VIII 2154. Świat, wyniszczony 22:45 Więcej niż fikcja Wszystko idzie dobrze do -film komedia, Polska, jubileusz pięćdziesięćio-
: -teleturniej muzyczny 18:00 Panorama - film sensacyjny, wojnami i klęskami nat- - Niewybaczalne momentu, gdy więzienie 2006, reż. Ryszard Zator- lecia.Już od pierwszych
• 18:00 Klan-telenowelaTVP 18:20 Pogoda Chiny, Japonia, USA, uralnymi, jest podzielony -film dokumentalny, zostaje zaatakowane przez ski, wyk. Maciej Zakościel- chwil pobytu zaczynają się
: 18:30 Korona królów 18:30 Gotowi do gotowania. 2017, reż. F. Gary Gray, na dwie kasty. Zamożni prod. Belgia, 2017 mafię. ny, Agnieszka Grochowska, spełniać jego obawy przed
; 18:55 Jeden z dziesięciu Start! - magazyn wyk. Vin Diesel, żyją na przypominającej 24:00 Afera Thomasa Crowna 21:45 Liberator2 Julia Wróblewska, Grażyna powrotem do koszmarów
: 19:30 Wiadomości 18:55 Teściowe i synowe. Kto Jason Statham, amerykańskie przedmieś- - film fabularny, 23:45 Outlander Szapołowska, Jan Frycz, dzieciństwa i młodości.
: 20:10 Alarm! - magazyn tu rządzi?-reality show Dwayne Johnson, cia stacji okołoziemskiej. prod. USA,1968 02:00 Taki jest świat Marcin Bosak 01:00 Galileo
: 20:30 Leśniczówka 19:35 Barwy szczęścia-serial Michel le Rodriguez, 22:20 Uniwersalny żołnierz: 01:55 Informacje kulturalne - program informacyjny 23:10 Big Brother Nocą - popularno-naukowy
: 21:00 Teatr Telewizji- Dzień 20:05 The Voiceof Poland Tyrese Gibson, Charlize Dzień odrodzenia 02:25 Kino nocne-Bez wstydu prod. Polska 23:45 Pitch Black film S F, prod. Polska

gniewu-spektakl 20:10 Barwy szczęścia-serial Theron, Kurt Russell 00:55 Conan barbarzyńca -dramat 02:50 Tajemnice medyczne USA, Australia, 2000, 02:00 Tuż przed tragedią
• 22:40 Świat bez fikcji - Terrory- 20:55 M jak miłość -serial TVP 02:00 Co za tydzień 03:30 Tajemnice losu 03:55 Taśmy Kultury -film akcji reż. Da vid Twohy 03:05 SuperLudzie
: zm: odliczanie do ataku 21:50 0 mnie się nie martw - magazyn 04:55 Disco Gramy -Zasady gry 03:50 Dyżur 02:00 Druga strona 04:05 Magazyn Atleci Polsat
: 23:45 Życie na gorąco - Malavi- 22:45 The Voiceof Poland 02:35 Uwaga! - program rozrywkowy - widowisko 04:25 Menu na miarę medalu Sport 2019
: ta - serial sensacyjny 22:55 Kino bez granic - magazyn prod. Polska 04:15 Scena alternatywna -fabularny -talk show 04:40 Trans World Sport
: 01:10 Między światami - W dobrej wierze 02:55 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje - Epi Centrum 05:00 Dyżur 02:40 Noc Magii - program sportowy

dodatek telewizyjny oo twojej gazety
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05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:10 Elif-serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 
11:00 Ojciec Mateusz-serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
13:00 Natura w Jedynce-Czy 

bobry uratują Las Vegas?
14:00 Elif-serial, prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2017 

06:15 Starokatolicy 
w Europie - reportaż

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość-serial TVP
15:00 Koło Fortuny-extra

| 16:05 Przysięga-serial 
obyczajowy, prod. Turcja 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Zniewolona. Kulisy 
21:05 Zniewolona-serial 
21:55 Magazyn Ekspresu

Reporterów
23:00 Ocaleni-reality show 
00:05 RoboCop

-film science fiction 
02:00 Pod Mocnym Aniołem - 

dramat, prod. Polska

Doktor Kleist - serial,
prod. Niemcy, 2004 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości - serial 
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
19:35 Barwy szczęścia-serial 
20:05 Program rozrywkowy 
20:10 Barwy szczęścia-serial 
20:50 Program rozrywkowy 
20:55 M jak miłość

- serial TVP
21:50 Echo serca - serial TVP 
22:40 Zainwestuj w marzenia 
22:55 Ludzkie historie
24:00 O mnie się nie martw 
00:55 Rodzinka.pl-serial 
01:35 Pole miłości

TYN I POLSAT 1 TYP Kultura 1 TY Puls |
04:50 Uwaga! - magazyn 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:00 Teledyski - muzyka 06:00 112: na każde
05:15 Mango-telezakupy News klasyczna wezwanie
06:20 Kuchenne rewolucje 09:00 Malanowski i Partnerzy 08:00 Informacje kulturalne 07:00 Kobra - oddział

- program kulinarno-roz- -serial kryminalny, 08:25 Studio Kultura specjalny
rywkowy prod. Polska 08:40 Druciane oprawki -fabularny

07:20 Doradca smaku 10:00 Dzień, który zmienił -film animowany 08:00 Lombard. Życie
07:30 Dzień Dobry TVN moje życie - serial 09:10 Ziemia i cień-dramat pod zastaw serial
11:00 Dorota inspiruje obyczajowy, prod. Polska 11:00 Quovadis?- serial TVP obyczajowy

- program rozrywkowy 11:00 Dlaczego ja? 12:00 Janosik -Pobili się dwaj 09:00 Rodzinny interes
12:00 Ukryta prawda 12:00 Gliniarze górale-serial TVP 10:00 Zaklinaczka duchów

- program obyczajowy 13:00 Trudne sprawy 13:00 Studio Kultura Dzięki swojemu darowi
13:00 Szkoła 14:00 Pierwsza miłość - serial 13:20 Trzy miasta, trzy epoki: Melinda Gordon potrafi
14:00 19 +-obyczajowy obyczajowy, prod. Polska Nowy Jork 1951 komunikować się z zagubi-
14:30 Szpital program 14:45 Dlaczego ja? -serial dokumentalny onymi duszami zmarłych

obyczajowy 15:50 Wydarzenia 14:15 Szlakiem Kolberga ludzi i pomaga im przejść
15:30 Szkoła 16:10 Pogoda 14:50 Jest sprawa - komedia na drugą stronę.
16:30 19 +-obyczajowy 16:15 Interwencja - magazyn 16:30 Prawo Archimedesa 12:00 Kobra oddział
17:00 Kuchenne rewolucje 16:30 Na ratunek 112 - film TVP, prod. Polska, specjalny

- program kulinarno-roz- 17:00 Gliniarze 1977, reż. Mariusz Walter -fabularny
rywkowy 18:00 Pierwsza miłość-serial 18:00 Czas przeszły 14:00 Agenci NCIS:

18:00 Ukryta prawda obyczajowy, prod. Polska niedokonany Los Angeles
- program obyczajowy 18:50 Wydarzenia 19:05 Teledysk -fabularny

19:00 Fakty 19:20 Sport 19:20 Kronos-magazyn 15:00 Lombard. Życie
19:35 Sport 19:25 Pogoda kulturalno-społeczny pod zastaw serial
19:45 Pogoda 19:30 Świat według 20:00 Informacje kulturalne obyczajowy
19:49 Raport smogowy Kiepskich-serial 20:30 Makbet 16:00 Rodzinny interes
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• - magazyn Conan od najmłodszych - Kobieta na skraju pod zastaw
: 20:10 Doradca smaku lat przejawia talent wo- dojrzałości komedi- - serial obyczajowy
•20:15 Na Wspólnej jownika. Jednak nim zdąży odramat, prod. USA, 2011, prod. Polska
* - serial obyczajowy, dorosnąć, w jego rodzin- reż. Jason Reitman,wyk. 20:00 Dziedzictwo krwi
: Polska nych stronach rozgorzeje Charlize Theron, Patton Były więzień spotyka
: 20:55 Milionerzy krwawa wojna. Khalar Oswalt, Patrick Wilson, nieznaną mu dotąd córkę,
: - program rozrywkowy Zym-potężny władca i Elizabeth Reaser której grozi niebez-
: prod. Polska czarnoksiężnik-zgładzi 01:00 One. Kobiety kultury pieczeństwo ze strony
■ 21:30 Pod powierzchnią całe plemię małego Cona- 01:30 Młoda Polska - Czary handlarzy narkotyków.
: - serial, Polska na. Prawie całe - na swoje Mary Mama 21:45 Gladiator
•22:30 Kuba Wojewódzki nieszczęście nie zdoła 01:55 Nocny dokument 00:50 Dziewiąty legion
: -talk show schwytać walecznego . - Szwedzka teoria miłości 03:00 Tajemnice
: 23:30 Superwizjer chłopca. Mijają lata. -film dokumentalny, medyczne
• - magazyn reporterów 22:40 Suma wszystkich prod. Szwecja, 2015, - film akcji
: prod. Polska strachów reż. Erik Gandini 04:00 Na jedwabnym
: 00:05 36,6 01:10 Baywatch. Słoneczny 03:20 Informacje kulturalne szlaku-serial doku-
• - obyczajowy patrol 03:45 Panorama kina mentalny
:01:05 Oszuści 03:45 Tajemnice losu polskiego 04:35 Z archiwum
• - serial, USA 04:55 Disco Gramy -Obietnica policji
102:05 Uwaga! magazyn - program rozrywkowy 05:30 Afisz kulturalny -fabularny
: 02:30 Noc Magii prod. Polska 05:45 Zakończenie dnia 05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Popołudnie

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula-serial

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry ego

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Nasza Klasa 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo
13:00 Detektywi 

w akcji
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
SERIAL O8YCZAJOWY

fcŁBP Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Mamma mia

-film musical, USA, 
Niemcy, Wielka Brytania, 
2008, reż. Phyllida Lloyd 
Christine Barański, wyk. 
Mery I Streep, Pierce Bro- 
snan, Colin Firth, Stellan 
Skarsgard, Julie Walters 

23:20 Big Brother Nocą 
23:55 Niepokój

- film sensacyjny, 
prod. USA, 2007, 
reż. DJ. Caruso, 
wyk. Shia LaBeouf, 
Sarah Roemer, 
Carrie-AnneMoss

02:10 Druga strona 
medalu

02:40 Noc Magii

Conan niszczyciel
Potężna królowa 
Taramis obiecuje 
Conanowi zwrócić 
jego utraconą miłość, 
jeśli ten odnajdzie 
porwaną księżniczkę 
i inkrustowany klejnotami 
legendarny róg.

:45 Śmierć na 1000 
sposobów 

00:45 STOP Drogówka
- magazyn 
prod. Polska

01:45 Tuż przed tragedią 
02:50 Interwencja

- magazyn 
03:05 Magazyn Atleci

Polsat Sport 2019 
03:40 Trans World Sport 2019 „
04:40 SuperLudzie 
05:45 Telezakupy TV Okazje

23:'

w



środa 27 listopada
POLSAT TVP Kultura

05:05 Jeden z dziesięciu 
-teleturniej

05:40 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga-serialobycza
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif-serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:00 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce

- Najzdolniejsze zwierzęta 
świata

04:40 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2018

06:10 Pożyteczni.pl
- magazyn

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość-serial TVP
15:00 Koło Fortuny - extra 
15:10 Doktor Kleist-serial

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny 
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Dorota inspiruje
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy 
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00.Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial
20:05 Nasz Nowy Dom

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
informator kulturalny 

08:25 Studio Kultura
- rozmowy

08:40 Pasdedeux -film TVP 
09:30 Prawo Archimedesa

-filmTVP 
11:00 Quovadis?-serial TVP 
12:00 Janosik-Zdrada

- serial TVP 
13:00 Studio Kultura

- rozmowy
13:20 Bolszoj-filmfabularny, 

prod. Rosja, 2016 
14:20 One. Kobiety kultury

- Bogna Świątkowska
- magazyn kulturalny 

14:55 Personel-film obycza
jowy, prod. Polska, 1975, 
reż. Krzysztof Kieślowski, 
wyk. Juliusz Machulski, 
Irena Lorentowicz, 
Włodzimierz Boruński, 
Michał Tarkowski

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny
-fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles-fabularny 

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Pakt z mordercą 
21:50 Gwiezdne wojny:

część III-Zemsta 
Sithów

SSElBaywatch.

SERIAL OBYCZAJOWY

16:15 [

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Popołudnie

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
TomaiJerry'ego 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo 
13:00 Detektywi w akcji 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi -Wydział

Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5

SERIAL OBYCZAJOWY

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan -telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów 
23:05 Historia bez tajemnic

-Wytrwałość-film
00:35 SEALTeam 

-komando Foki-serial, 
prod. USA

01:30 Kompania X serial, 
prod.Kanada,2015

£U!lKoło fortuny 
-teleturniej

16:35 Familiada
-teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:30 Barwy szczęścia-serial 
20:50 Na dobre i na złe

- serial TVP
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
22:35 Kino relaks-Wszystko 

o Stevenie
00:20 Świat bez tajemnic 
01:30 Instynkt-serial 
02:25 Wszystko będzie 

dobrze-dramat

Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
-program rozrywkowy 

21:30 My Way-program
rozrywkowy 

22:00 Włoska robota
-film sensacyjny, USA, 
Francja, Wielka Brytania, 
2003, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Mark Wahlberg, 
Charlize Theron, 
Donald Sutherland,Jason 
Statham, Seth Green, Mos 
Def, Edward Norton 

00:20 Kości
-serial, USA 

01:20 Superwizjer - magazyn 
reporterów

01:55 Uwaga! - magazyn 
02:20 Noc Magii

Słoneczny patrol 
Akcja filmu rozgrywa

• się na słonecznych plażach 
w Emerald City i skupia 
się na profesjonalnym 
ratowniku- Mitchu 
Buchannonie, który ma 
za zadanie strzec nie tylko 
przestrzegania prawa na 
swojej plaży, ale także 
w jej okolicach.

23:45 Bez bagażu 
Stewardessa Montana 
Moore jest inteligentna, 
śliczna, seksowna i ma 
dosyć bycia singielką.

01:50 Nasz Nowy Dom 
03:50 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

-program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

Brzezina - dramat, 
prod. Polska, 1970, 
reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Olgierd Łukasiewicz, 
Daniel Olbrychski 

18:00 Bolszoj-film fabularny 
19:05 Teledyski
19:25 Barbara Falender-film 
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje 

kulturalne
20:30 Na wschód od Holly

wood -0livier,0livier 
22:20 Pegaz 
23:05 Ziemia, planeta

ludzi-Alfabet-film 
dokumentalny 

01:05 Dżem - Rawa Blues
Festi val 2016 

02:15 Lekkie obyczaje
- Kobieta na skraju 
dojrzałości

libi.com
- komedia 
Właściciel firmy zajmu
jącej się znajdywaniem 
wymówek na różne okazje 
zakochuje się w kobiecie, 
która nie cierpi kłamstwa. 
Aby ukryć swoją profesję 
robi to, co potrafi najlepiej
- kłamie.

02:20 Górka Dolna 
03:25 Tajemnice 

medyczne 
-film akcji 
Serial, który prezentuje 
historie pacjentów 
oddziału ratunkowego 
szpitala. Zagadkowe 
historie, dociekliwi lekarze 
i pacjenci, którzy mają 
wiele do ukrycia.

04:40 Taki jest świat

lE^lilBrzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 Big Brother 2 
21:00 Walkiria

-film wojenny, USA, 
Niemcy, 2008, reż. Bryan 
Singer, wyk. Tom Cruise, 
Kenneth Branagh, Eddie 
Izzard, Carice vanHouten, 
Bill Nighy, Terence Stamp, 

* TomWilkinson
23:30 Big Brother Nocą 
00:05 W czym klops?

-film komedia, 
USA, 2014, reż. Jake Szy
mański, wyk. Christopher 
Meloni, Michael lan Black, 
Joe Lo Truglio, Lizzy 
Kapłan

02:55 Noc Magii

lloodRayne
Piękna Raynejest 
pół człowiekiem, pół 
wampirem. Kiedy 
ucieka z obwoźnego 
cyrku, dowiaduje się 
od wróżki, że jest córką 
zwykłej śmiertelniczki i 
króla wampirów, Kagana, 
który zgwałcił, a później 
zamordował jej matkę. By 
ją pomścić Rayne wyrusza 
na poszukiwanie Kagana.

00:35 Ameryka
pod ostrzałem 

01:40 Czysta chata 
02:40 Disco Polo Life

-program rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy 

05:45 Telezakupy TV Okazje

I

dodatek TELEWIZYJNY DO twojej gazety

czwartek 28 listopada
TVP 1

05:05 Jeden z dziesięciu
-teleturniej

05:35 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga
-serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif-serial, prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Najzdolniejsze 
zwierzęta świata

04:40 Koło fortuny 
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial
06:10 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

-serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:00 Koło Fortuny-extra 
15:10 DoktorKleist-serial, 

prod. Niemcy, 2004
16:00 Koło fortuny

05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Dorota inspiruje
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT TVP Kultura TVN 7
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:30 „Jak poślubić 

milionera" - relacja z 
uroczystej premiery 

20:05 Nasz Nowy Dom

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Zagraj ze mną - film 

krótkometrażowy
09:15 Brzezina dramat 
11:00 Quovadis? -serial TVP 
12:00 Doktor Ewa-Trudny 

wybór-serial TVP
12:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
13:00 Studio Kultura 
13:20 Intensywność 

patrzenia
14:40 Blues minus. Jonasz 

Kofta - największe 
przeboje-widowisko 

15:40 Kizi Mizi film 
16:15 Ostatnie uderzenie 

młotem-dramat
17:45 Dokument tygodnia 
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

filmowy

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny-fabularny - 
14:00 Agenci NCIS:

Los Angeles 
-fabularny 
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw-serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy
10:35 Big Brother 

Pobudka
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 

-serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Popołudnie

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
TomaiJerry'ego 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Miłość na Zakręcie

Główna bohaterka, 
Jowita, wykładająca 
na uczelni doktor 
mikrobiologii i matka 
dwojga nastolatków, po 
śmierci męża zmuszona 
jest wybierać między 
karierą akademicką a 
prowadzeniem centrum 
samochodowego. Prosto 
z uczelni bohaterka trafia 
do całkowicie obcej sobie, 
zdominowanej przez 
mężczyzn branży, gdzie 
musi stawić czoła zupełnie 
nowym wyzwaniom.

10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Pękniesz ze śmiechu

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL KRYMINALNYDRAMAT

:hf - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan

- telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas-magazyn
23:00 Magazyn kryminalny

997 - magazyn
23:50 Iskander serial 
00:45 Tanie Dranie

amiliada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi? 
-reality show 

19:30 Barwy szczęścia-serial 
20:10 Barwy szczęścia-serial

obyczajowy TVP
20:40 Włamanie na śniadanie

- komedia
22:55 Miłość i turbulencje

- komedia romantyczna 
00:40 Mikołaj i Alexandra

-dramat
03:50 Zaginiona 
04:35 Zakończenie dnia

Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Nigdy wżyciu!
-film komedia, Polska, 
2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan 
Frycz, Marta Lipińska, 
Krzysztof Kowalewski, 
Joanna Jabłczyńska, 
Rafał Królikowski

00:35 Pod powierzchnią 
-serial, Polska

01:40 Człowiek przyszłości 
-dokument

02:40 Uwaga! magazyn

Przyjaciółki
-serial obyczajowy 

22:25 Ani słowa więcej
Eva jest pięćdziesięcio
letnią rozwódką, która 
samotnie wychowuje 
nastoletnią córkę i pracuje 
jako masażystka. Kiedy 
córka Evy wybiera się na 
studia, kobieta stawia 
czoło nowej sytuacji - po 
raz pierwszy od lat znów 
skupia się na sobie. 
Pewnego dnia na przyjęciu 
u znajomych poznaje 
niezbyt przystojnego, 
ale zabawnego Alberta, 
zktórym wydajesięją 
wiele łączyć.

00:10 Chirurdzy
-serial kryminalny 

02:10 Tajemnice losu

_____ Czwartkowy klub 
filmowy-Wiek niewin
ności-dramat

23:00 Koło pióra - magazyn 
23:35 Scena klasyczna Albert 

Karch - koncert
00:25 Portrety - Monteverdi. 

U źródeł opery-film
01:45 Na wschód od Holly

wood - 0livier, 0livier 
-dramat, prod. Francja, 
1992, reż. Agnieszka 
Holland, wyk. Francois 
Cluzet, Brigitte Rouan, 
Jean-FrancoisStevenin, 
Gregoire Colin

03:40 Informacje 
kulturalne

04:15 Kino nocne-Zad 
wielkiego wieloryba 
- film fabularny, 
prod. Polska, 1987

lAX|Asy bez kasy
Ekipa nieobliczalnych 
amatorów kradnie 
17 min dolarów 
z pancernego skarbca. 
Czy "geniusze zbrodni" 
zdołają wymknąć się 
policyjnej obławie?

21:55 Agenci bardzo 
specjalni

00:05 Harold i Kumar:
Spalone święta 

02:00 Ojciec Ted 
03:00 Tajemnice 

medyczne
-film akcji 

03:55 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

04:50 Menu na miarę
-fabularny

05:35 Dyżur

USOS Ekipy w akcji 
-program obyczajowy 

18:20 Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
-serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Dzień dobry TV

-film komedia, 
USA, 2010, reż. Roger 
Michell, wyk. Rachel 
McAdams, Harrison Ford, 
Dianę Keaton, Patrick 
Wilson, Jeff Goldblum 

23:15 Big Brother Nocą 
23:50 Na krawędzi

-film sensacyjny, USA, 
1993, reż. Renny Harlin, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Michael Rooker,John 
Lithgow

02:15 Druga strona medalu

UDetektywi w akcji 
-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi -Wydział

Kryminalny 
-serial kryminalny 

21:40 Thelnternship 
00:05 Tuż przed tragedią 
02:15 Interwencja 
02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

Po%25c5%25bcyteczni.pl
libi.com


GOSPODARKA

W trzecim kwartale 2019 roku 
Grupa Azoty ZAK SA wypracowała 
zysk netto w wysokości 41 min zł 
(wzrost o 83 min zł w stosunku do 
analogicznego kwartału w 2018 
r.) przy przychodach ze sprzedaży 
na poziomie 415 min zł i wyniku 
operacyjnym EBITDA w wysokości 
79 min zł. Ponad 50 proc, wartości 
przychodów spółki wygenerowała 
sprzedaż nawozów azotowych.

Rekordowe przychody Grupy Azoty po trzech kwartałach 2019 roku

Dobry czas dla nawozów
INFORMATOR 

EKONOMICZNY

GRUPA AZOTY KĘDZIERZYN

WYNIKI FINANSOWE

Do tektury zapraszają:
K KOMET

URPOL

<i> Petrochemia-Blachownia S.A.

(min PLN)

rzychody ze sprzedaży po trzech kwartałach tego roku są rekordowe w historii całej Grupy Azoty. Osiągnęła ona w trzecim kwartale 2019 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży na poziomie 2 564 min zł, czyli o 239 min zł więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Jak czytamy w raporcie, narastająco - w okresie od stycznia do września 2019 roku - Grupa Azoty wygenerowała 8 666 min zł przychodów ze sprzedaży, 1 257 min zł zysku EBITDA i 14,5 proc, marży EBITDA, uzy- skując wzrost tych wartości w stosunku do ubiegłego roku o 1 465 min zł (przychody), 684 min zł (EBITDA) i 6,6 p.p. (marża EBITDA). Nabyta w listopadzie ubiegłego roku spółka Compo Expert w analizowanym okresie wygenerowała dla Grupy 1 202 min zł przychodów i 103 min zł wyniku EBITDA.W samym trzecim kwartale tego roku wynik EBITDA ukształtował się na poziomie 316 min zł, a marża EBITDA na poziomie 12,3 proc., czyli wyższym o odpowiednio 272 min zł i 10,4 p.p. niż w trzecim kwartale 2018 r. Zysk przed opodatkowaniem wyniósł 83 min zł wobec straty 127 min zł rok wcześniej, a zysk netto 61 min zł wobec straty 117 min zł w trzecim kwartale 2018 r. Zysk na jedną akcję osiągnięty po dziewięciu miesiącach tego roku wyniósł 0,60 zł (rok wcześniej była to wartość minus 1,06 zł),
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20 listopadamija termin zapłaty zaliczki, na podatek dochodowy —■
25 listopada mija termin złożenia deklaracji i zapłaty podatku VAT
25 listopada mija termin złożenia JPK dla podatników VAT

Rok podatkowy 2019

a narastająco po trzech kwartałach 4,26 zł (0,18 zł rok wcześniej).- Powodów do satysfakcji dostarczają przede wszystkim wyniki naszego podstawowego segmentu „agro”. Stabilizacja w trzecim kwartale bieżącego roku cen gazu na najniższym od września 2018 r. poziomie, a także wyższe ceny nawozów przełożyły się na wysoką, bo niemal 16-procentową, marżę EBITDA segmentu. Konsekwentnie realizujemy inwestycje strategiczne, pozwalające na optymalizację produkcji i jej zwiększenie w podstawowych

BIURO PODATKOWE 
» fi LTfiX «

■ Obsługo księgowa

■ Doradztwo podatkowe

■ Obsługa kadrowo płacowa

■ Kompleksowa obsługa podmiotów 

gospodarczych 
leasingu kredyty dotacje, 
ubezpieczenia

Biuro Podatkowa flLTRK
fil. Jana Pawła II 22 (budynek optyka)

Doradca Podatkowy filina Sennik nr wpisu 00485
© 77 481 82 26, 77 481 09 08

sakrotariat@bluroaltax.pl 
www.bluroaltox.pl

..... ... ....

MO

MX 2018 1IX 2019

segmentach, a także umożliwiające dalszą dywersyfikację przychodów. Jesteśmy blisko finalizacji procesu pozyskiwania finansowania budowy instalacji do produkcji polipropylenu w ramach projektu „Polimery Police”. Przed kilkoma dniami ruszyła emisja akcji Grupy Azoty Zakłady Chemiczne Police - ocenia w-komunikacie prasowym dr Wojciech Wardacki, prezes Zarządu Grupy Azoty SA.Segment „nawozy” uzyskał w trzecim kwartale 2019 r. przychody w wysokości 1 522 min zł (w tym 334 min zł dotyczy Compo Expert) wobec 1 109 min zł rok wcześniej, osiągając marżę EBITDA w wysokości 12,9 proc., podczas gdy w porównywalnym okresie ubiegłego roku marża była ujemna (minus 7,6 proc.). W ujęciu narastającym od początku roku segment wygenerował w sumie 5 191 min zł przychodów (w tym 1 202 min zł dotyczy Compo Expert) i 15,7 proc, marży EBITDA, czyli wielkości dużo wyższe niż odnotowane przed rokiem (3 426 min zł przychodów, 0,5 proc, marży EBITDA). Relatywnie wysokie marże w segmencie są wynikiem utrzymywania się w 2019 roku wyższych cen produktów oraz niższych (o około 30 proc.) cen gazu ziemnego.Trzeci kwartał 2019 r. to kolejny okres słabszych wyników segmentu „tworzywa”. Przychody ze sprzedaży wynosiły 339 min zł (spadek o 25 min zł r/r), a marża EBITDA 0,9 proc, (spadek o 7,9 p.p. r/r). W ujęciu narastającym łączne przychody wyniosły 1 129 min zł (spadek o 65 min zł r/r), a marża EBITDA ukształtowała się na poziomie 7,4 proc, (spadek o 5,3 p.p. r/r). W ujęciu narastającym ceny głównych surowców pozostawały niższe niż przed rokiem. Ceny kluczowego produktu - poliamidu naturalnego, odpowiedzialnego za 80 proc, przychodów segmentu - były w tym okresie o około 8 proc, r/r niższe, jednak wyższy o około

6 proc, r/r wolumen sprzedaży przełożył się na zbliżony do ubiegłego roku, poziom przychodów na tym produkcie. Rynek tworzyw nie uległ w ostatnich miesiącach znaczącej zmianie i jest wciąż kształtowana przez dużą podaż i niski, choć nieco zwiększający się, popyt (głównie w branży opakowań). Zapotrzebowanie z sektora motoryzacji pozostaje słabe i większość analityków nie oczekuje potencjalnego ożywienia w najbliższym czasie.W porównaniu do wyników z ubiegłego roku segment „chemia” odnotował w trzecim roku 2019 r. obniżenie przychodów do poziomu 574 min zł (tj. o 24,0 proc, r/r) przy jednoczesnym wzroście marży EBITDA o 3,3 p.p. do poziomu 7,3 proc. Wolumeny sprzedaży kluczowych produktów segmentu, tj. mocznika technicznego, alkoholi 0X0, melaminy1 bieli tytanowej, uległy w tym ©kresie zmniejszeniu, podobnie ich ceny (wyjątkiem jest mocznik techniczny). Jedynie NOXy oraz pozostałe roztwory mocznika odnotowały wzrost przychodów ze sprzedaży. Narastająco przychody i marża EBITDA ukształtowały się na poziomie odpowiednio2 008 min zł (obniżenie o 11,5 proc, r/r) i 10,4 proc, (obniżenie o 0,5 p.p. r/r).- Niekorzystna sytuacja wciąż panuje na rynku tworzyw. Wynika to ze spowolnienia gospodarczego, wojny celnej na linii USA - Chiny i przeciągającego się Brexitu, który jest istotnym czynnikiem niepewności dla gospodarek krajów Unii Europejskiej. Wszystko to wpływa na niski popyt i wysoką podaż poliamidu, a w konsekwencji obniżkę cen i niską marżę segmentu tworzywa. W perspektywie długoterminowej spodziewamy się jednak ożywienia, a dużą szansę widzimy w rozwoju sektora motoryzacyjnego w kierunku pojazdów elektrycznych - komentuje w raporcie Paweł Łapiński, wiceprezes zarządu odpowiedzialny za finanse Grupy Azoty SA. A

> Koszty uzyskania przychodu -250,00 zł
> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%

(dla dojeżdżających) - 300,00 zł

> Kwota zmniejszenia podatku-548,30 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł

> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego

w 2019 r.-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r.

-5.015,03 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r.

-5.142,59 zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia 
podatku podatek

ponad do

85.528 zł 17% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 14.539,76zł+32 % nadwyżki ponad 85.528 zł ■. 
minus kwota zmniejszająca podatek *

KWOTA WOLNA OD PODATKU

dochód roczny 
podatnika

Tżi

-8.000 zł

8.001 zł 
-13.000 zł

13.001 zł 
-85.528 zł

85.529 zł 
-127.000 zł

127.001 zł

stawka 
podatku

17% minus 1420 zł*

17% minus kwota 
obniżająca*

17% minus 548,30 zł*

32% minus kwota 
obniżająca*

32%

kwota 
wolna

8.000 zł 

degresywna 
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

3.091 zł

degresywna 
- od 3.091 zł do 0 zł

brak kwoty 
wolnej od podatku

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

ubezpieczenie zdrowotne 

kwota do odliczenia

od stycznia 2018

342,32 zł

294J8zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

dieta
~30zł

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 
PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 

UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

45 zł

samochód osobowy
samochód osobowy pow. 900 cm3

__________ motocykl__________  
motorower

od 14.11.2007
0,5214
0,8358
0,2302
0,1382

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

pow. 900 cm3 | limit300 km| 250,74 zł

ODSETKI:
> ustawowe - 5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych 

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)
> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

«

«

Świadczenie pielęgnacyjne:
Zasiłek pielęgnacyjny:

Specjalny zasiłek opiekuńczy:
Zasiłek dla opiekuna: 
Zasiłek pogrzebowy:

1.583 zł
184,42 zł

620 zł

j620 zł
4.000 zł

_ ■ BIURO PODATKOWE

Al. Jana Pawta II22,47-220 Kedzierzyn-Kojle 
tel: 77 48182 26,77 48109 08 

e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 
biuroaltax.pl

mailto:sakrotariat@bluroaltax.pl
http://www.bluroaltox.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl
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k
W naszym zakładzie w Kędzierzynie-Koźlu produkujemy części m.in. 
do Mercedesa, Ferrari, Audi, Porsche, BMW, VW, Forda, Fiata. Naszym 
celem jest produkcja detali oparta na elastyczności oraz wysokiej jakości 
produktu, co możliwe jest tylko dzięki naszemu wykwalifikowanemu 
personelowi, który zgodnie z naszym motto realizuje filozofię ciągłego 
doskonalenia, by osiągnąć „precyzję w perfekcji”.

I

Nasz zespół w Polsce tworzą osoby, które aktywnie podejmują działania 
usprawniające nasze procesy. Wierzymy, że najwięcej wiedzy na temat 
naszej produkcji mają nasi operatorzy i to ich zaangażowanie w ciągłe 
doskonalenie prowadzi nas do sukcesu zapewniając obustronne korzyści.

| i □Hg:fe

m

H

Ic

A.Berger Polska Sp. z o.o.
ul. Przyjaźni 47A
47-225 Kędzierzyn-Koźle

Tel. 77 40 60 700
Email: rekrutacja@aberger.pl

||

W -jwsi

0)

MZK)
Kędzieriyn-Koil*

MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp. z o.o.
Kędzierzyn-Koźle, ul. Stalmacha 18
Tel.77 483 34 85; Fax: 77 483 35 56 

www.mzec-kk.pl; e-mail: sekretariat@mzec-kk.pl

£ Kędzierzyn-Koźle
Miasto możliwości

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu 
posiada rzetelną załogę, która specjalizuje się 

w utrzymaniu ruchu sieci i węzłów ciepłowniczych

Świadczymy usługi w zakresie:

Węzły cieplne
• serwis i przegląd
• modernizacja
• wykonanie i montaż wg 
projektu zleceniodawcy

Instalacja c.o.
• serwis i przegląd
• wymiana grzejników

• wymiana instalacji
• montaż instalacji c.o. wg projektu zleceniodawcy
• dobór i montaż ciepłomierzy

Wykonujemy również usługi spawalnicze

Telefon kontaktowy: 77 483 34 85,506 550 375 

godziny pracy: 700-1500

mailto:rekrutacja@aberger.pl
http://www.mzec-kk.pl
mailto:sekretariat@mzec-kk.pl


Koncert w wykonaniu Zespołu 
Muzyki Salonowej „Eleganza” 
stanowił oś spotkania z okazji 
101. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Atrakcji 
11 listopada w Domu Kultury 
w Bierawie było więcej.

BIERAWA: Świętowali ważną rocznicę

Radośnie, bez patosu, 
z refleksją

BIERAW* Cieszy inwestycja, ale nie brak obaw

Kiedy zjedzie 
ciężki sprzęt

bchody rozpoczęto mszą świętą w intencji ojczyzny, odprawioną w kościele pw. Trójcy Świętej w Bierawie. Następnie, już w murach miejscowego domu kultury, zespół pod kierunkiem Waldemara Staniczka w półtoragodzinnym koncercie zaprezentował utwory kompozytorów polskich i zagranicznych. W repertuarze artystów z Gliwic są walce, polki, serenady czy marsze. W programie mają również tańce. Tak było i w Bierawie - większość utworów urozmaicił występ pary tanecznej. Niepodległościowy wieczór w Bierawie ma już 22-letnią tradycję. Organizatorzy starają się, by każdego roku w klimat Narodowego Święta Niepodległości wprowadzali inni artyści.Odświętnie, aczkolwiek bez patosu. Dodatkowo z nutą refleksji. A do tego z lokalnym talentem. Tegorocznym talentem była Paulina Piegza z Bierawy. Trzynastolatka uczęszcza do jednej ze szkół muzycznych w naszym mieście. Uczy się w klasie fortepianu. Jest laureatką wielu konkursów ogólnopolskich. Szlifuje formę do konkursu w Poznaniu. W Bierawie zagrała „Allemande” Jana Sebastiana Bacha.W wydarzeniu uczestniczyła delegacja z zaprzyjaźnionej gminy Markvar- tovice z Czech na czele z burmistrzem Pavlem Myslivcem, a także burmistrz Kuźni Raciborskiej Paweł Macha.Wręczono coroczną nagrodę wójta gminy Bierawa w dziedzinie kultury. Samorząd od 2011 r. właśnie 11 listopada honoruje mieszkańców, którzy ku pożytkowi dobra wspólnego wykorzystują swe talenty, rozsławiając małą ojczyznę. W tym roku
Odkąd funkcjonujący w Starym 
Koźlu oddział zamiejscowy 
Publicznego Przedszkola 
w Bierawie zmienił lokalizację, 
pojawiają się głosy, że 
z nieużytkowanego placu 
zabaw korzysta - nie zawsze 
zgodnie z przeznaczeniem - 
młodzież. Ślady jej działalności 
mogą stanowić zagrożenie dla 
młodszych dzieci.

wyniku zawirowań związanych z reformą systemu oświaty przedszkole przeniesiono do znajdującego się w innej części sołectwa budynku szkoły. Włączono je w skład Zespołu Szkol- no-Przedszkolnego w Starym Koźlu, wcześniej funkcjonującego tylko jako szkoła podstawowa. Obiekt przy ul. Braci Wolnych wraz z przyległym do niego placem zabaw jest dziś nieużyt- kowany. Uwagę na wynikające z tego faktu zagrożenia zwróciła sołtys Starego Koźla Lidia Nikel podczas XI sesji Rady Gminy Bierawa.- Bardzo dużo młodzieży wchodzi na teren przedszkola. Butelki i puszki po piwie młodzi zakopują w piasku - alarmowała pani sołtys. •

W tym roku gwoździem programu był koncert Zespołu Muzyki Salonowej „Eleganza”
uhonorowano Leona Tłuka ze Starego Koźla. To jeden z najstarszych muzyków w gminie Bierawa. Graniem para się od 73 lat. Po wojnie, kiedy miał 16 lat, udało mu się kupić trąbkę. Samouk. Najpierw grał na trąbce. Potem, w odpowiedzi na zapotrzebowanie, zamienił instrument na tenor. Dziś - pierwszy głos na tenorze. Pan Leon zagrał mnóstwo koncertów na rzecz społeczności gminy Bierawa. Do dziś gra w Orkiestrze Dętej „Azoty Kędzierzyn-Koźle” i orkiestrze dętej działającej przy bierawskiej parafii.Nim uczestników spotkania zaproszono do obejrzenia, rozstawionej na korytarzach i w pomieszczeniach ośrodka, wystawy prac wykonanych podczas realizacji projektu „Warsztaty sztuki w gminie Bierawa” i wystawy zdjęć zrobionych w trakcie projektu „Byle czego nie pleciemy”, okolicznościową mowę wygłosił wójt gminy Bierawa. Podkreślił bardzo dobrą współpracę z partnerami z zagranicy. Od niemal trzech dekad partnerem gminy Bierawa jest niemieckie Ostfildern. Z czeską gminą Markvartovice Bierawa
STARE KOŹLE Bezpieczeństwo nie ma ceny

Bez regulaminu ani rusz
Nie brak stłuczki szklanej, która jest niebezpieczna dla młodszych użytkowników placu zabaw. Korzystają z niego matki z dziećmi, ponieważ urządzenia są sprawne.- W jakiś sposób trzeba to zabezpieczyć, żeby nie zdewastowali - dodała sterniczka wsi.Podczas sesji wójt gminy Bierawa Krzysztof Ficoń nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi, co urząd zamierza zrobić w tej sprawie. Zapytaliśmy zatem o to włodarza osobiście.- Wiele placów zabaw w swojej podstawowej funkcji służy osobom młodszym, przebywającym na nich pod opieką rodziców. Ale jest też niestety czas, kiedy przychodzi na nie starsza młodzież, która nie wykorzystuje ich zgodnie z przeznaczeniem - przyzna- je wójt Ficoń.Rozwiązaniem problemu będzie stworzenie regulaminu placu zabaw, tak by do łamiących go osób wzywać policję.-Jeżeli na którymkolwiek z naszych placów zabaw brakuje regulaminu, 

ma od czterech lat układ partnerski. Jest i współpraca z Chmielnickim Miejskim Związkiem Polaków w Chmielniku na Ukrainie. Jak co roku, poza krótkim rysem historycznym, włodarz odniósł się do obecnej sytuacji w Polsce.- Ma to wymiar, myślę, też patriotyczny. Dajemy przykład tolerancji i dobrej współpracy. A wiemy, że nie jest to, także w naszym kraju, oczywistą sprawą - mówił wójt gminy Bierawa. - Jeżeli używamy bardzo doniosłych słów: patriotyzm, ojczyzna, mówmy o pracy, podstawowym obowiązku każdego obywatela. Praca jest naszym obowiązkiem i przywilejem. Polityka państwa i samorządów musi być prowadzona w taki sposób, by zachęcać do pracy. Powinniśmy pomagać osobom starszym, chorym, które mają pewne potrzeby, same nie dają sobie rady. Przede wszystkim jednak powinniśmy zachęcać młode i zdrowe osoby do pracy. Przez pracę do sukcesu. To jest poświęcenie dla siebie i dla ojczyzny - dodał Krzysztof Ficoń.
W/GłGCKiR

trzeba go w trybie pilnym uzupełnić. Określić w nim godziny otwarcia obiektu, bo najczęściej działania, o których mówimy, mają miejsce w godzinach wieczornych, kiedy nikt nie powinien się znajdować w tych miejscach - podkreśla wójt.Dodaje, że jego urząd nie jest dziś w stanie monitorować wszystkich swoich placów zabaw. Niektóre miejscowości na terenie gminy ze swojego funduszu sołeckiego zainwestowały w monitoring takich miejsc. Niestety, plac zabaw przy budynku byłego przedszkola w Starym Koźlu takiego systemu na razie nie ma.- To problem naszych czasów, że wiele osób nie szanuje infrastruktury gminnej. Zmagamy się z tym od dawna. Mam nadzieję, że sytuacja się poprawi - mówi wójt Ficoń. I deklaruje, że regulamin dla dziś już ogólnodostępnego placu zabaw powstanie w najbliższym czasie. Będzie się można na nim oprzeć w przyszłości, przeciwdziałając aktom wandalizmu. W

W przypadku przebudowy odcinka DW 408 Bierawa - Korzonek o stan swoich dróg bardziej powinien martwić się powiat

Prace idą pełną parą
Przebudowa trzykilometrowego 
odcinka łączącego Bierawę 
z Korzonkiem kosztuje Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Opolu 
prawie 14 min zł. Drogowcy 
kończą prace, a mieszkańcy mają 
wątpliwości.

0
od koniec września zamknięto ruch pojazdów na odcinku DW 408, rozpoczynającym się od skrzyżowania z ul. Mostową - w pobliżu stacji kolejowej Bierawa, a kończącym przy krzyżówce z ul. Dworcową w Bierawie. Dostawcom udostępniono możliwość jazdy odcinkiem od zjazdu w ul. Mostową w kierunku Gliwic. Pozostali wciąż muszą korzystać z objazdu.„Więcej niż połowa” - pisaliśmy w październiku o przebudowie strategicznego fragmentu drogi wojewódzkiej nr 408 na odcinku Bierawa - Korzonek. W listopadzie w materiale „Nim spadnie pierwszy śnieg” informowaliśmy o planowanym zakończeniu prac na tym odcinku.- Roboty drogowe potrwają do końca listopada. Jednak biorąc pod uwagę czekające nas jeszcze prace odbiorowe i spełnienie innych procedur, bezpieczne byłoby stwierdzenie, że ruch pojazdów na tym odcinku zostanie przywrócony w grudniu - informował pod koniec października Arkadiusz Branicki, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.Mimo kapryśnej pogody prace idą zgodnie z planem. Jedna z naszych czytelniczek pyta o ich skutki: „Jestem bardzo ciekawa, czy ktoś z decydentów widział, jak wygląda droga, która jest teraz użytkowana przez uczestników objazdu Sławięcice - Kotlarnia przez Starą Kuźnię. Dziura na dziurze.

Czy są plany jej naprawy? Chyba tak powinno być po kolei. Jeśli wykorzystuje się inną drogę w czasie naprawy, to powinno się naprawić szkody, jakie na niej powstały”. *Mimo że na pierwszy rzut oka problem dotyczący nasilonego ruchu objazdem nie dotyczy gminy Bierawa- zarządcą drogi relacji Sławięcice - Kotlarnia jest powiat - dotyka mieszkańców tej gminy, przez których miejscowości przejeżdża transport.W przypadku przebudowy odcinka DW 408 Bierawa - Korzonek drogi gminne nie cierpią. Inna sytuacja panowała, kiedy drogowcy pracowali w Starym Koźlu. Wówczas nieoficjalny objazd kierowcy wyznaczyli sobie drogami gminnymi między Brzeźca- mi a Starym Koźlem.Trzeba zrozumieć wykonawcy. Zadanie musi być wykonane na czas. Przebudowując trakt wojewódzki, trzeba korzystać z dróg niższej kategorii. Nie wszystkie są przygotowane na przyjęcie tak dużego obciążenia.Samorządowcy z gminy Bierawa monitorują głównie obszary zasiedlone przez swoich mieszkańców. Samochody ciężarowe nie mogą się nimi przemieszczać. Chodzi przede wszystkim o skrót Korzonek - Grabówka, z którego, niezgodnie z przepisami, często korzystają kierowcy ciężarowej. Podobnie jest z ul. Mickiewicza w Bierawie. Tutaj pomóc może tylko zintensyfikowana kontrola policji, wszak tp centrum zabudowy. Odcinek Bierawa- Korzonek jest drugim w kolejnościfragmentem DW 408, który odnowiono w ramach kompleksowej przebudowy tej strategicznej, nie tylko dla Kędzierzyna-Koźla, drogi. Czy jeszcze jakiś odcinek uda się zmodernizować w 2020 r., dowiemy się być może pod koniec tego roku. w



Czasy się zmieniają. Gimnazja 
nie istnieją. Wciąż jednak ma się 
dobrze patriotyczne wydarzenie 
pod nazwą „Gimnazjada”, 
które organizują w placówce 
oświatowej w Cisku.

CISEK To wydarzenie ma kilkunastoletnią tradycję

Z radością do święta

arwy biało-czerwone królowały w Publicznej Szkole Podstawowej w Cisku 12 listopada. Celem „Gimnazjady” jest zaangażowanie jak największej grupy uczniów w obchody rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Wydarzenie przebiega pod znakiem rywalizacji młodych w multidyscyplinarnych

zadaniach: sportowych, plastycznych i historycznych.- „Gimnazjada” organizowana jest w naszej szkole od kilkunastu lat. Chcemy oddać hołd inicjatorom i obrońcom odrodzonego w listopadzie 1918 r. państwa polskiego - wyjaśnia Leszek Mikulski, nauczyciel historii w PSP w Cisku.Na wzór starogreckich gimnazjonów nie tylko rywalizowano w rozmaitych dyscyplinach sportowych, ale poprzez
B3KLAMA

Mierzono się z pytaniami z historii

podjęte działania artystyczne i historyczne propagowano kulturę oraz pielęgnowano świadomość narodową.- Znajomość historii prowadzić może do refleksji, że wolna Polska wciąż wymaga i dalej będzie wymagać naszej wspólnej troski, zaangażowania i porozumienia w sprawach najważniejszych - dodaje Leszek Mikulski.W zmaganiach, którym przyglądał się wójt gminy Cisek Rajmund Frisch- ko i sołtys Ciska Kazimiera Lewicka, uczestniczyli uczniowie wszystkich klas z podziałem na dwie kategorie wiekowe: młodszą - klasy la, Ib, II, Ilia, Illb oraz starszą - klasy V-VIII. Ostatecznie I miejsce w swoich kategoriach zajęły klasy: Illb i VIII.Wydarzeniu towarzyszyła podniosła atmosfera, dreszczyk rywalizacji, szacunek dla symboli narodowych i pamięci wielkich Polaków oraz radość z obchodów tego święta.
w/opsp

PSZCZÓŁKA
Zapraszamy na śniadania 

oraz smaczna domowe obiady! 
Catering & obiady w abonamencie 
Organizacja imprez okolicznościowych

'** telefon: 602 442 835 ul. Pamięci Sybiraków 12

DOBRY DOSTAWCA
ŁANY, ul. Szkolna 24 
e-mail: grotrans@go2.pl 
rei. 77 487 50 38^ 

kom. 501 472 383 
www.grotrans.prv.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE

GROTRANS

■ Pellet
■ Ekogroszek
■ Węgiel
■ Sprzedaż kruszyw
ZAPRASZAMY: UL. SŁAWIĘCICKA 16A, TEL. 77 481 54 46, 501 576 703

Mało czasu zostało, by zgłosić dzieci 
do mikołajek, które organizują 

tradycyjnie w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Cisku.

więty Mikołaj zawita do GOK-u w niedzielę 8 grudnia. Zapowiedział się na godz. 15.45. Jako że postawienie na śnieg na początku grudnia jest ryzykowne, ulubieniec dzieci, wzorem lat ubiegłych, powinien przybyć do Ciska nietuzinkowym środkiem transportu. W przeszłości była to dorożka, motocykl, a nawet przyczepa strażacka ciągnięta przez kucyki. Rodziców dzieci w wieku do 10 lat, którzy chcą, by ich pociechy otrzymały paczkę od Mikołaja, obowiązuje częściowa odpłatność w wysokości 15 zł. Resztę pokrywa dopłata z rad sołeckich.Zapisywać dzieci można w zlokalizowanych w Cisku: przedszkolu, szkole podstawowej i Gminnym
Udało się. 13 listopada gmina Reńska 
Wieś podpisała umowę na wykonanie 

ponadośmiokilometrowej ścieżki 

pieszo-rowerowej po nieczynnym 

torowisku. Termin wykonania: 
30 września 2020.

emat ścieżki po przejętym od PKP torowisku ciągnął się latami. Najpierw szukano źródła sfinansowania tej inwestycji w funduszach transgranicznych, gdyż ścieżka miała łączyć gminy: Reńska Wieś, Cisek, Polska Cerekiew, Pawłowiczki, Baborów i kończyć się na granicy z Czechami. Gdy niemożliwe stało się przejęcie całego torowiska aż do granicy państwa, udało się pozyskać dofinansowanie unijne w ramach subregionu kędzierzyńsko-strzeleckiego.Przystąpiono do organizacji przetargów. O ile w gminie Cisek i Polska Cerekiew, choć nie bez problemów i dokładania środków, udało się ten etap przejść dość sprawnie, o tyle w gminie Reńska Wieś nie było już tak kolorowo. Dwa przetargi na realizację ścieżki w trybie „zaprojektuj i wybuduj” (w 2017 i 2018) unieważniono z powodu zbyt wysokich cen. Problem tkwił w tym, że odcinek ścieżki w gminie Reńska Wieś był najdłuższy

CISEK Ulubieniec dzieci zawita do sołectwa

Chcecie spotkać Mikołaja?

Mikołaj już zaciera ręce na spotkanie z dziećmi
Ośrodku Kultury, a także u sołtysów Ciska i Landzmierza. Należy pamiętać, by zrobić to najpóźniej 22 listopada.
POWIAT Prace na najdłuższym odcinku ścieżki ruszą lada dzień

Terazjużzgórki
i najbardziej skomplikowany - na trasie było kilkanaście mostków, przepustów i innych obiektów infrastrukturalnych. Ponadto temat ścieżki trafił na niekorzystny dla inwestorów okres koniunktury w budownictwie oraz szybkiego wzrostu cen materiałów i robocizny. Postanowiono rozdzielić zamówienia na projekt i wykonawstwo oraz „odchudzić” ścieżkę o 0,5 m.W obecnej kadencji wyłoniono projektanta, który wykonał projekt i uzyskał pozwolenie budowlane. Następnie rozpisano przetarg na wykonawstwo. Po otwarciu ofert okazało się, że oscylują one od prawie 7 min zł do ponad 9 min zł.- Pierwotnie dofinansowanie unijne ścieżki miało wynieść 2 min zł. Niestety, w międzyczasie ceny poszybowały w górę i okazało się to „kropelką” w ogólnym koszcie - mówi wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora. - Dzięki oszczędnościom, które pojawiły się w subregionie kędzierzyń- sko-strzeleckim, udało nam się wynegocjować dodatkowe 2 min zł i przy udziale 3 min środków własnych gminy

Więcej informacji udzielają pomocnicy św. Mikołaja, którzy dyżurują pod tel. 774871095 i 606139324. W

zdecydowaliśmy się przystąpić do realizacji tego zadania.Sprawa zaczęła być paląca, ponieważ cały projekt, w którym uczestniczy kilkanaście gmin, ma się zakończyć do października 2020 r., a tylko gmina Reńska Wieś pozostała z wykonaniem własnego odcinka ścieżki.Inwestycję będzie realizowała firma TRANSCOM Robert Białdy- ga z Jaryszowa, która wykonywała m.in. odcinek ścieżki dla gminy Polska Cerekiew. W ramach zadania przewiduje się wykonanie m.in.: 8 km ścieżki asfaltowej o szerokości 2,5 m, ciągu pieszego z oświetleniem, odwodnieniem i małą architekturą oraz schodów w tzw. „wąwozie” w Reńskiej Wsi (pomiędzy ul. Paw- łowicką a Gierałtowską). Planowane są również: remonty, konserwacja, odmulenie i przebudowy mostów, przepustów oraz rowów, dwa parkingi (mniejszy na początku ścieżki w Wfększycach i większy w Reńskiej Wsi), wiaty i inne obiekty małej architektury (ławki, stojaki, kosze, tablice informacyjne itp.). W

mailto:grotrans@go2.pl
http://www.grotrans.prv.pl


POWIAT

W akcję pomocy zmagającej 
się z ciężką chorobą 
dziewczynki włączyło 
się tak wiele osób, 
że aż trudno je zliczyć.

PAWŁOWI Akcja charytatywna

Z odruchu serca
PAWŁOWICZKI: Przydały się seniorom śpiewniki

Rozśpiewane święto

agrano i zaśpiewano dla Emilii Niedźwiadek. Pieniądze zebrane podczas koncertu i licytacji wspomogą jej leczenie.- Zawsze, jak chodziliśmy na spacery, przybiegała do nas. Taka wesoła. Emilcio, wracaj jak najszybciej do zdrowia - mówi, nie ukrywając wzruszenia, Tadeusz Masłowiec, dziadek Igi Bernackiej, dziewczynki, która też zmaga sięz ciężką chorobą.Występ absolwentów szkoły i nauczycieli, licytacje - w tym gadżetów ZAKSY, loteria fantowa i występ mażoretek z Ostrożnicy i Reńskiej Wsi. Wśród licytowanych przedmiotów nie zabrakło kolekcjonerskich „gratek” W gościnnych progach restauracji „Florres”

Młodzi otworzyli swoje serca

Obchody 101. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę 
członkowie Stowarzyszenia 
„Aktywny Senior” rozpoczęli 
obecnością na mszy świętej 
w kościele parafialnym pod 
wezwaniem Świętych Apostołów 
Andrzeja i Jakuba.

o mszy chętni udali się do restauracji „Florres”, gdzie przymałej czarnej i czymś na ząb wspominali imprezę z ubiegłego roku.Doniosłe święto uczczono śpiewaniem pieśni patriotycznych. Każdy

senior miał własny egzemplarz śpiewnika „Ojczyźnie naszej śpiewamy” (stowarzyszenie wydało je z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę) i biało-czerwony kotylion.Jak zwykle śpiewano przy akompaniamencie pana Zbyszka.- Było nas ponad 30 osób. Było sympatycznie, radośnie i miło. Seniorkom dziękujemy za ciasta”* - mówi Maria Plucińska, przewodnicząca Stowarzyszenia „Aktywny Senior”. - Dziękujemy za wspólne śpiewanie i do zobaczenia 7 grudnia.
W / OAktywny Senior

Pościgają się w malowniczym terenie

Zawody z tradycjami .

- Kiedy dzieje się coś złego, otwieramy swoje serca na drugiego człowieka. I w tym cała nadzieja
- mówiła osoba bliska dziewczynce, na rzecz której przeprowadzono 15 listopada szczytną akcję

Bogata w walory edukacyjne 
była wycieczka do Pawłowiczek, 
w której uczestniczyły 
przedszkolaki z Ostrożnicy.

OSTROŻN Z wycieczką do stolicy gminy

Krótko, acz owocnie

w ZSP w Pawłowiczkach. Dodała, że najbardziej liczy się wsparcie modlitewne. W

W poprzedniej edycji uczestniczyło niemal pół tysiąca zawodników
ajpierw odwiedzono salon fryzjerski, gdzie włosy dzieci poddano większej lub mniejszejmetamorfozie. Zlokalizowana nieopodal poczta była kolejnym celem przedszkolaków. Tam zapoznały się z wyglądem placówki i jej wyposażeniem. Nieco dalej, w urzędzie

Wśród książek

Ta impreza popularyzuje kolarstwo 
przełajowe w całym województwie. 
Przed nami Przełajowy Wyścig 
Kolarski „Bryksy Cross UCIC2”.

o jedna z najbardziej znanych tego typu imprez sportowychw naszym kraju. Zawody odbywająsię w ramach Super Pucharu Polski.W niedzielę 24 listopada po raz 26.

zawodnicy z Polski i nie tylko rywalizować będą w kilku kategoriach na różnych dystansach.Jako pierwsze popedałują dzieci. Zabawy rowerowe dla nich rozpoczną się tuż po godz. 9. Ostatni start zaplanowano ok. godz. 15.Organizatorami wydarzenia są: LKS •Bryksjusz Gościęcin, Urząd Gminy .w Pawłowiczkach, Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu i Opolski Związek Kolarski. W

REKLAMA

gminy, dzieci poznały pracę urzędnika i porozmawiały z wójtem.W piekarni dowiedziały się, jak powstają uwielbiane przez nie rogale, a w gminnej bibliotece publicznej czekała na nie niespodzianka - Pszczółka Maja i Królowa Śniegu.

Wycieczki jak ta, oprócz pobudzania zainteresowań, uczą, że każdy zawód jest ważny. Jej organizatorzy dziękują za efektywną współpracę ze środowiskiem lokalnym.
w/gjzsp

POMOC DROGOWA 24h 
co—aocr PARKING STRZEŻONY
AUTO ZŁOM 
• sprzedaż części • skup aut do kasacji (wystawiamy zaświadczenia) 

47-280 Pawłowiczki/Chrósty, ul. Główna 37 
602 658 793 608 366 804 
606 918 631 516 331 754 
www.ruzik.pl e-mail: auto@ruzik.pl

http://www.ruzik.pl
mailto:auto@ruzik.pl


Zwiedzenie cukrowni
OLSKA CEREKIEW: Weekend w cukrowni

w Polskiej Cerekwi w trakcie 
kampanii cukrowniczej? 
To możliwe. Wystarczyło 
wykonać jeden telefon, żeby 
się zarejestrować. Przed 

' możliwością poznania niemal 
od podszewki największego 
zakładu produkcyjnego 
w Polskiej Cerekwi i okolicach 
stanęło w trzeci weekend 
listopada ponad trzysta osób.

p o raz drugi zwiedzano cukrownię. W zeszłym roku w dniu otwartych drzwi uczestniczyło niemal dwieście osób. Po tamtym suk- —cesie firma Siidzucker postanowiła po raz kolejny zaprosić mieszkańców regionu do zwiedzania zakładu produkcyjnego. Początkowo planowano jednodniową akcję. Jednak zainteresowanie było tak wielkie, że spacery po terenie fabryki pod opie-ką doświadczonych przewodników zaplanowano na dwa dni.- Na liście mieliśmy 160 miejsc. Chętnych było dwa razy więcej. Pomyśleliśmy, że dobrym pomysłem będzie zaprosić również plantatorównaszych bardzo ważnych partnerów w biznesie. Mimo że dostarczają nam swój produkt, nie mieli jeszcze okazji zobaczyć fabryki od środka - mówi Magdalena Budzyńska, kierownik działu komunikacji w Siidzucker Polska SA. - Stwierdziliśmy, że warto rozszerzyć akcję na cały weekend.
Ogień w piecu --------------------- ------------------------ ------------  Jesień to szczególny czas dla cukrowni. Trwa wtedy kampania cukrownicza, której rozpoczęcie symbolizuje każdego roku uroczyste rozpalenie pieca w fabryce. Ogień nie gaśnie przez blisko trzy miesiące, podczas których zakład pracuje na pełnych obrotach. Właśnie w tym gorącym dla zakładu okresie zorganizowano dni otwartych drzwi.- Nie spodziewałem się aż tak dużego zainteresowania akcją. Darmowe wejściówki rozeszły się praktycznie w ciągu dwóch dni - przyznał podczas zeszłorocznej akcji Tomasz Kostrzewa, dyrektor naczelny Cukrowni Polska Cerekiew. W 2017 r. podobną akcję zorganizowano w Cukrowni Strzelin na Dolnym"'Śląsku, jednym z kilku działających w naszym kraju zakładów produkcyjnych Siidzucker Polska SA.- W tym roku jeden dzień poświęcamy głównie plantatorom, z którymi współpracujemy, i ich rodzinom. A w niedzielę dzień otwarty dla wszystkich chętnych - mówi Tomasz Kostrzewa. - Każdego dnia osiem 20-osobowych grup. Połowa zwiedzających to dzieci. Zaproszenia rozeszły się jak świeże bułeczki. Być może w przyszłym roku jeszcze'rozszerzymy akcję.Mimo że cukier nie krzepi, wciąż spożywamy go sporo. Niewielki spadek w zakupie tego produktu, zauważalny w przypadku klienta indywidualnego, kompensuje zakup produktów, które mają cukier w swoim składzie.Po przedstawieniu najważniejszych faktów z historii założonej w 1870 r. cukrowni w Ciężkowicach cyklicznie . wpuszczane na teren zakładu grupy.

Z pola do cukierniczki

Zanim oficjalnie rozpoczęto zwiedzanie fabryki Przy rozładunku

Tu monitoruje się prace zakładu Od prawej: Ryszard Nawieśniak i Krzysztof Cichoń

Wysokie temperatury panują w zakładzie Czy to chloran potasu, czy nadtlenek wodoru? Jeden z eksperymentów, w których na koniec uczestniczyła każda grupa
przyglądały się poszczególnym etapom pozyskiwania cukru: od transportu i wyładunku buraków, przez produkcję, po magazynowanie gotowego produktu.Ryszard Nawieśniak z Polskiej Cerekwi przez ponad 30 lat pracował w cukrowni jako kierownik działu produkcji. Od kilku lat jest na emeryturze, mimo to z zakładem związany jest do dziś. Ma dobre kontakty z obecńymi kierownikami. Zapraszamy jest do współpracy, choćby w roli przewodnika podczas dni otwartych drzwi. Prawdziwa skarbnica wiedzy o powstawaniu cukru od A do Z.Nim przeprowadził każdą grupę szlakiem cukru: od przyjęcia buraka na składowisko, krojenia,. 

oczyszczania po zagęszczanie, krystalizację i magazynowanie, opowiedział krótko o produkcji.
Związani z fabrykąKrzysztof Cichoń z Ostrożnicy w gminie Pawłowiczki razem z bratem Tomaszem uprawia buraki cukrowe na areale ok. 55 ha, co daje ok. 4 tys. ton buraka.Do Polskiej Cerekwi przyjechał z żoną i dwójką dzieci. W roli zwiedzającego jest na zakładzie po raz pierwszy.- Jeździłem tu nieraz swoim transportem po wapno czy inne produkty. Cukrownia wytwarza wapno defekacyjne. Jako rolnicy użyźniamy nim glebę. Wjeżdża się na wagę, 

zakłada kamizelkę, podjeżdża pod surowiec i-wyjeżdża - wyjaśnia pan Krzysztof.Sam nie przywozi buraków do cukrowni. Wykopane, czekają na pryzmie. Podjeżdżają po nie doczysz- czarko-ładowarki. Buraki trafiają do cukrowni.- Mamy ustalony termin, kiedy nastąpi odbiór buraków. Do tego terminu musimy dostosować prace związane z ich wykopaniem -precyzuje Krzysztof Cichoń.Ostatnim etapem, który przeprowadzono na drugiej sali konferencyjnej - po drodze mijając silos, w którym mieści się 40 tys. ton cukru - było spotkanie połączone z pokazami naukowymi.

Piotr Kuźmiński, absolwent studiów przyrodniczych w Lublinie, i uczennica jednej ze szkół średnich w tym mieście Karolina Mastalerz - przedstawiciele Fundacji Art of Science - przeprowadzili zajęcia naukowe: widowiskowe eksperymenty z wykorzystaniem ciekłego azotu czy nadmanganianu potasu, a także produkcję cukierków z zastosowaniem powszechnie dostępnych składników.Uczestnicy dowiedzieli się m.in., jak zobaczyć dwutlenek węgla albo co stanie się z kwiatem zanurzonym w temperaturze 200 st. C. Każdy chętny mógł własnoręcznie przygotować łakocie. Na gości czekały pamiątkowe gadżety i wata cukrowa. W



Tryumfowali Kenijczycy 
i Etiopczycy. Start zaliczył 
dziennikarz Jarosław 
Kuźniar i kabareciarz Robert 
Motyka. Nie zabrakło innych 
reprezentantów Polski. Mowa 
o Maratonie Nowojorskim - 
prestiżowej imprezie sportowej, 
w której pobiegło ponad 350 
naszych rodaków. Swojego 
reprezentanta miała również 
gmina Reńska Wieś.

W jednym z największych maratońskich biegów ulicznych, w którym wzięło udział ponad 53 tys. osób, Patryk Flegel z Reńskiej Wsi załapał się na listę opublikowaną w dodatku do papierowego wydania „New York Times”. Uzyskał czas 4:51:53 (34 900. miejsce w klasyfikacji generalnej). Tym samym pobił swój rekord sprzed dwóch lat, kiedy morderczy dystans 42,2 km pokonał w czasie nieco ponad pięciu godzin.Maraton ma swój początek na dwupoziomowym moście Verrazano Nar- rows. Biegacze wypuszczani są na trasę w czterech grupach, w odstępach czasowych wynoszących 25 minut. Na mniej więcej ósmym kilometrze wszystkie grupy się łączą.Dwa lata tema Patrykowi udało się wystartować z głównej części mostu. W tym roku - z poziomu dolnego. Załapał się na czwartą linię startu. O tyle atrakcyjne było rozpoczęcie biegu z dolnej części Verrazano Nar- rows, ze przez osiem kilometrów biegł zupełnie inną trasą niż poprzednio.
Sport jest pasjąUprawiać biegi zaczął, będąc uczniem Publicznej Szkoły Podstawowej w Reńskiej Wsi. Przygodę ze sportem kontynuował w I Liceum Ogólnokształcącym w Kędzierzynie-Koźlu.W czasach podstawówki dwa razy do roku uczestniczył w zawodach w biegach przełajowych. Organizowali je przed laty w Komornie państwo Pakoszowie. Patryk miał to szczęście, że przez rok jego nauczycielką była Irena Czuta-Pakosz. Lekkoatlet- ka specjalizująca się w biegach długodystansowych i biegach górskich, mistrzyni Polski, jak mało kto, potrafiła zarażać swoją pasją uczniów.Od biegów przełajowych do maratonów. Poważne bieganie rozpoczęło się tak naprawdę dopiero, kiedy zaczynał swoją karierę zawodową. W polskim oddziale holdingu OTTO Work Force, który poza Holandią i Niemcami zrzesza również m.in. Czechy, Słowację i Ukrainę, a dziś przyciąga nawet kapitał japoński, nie brakowało podobnych mu pasjonatów.- Nawet dyrektor Guido Vreuls biegał - uśmiecha się Patryk, odpowiedzialny za utrzymanie firmowej infrastruktury IT, zarządzanie około trzystu stanowiskami komputerowymi w siedmiu krajach Europy Środkowo-Wschodniej. - Dyrektor stwierdził, że chce pobiec w I Maratonie Opolskim (2011 r. - red.). Zapytał, czy byłyby osoby chętne, by z nim pobiec. Liczbę pokonanych kilometrów przeliczono na pieniądze, które trafiły na leczenie chorej dziewczynki. I tak u nas w firmie zaczęła się historia biegania - dodaje.

Zaliczył nie lada bieg

Na trasie

Zakochany w Nowym Jorku

Biegacz z Reńskiej Wsi figuruje na liście opublikowanej w wydaniu papierowym„New York Times”
Zaczęto brać udział w sztafecie firm, łączyć biegi z akcjami charytatywnymi. Grupa rosła.

Kolejny pomysłFrank van Gool - założyciel holdingu, w którym pracuje Patryk Flegel, stworzył tzw. bucket list. Na liście rzeczy, które chciałby zrobić przed swoją śmiercią, pojawił się Maraton Nowojorski. Stwierdził, że nie chce biec sam, więc 40 osobom z firmy, które równie mocno jak on kochają biegi, opłacił wyjazd i udział w prestiżowej imprezie sportowej. Wśród osób, które wówczas, w 2017 r., pobiegły z założycielem holdingu, był Patryk.- Kusi nie tylko maraton, ale piękne miasto. Wiele osób marzyło, by pojechać tylko po to, by je zwiedzić. Stąd warunek, jaki postawiono: przed maratonem w Nowym Jorku trzeba było przebiec przynajmniej jeden półmaraton - wspomina Patryk Flegel. Od dawna miał na swoim koncie niejeden bieg na 21 km. Odrobina szczęścia i załapał się na wyjazd.Skoro półmaratony biega poniżej dwóch godzin, marzyło mu się uzyskać czas w okolicy czterech godzin. Matematycznie było to możliwe. Jak 

się okazało, to nie takie proste, głównie z uwagi na fakt, że Nowy Jork obfituje w pagórki.Już wtedy zauważył, że jak biegać, to tylko w Nowym Jorku. I to nawet nie przez samo miasto, które jest piękne, wspaniałe przez swoją kolorystykę i różnorodność - mówi się w nim ponad 800 językami, ale przede wszystkim przez ludzi, którzy w nim żyją--Trzeba sobie wyobrazić, że to jest bieg na 42 km. Podczas większości maratonów robi się pętle, czyli biegnie się tą samą trasą. To powoduje, że liczba osób kibicujących jest ograniczona. Osobiście uważam, że rola kibiców w maratonach jest nieoceniona - podkreśla rozmówca.Szacowana liczba osób, które kibicują maratończykom w Nowym Jorku, to 1-2 min.- Gdy rozstawi się je na tak długim odcinku, okazuje się, że jest do tego stopnia gęsto, iż przez okrzyki i wiwaty często nie słychać własnych myśli. Ale to pomaga - przekonuje Patryk. - Daje tyle energii, że kiedy na 22. czy 30. kilometrze zaczyna brakować sił, usłyszane od kibiców: „dasz radę” niezwykle motywuje do dalszego 

wysiłku. Jeśli ktoś jeszcze ma własne imię na koszulce, które słyszy na każdym kroku, to już zupełnie zapomina się o wyczerpaniu - zaświadcza pasjonat biegów.
Cała ta otoczkaMaraton w Nowym Jorku to nie jest impreza, którą się zalicza i wyjeżdża do domu. Wszyscy mówią o nim z dużym wyprzedzeniem, ale i po jego zakończeniu jeszcze długo jest na ustach wielu osób.W poniedziałek po zawodach ulicami spacerują tysiące biegaczy z medalami na szyi. W niektórych sklepach czekają na nich zniżki.- W tym roku pojechaliśmy podobnie liczną grupą, co dwa lata temu. Część osób w roli kibiców. Do mety dobiegli wszyscy - relacjonuje Patryk.Jako że pracuje we Wrocławiu, trenuje zazwyczaj wieczorami na nieco ponad 5-kilometrowej pętli wzdłuż Reńskiej Wsi, zaczynającej się na ul. Wyzwolenia, a kończącej przy kapliczce napoleońskiej. Cztery rundy i dystans półmaratonu zaliczony. Taki odcinek stara się pokonywać raz w tygodniu, poprawiając wytrzymałość. Treningi na krótkich trasach - żeby ćwiczyć prędkość albo wydajność, tzw. VO2MAX, czyli sposób optymalnego wykorzystania tlenu - robi sobie dwa-trzy razy w tygodniu.- Mieliśmy to szczęście, że w tym roku firmie udało się zorganizować trenera we Wrocławiu. W każdy wtorek mieliśmy z nim zajęcia. Przygotowywał nas od strony gimnastycznej. Ćwiczyliśmy mięśnie, które nie zawsze tak intensywnie pracują podczas biegu - tłumaczy rozmówca. Na maratonie w Nowym Jorku współpracy z trenerem się nie kończy. Patryk Flegel i inni biegacze przygotowują się do półmaratonu nocnego we Wrocławiu, którego jednym ze sponsorów jest ich firma. Pojawiła się możliwość udziału w kilku innych biegach. Ponadto każdy indywidualnie stara się ćwiczyć i biegać.

„Nie umiera ten, 
kto trwa w sercach 
i pamięci naszej”

Pani Marii Niewiesz 
oraz Rodzinienajszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci,

MĘŻA, OJCA, TEŚCIA, DZIADKA
SP. JÓZEFA NIEWIESZ

długoletniego radnego Gminy Reńska Wieś
składająWójt Gminy w Reńskiej Wsioraz cała Wspólnota Samorządowa.

J I

Rośnie stawka

W tym roku w Nowym Jorku mniej więcej na 30. kilometrze również nie ustrzegł się kryzysu. To kwestia przełamania w głowie, ale i w nogach, bo - jak przyznaje - brakowało mu w nich trochę siłowego przygotowania.- Dlatego mam cele. Chcę walczyć z czasem i go poprawiać. Postanowiłem, że przebiegnę maraton w czasie poniżej czterech godzin. Czyli jeszcze sporo do zrobienia, bo muszę zbić czas o 50 minut - mówi Patryk Flegel.Zwraca uwagę na to, w jak szybkim tempie wzrasta stawka. W 2017 r. z czasem 5 godzin i 10 minut był w pierwszej połowie rankingu, czyli wśród 24 tys. biegaczy. W tegorocznej edycji maratonu, mimo że poprawił swój czas o minut, spadł o osiem tysięcy miejsc.- Niesamowicie wszyscy przyspieszyli. Średnia prędkość przebiegnięcia maratonu skróciła się o 30-40 minut. Dużo większą konkurencję widać też na innych maratonach. Z tego, co wiem, żebym mógł w ogóle myśleć o zakwalifikowaniu się do udziału w Maratonie Bostońskim, gdzie rywalizuje ok. 30 tys. biegaczy, musiałbym przebiec trasę w czasie 3 godz. i 5 min - przyznaje Patryk.Istnieje Wielka Szóstka Mara to* nów. Zalicza się do niej trzy maratony w Stanach Zjednoczonych: Bostonie, Nowym Jorku i Chicago. Ponadto: Londyn, Berlin i Tokio.- Wspaniale byłoby móc być na każdym z tych prestiżowych zawodów - mówi Patryk.Na razie stara się o prawo startu w Berlinie. Chętnych jest więcej niż miejsc. Żeby pobiec w stolicy Niemiec, trzeba albo mieć bardzo dobry czas, którym rozmówca - jak przyznaje- jeszcze nie może się pochwalić, albo szczęście w losowaniu.Wyniki mają się pojawić pod koniec listopada. Gdyby los uśmiechnął się do niego, do Berlina pojechałby z rodziną.- Obecność bliskich bardzo pomaga biegaczom. Widać zresztą różnicę. Dwa lata temu w Nowym Jorku byłem sam. W tym roku, dzięki w dużej mierze wsparciu żony, uzyskałem sporo lepszy czas - mówi z uśmiechem pasjonat pokonywania długich dystansów.
W / tślarchiwum



24 OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?

® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na tamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl.

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.

'S' 77/48199 76,501404 321

Treść można też wystać na adres reklama@lokalna24.pl

® Osobiście w siedzibie redakcji

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł

bold 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

® Rabaty
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, 
pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

U
n

a nieruchomości

® Mieszkanie do wynajęcia na osiedlu 
Zachód (Koźle). Po remoncie, w ocieplo
nym bloku, cicha okolica, w bliskiej loka
lizacji szkoły, sklepy, przychodnia lekar
ska oraz komunikacja miejska. Odstępne 

*1400 zł + 600 złotych czynszu + prąd i 
gaz. W mieszkaniu możliwość pozosta
wienia telewizji kablowej z internetem 
za dodatkową opłatą. Tel. 723 186 880 
® Kupię dom w Kędzierzynie-Koźlu lub 
okolicy, stary, niezamieszkały, zniszczo
ny, ruiny, nawet same fundamenty. Roz
ważę każdą propozycję -nawet bez ure
gulowanej sytuacji prawnej. Tel. 602 
802 265
® Sprzedam dom wolno stojący 250 
mkw., działka 8,5 ara, odległość 3 km od 
Koźla. 8 pokoi, 2 łazienki, taras, balkon, 
piwnica, 2 garaże. Dom może być dwuro

dzinny - ma dwa wejścia. Tel. 602 802 265

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18 
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

® Sprzedam ogródek działkowy w Koźlu 
koło stadionu Odry. Więcej informacji pod 
numerem 723186880
® Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 66 
mkw. z balkonem. Po remoncie. Do miesz
kania przynależna jest działka z miejscem 
na garaż. Tel. 004985312912
® KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ w 
Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 000,00 zł. 
Zadzwoń. Tel. 887661887
® Sprzedam działkę w Kędzierzynie- 
-Koźlu dzielnica Śródmieście przy ul. Aro- 
niowej. Około 11 arów. Tel. 604458122 
Sprzedam dom w centrum Kędzierzyna. 
Tel. 601434184
® Kupię mieszkanie do remontu. Tel. 
796791716

motoryzacyjne

® Kupię ciągniki, przyczepy i sprzęt rol
niczy. 602 811423
® Skup aut Stare Koźle. Tel. 518203575

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258

www.laser.opoie.pl

kupię

® Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. 
Gotówka. 508245450,509675586

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

towarzyskie
® Pan 44 lata z Opola szuka kobie
ty, kochanki. Mogę wesprzeć finansowo. 
662744312
® Urocza czarnulka o kobiecych kształ
tach zaprasza na miłe chwile we dwoje. 
Dyskrecja i higiena zapewnione. Sylwia. 
Tel. 786201661
® Puszysta 30-latka zaprasza kulturalnych 
Panów do Opola, również w weekendy. Tel. 
600850608

DO WYNAJĘCIA 
LUB SPRZEDANIA

LOKAL
PO KLUBIE KAMELEON 

W BRZEŹCACH
(UL. GLIWICKA 41) 
TEL. 603 870473 

601562268

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotycząca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,
• problemów rozwojowych i wychowawczych,
• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 

rozwody),
• sytuacji kryzysowych.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 180. www.psychologkkozie.pi

® Remonty najtaniej. Malowanie, gładzie, 
regipsy, zabudowy, kafelkowanie, elektry
ka, hydraulika, drzwi, panele i inne wykoń
czeniowe. 661290935. Michał

EWIGE0
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

® Cyklinowanie. Tel. 601 500 743
® Panele winylowe. Tel. 601500 743
8 CZYSTE CIEPŁOWTWOIM DOMU. Przy
gotuj swój kocioł gazowy lub olejowy do 
nowego sezonu grzewczego - nie czekaj 
do ostatniej chwili. Autoryzowany serwis

INSTALATOR ,.<
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 48172 90 

kom. 605340529, 605340528 WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL

WĘGIEL, OPAŁ 
pełen asortyment 
tel. 694 500 876

Buderus, Viessmann. www.efektywno- 
śćenergetycznakotłów.pl
® Wykonujemy instalacje elektryczne, 
alarmowe, monitoringu. Montaż, usta
wianie anten, www.matsebos.pl tel. 
530457574
0 SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIANIE 

ANTEN TELEWIZJI NAZIEMNEJ I SATELI
TARNEJ www.matsebos.pl. Tel. 530457574 
® Filmowanie i fotografowanie ślubów w 
SUPERCENIE. Przyjdź i przekonaj się sam. 
Dużo gratisów. Foto Wenus. Tel. 695027743

finanse

® KupięakcjeZAK. Tel. 662944260

STOLARSTWO

47-230 Kędzierzyn-Koźle 
(dzielnica Stawięcice)

ul. J. von Eichendorffa 11 
tel. +48 602 805 334 

witold@drewix-stolarnia.pl

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA 

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 
WIATY - KIOSKI I INNE...

W' WIŚNIOWSKI

BRAMY
garażowe 
przemysłowe 
automatyka

OGRODZENIA
OKNA, ROLETY
DRZWI zewnętrzne 

wewnętrzne

Nice

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE
UL. KOZIELSKA 111 

TEL. 77 482 72 55, 601 690 117.

OKAA DRZUII ROIETYSkup złomu i metali kolorowych zaprasza:
Kędzierzyn-Koźle

ul. Powstańców 62A
PN-PT 8.00-20.00

SB 8.00-14.00

Kędzierzyn-Koźle
ul. Główna 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

Zdzieszowice
ul. Kolejowa 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

PROWADZIMY SKUP:
- złomu żelaznego
- sprzętu RTV i AGD

- olejów przepracowanych
- metali niezależnych
- akumulatorów

tel./fax 77 481 88 98
kom. 511 304 068
kom. 693 469 490

- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskltlery okienne i drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3

ZDZIESZOWICE; ul. Pilarskiego 16

KONTAKT: TELJfM 77 481 79 80 E-MAIL: BiURO@LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
http://www.onkolog.of.pl
http://www.laser.opoie.pl
http://www.psychologkkozie.pi
http://www.facebook.com/ewigeo24
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
%25c5%259b%25c4%2587energetycznakot%25c5%2582%25c3%25b3w.pl
http://www.matsebos.pl
http://www.matsebos.pl
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
mailto:BiURO@LUXUS-OKNA.PL
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OGŁOSZENIA

Cisek, 15.11.2019 r 
OGŁOSZENIE

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) Wójt Gminy Cisek informuje, że na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Ciskuul. Planetorza 52 został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Cisek przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie przetargu oraz wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddaniaw dzierżawę w trybie bez przetargu. Wykazy dostępne są również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Cisek.

I < I < I > I >
KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Wynajem powierzchni biurowych
i usługowo-produkcyjnych:

■ Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F

■ Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)

■ Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Inkubator
Przedsiębiorczości
Kędzierzyn-Koźle

Wynajem sal konferencyjnych:

Zarządzenie Wójta Gminy Bierawa nr 124/2019
OGŁOSZENIEWójt Gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami
ZAWIADAMIA

o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa w dniu 15 listopada 2019 roku wykazu nieruchomości gminnej położonej w Starym Koźlu- przeznaczonej do oddania w najem. Wykaz jest dostępny również na stronie internetowej Urzędu Gminy Bierawa oraz http://bip.bierawa.pl
Krzysztof Ficoń Wójt Gminy Bierawa

Wynajem ną zasadach inkubowanych w cenie:
I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł m2/m-c
III rok funkcjonowania 25,60 zł

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:
32,00 zł | m2/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób

- Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.)."

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni —’ ■
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiegostosownie do art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
Informuje,

iż w siedzibach Starostwa Powiatowego, (PI. Wolności 13 oraz przy ul. Judyma 4) wywieszono na okres 21 dni WYKAZ nieruchomości stanowiącej własność SKARBU PAŃSTWA, przeznaczonej do dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy w trybie bezprzetargowym na 3 lata, położonej w gminie Kędzierzyn-Koźle, obręb Azoty, działka nr 4/63 część Wszelkie informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa Kędzierzyńsko-Kozielskiego, przy ul. Judyma 4, tel. 77 40 52 799 pok.llubna stronie internetowej www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl

KKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:
■ organizacji warsztatów,
• szkoleń,
• konferencji,
• innych dedykowanych wydarzeń.

Kontakt Kędzierzyńsko-Kozielski 
Park Przemysłowy Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 16 F 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
sekretariat: 77 4 8 8 6215 
e-mail: biuro@kkpp.pl

43-2019-101-103x47

OGŁOSZENIE NR 72Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn- Koźle zawiadamia, że dnia 19.11.2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piramowicza 32 wywieszono oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle opublikowano wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do zasiedlenia przez osoby uprawnione do wynajęcia lokali na czas nieoznaczony i lokali socjalnych. Wykaz obejmuje lokale wynajmowane na czas nieoznaczony i lokale socjalne znajdujące się przy ulicach: Ligonia 33/1, Broniewskiego 25/11, Gagarina 2D/10.
43-2019-102-103x89

OGŁOSZENIEStosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn- Koźle zawiadamia, że dnia 19 listopada 2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 wywieszono wykazy nieruchomości, które obejmują nieruchomości gruntowe przeznaczone do:1) wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym oznaczone jako:- część działki nr 2788/4 k.m.5, o pow. 0,0268 ha, część działki nr 2787/6 k.m.5, o pow. 0,0001 ha, o łącznej pow. dzierż. 0,0269 ha, obręb Kędzierzyn, na okres do 3 lat, z przeznaczeniem na cele rekreacyjne,-część działki nr 811/27, k.m. 5, o pow. dzierżawy 0,0048 ha, obręb Kędzierzyn, w rejonie ul. Juliusza Słowackiego, na okres do 3 lat, na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej,2) lokale mieszkalne przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, a położone w budynkach przy ulicach: Elizy Orzeszkowej 25/7, Adama Mickiewicza 16/2, Józefa Lompy 2C/11, Piotra Skargi 50/1.Wykazy dostępne są również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle - www.kedzierzynkozle.pl w zakładce „Urząd Miasta - Tablica ogłoszeń” oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakładce „BIP na skróty - tablica ogłoszeń”.

WYNAJMLL0KAL203M2. •
POŁOŻONY

PRZY ULICY GŁOWACKIEGO 4A

KONTAKT: 774-022-700 lub 5I9-0G7-207 -

http://bip.bierawa.pl
http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl
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PIŁKA NOŻNA: Turniej dla dzieci

Zdobyli puchar 
Tauronu

Zwycięski zespół Akademii Piłkarskiej
Akademia Piłkarska Chemik 
Kędzierzyn-Koźle pod 
patronatem Grupy Azoty ZAK 
SA wygrała turniej „Tauron 
Energetyczny Junior Cup”, który 
rozegrany został w Krakowie. 
Nasz zespół był najlepszy 
w roczniku 2012.

całych rozgrywkach rywalizowało 100 drużyn - łącznie 1000młodych piłkarek i piłkarzy w wieku od 8 do 10 lat. Do wielkiego finału,rozegranego 14 listopada w Tauron Arenie Kraków, zakwalifikowały się najlepsze ekipy wyłonione w eliminacjach małopolskich, śląskich i dolnośląskich. Drużyny w swoich kategoriach wiekowych rywalizowały systemem „każdy z każdym”, a mecze trwały po 10 minut.Akademia Piłkarska z naszego miasta rozpoczęła od zwycięstwa 3:1 nad Mineralnymi Krynica-Zdrój. Później przytrafił się remis 1:1 z MKS-emZaborze Zabrze, ale była to jedyna strąta punktu przez zespół z Kędzie- rzyna-Koźla. Seria zwycięstw nad: Akademią Sportu Progres Kraków 6:4, UKS-em Hattrick Głuchołazy 3:1 oraz UKKS-em Katowice 2:1 zapewniła naszym młodym piłkarzom tytuł najlepszego zespołu w roczniku 2012 oraz nagrodę w wysokości 15 tys. zł. Drugie miejsce zajął Zaborze Zabrze, a trzecie Hattrick Głuchołazy.Chemik zagrał w składzie: Olaf Bier- dzio, Dorian Gdowski, Dawid Potym, Marcel Kondraciuk, Filip Kondraciuk f>--------------------------------------------------------------------—--------------------------------
M iejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,.. -w Kędzierzynie-Koźlu

informuje o przetargach:1) Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego- sklep z artykułami pływackimi i sportowymi Wodne oKKo;2) Drugi przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego- gastronomia wewnętrzna Wodne oKKo.Szczegóły na stronie: bip.mosirkk.pl 
Zapraszam do współpracy!

i Ksawery Badura. Trenerem tej grupy wiekowej jest Szymon Jaremko, ale w Krakowie zespół prowadzili Michał Gniatkowski i Przemysław Węgier. W hali nie brakowało też kibiców z Kędzierzyna-Koźla.W roczniku 2010 zwyciężył klub AP Limanovia przed KS-em Zakopane i MUKP Dąbrowa Górnicza. Natomiast w roczniku 2011 pierwsze miejsce zajął MKS Zaborze Zabrze, drugie AP Limanovia, a trzecie MUKP Dąbrowa Górnicza.Gościem specjalnym finałowego turnieju był Jerzy Dudek, wielokrotny reprezentant Polski w piłce nożnej i zwycięzca Ligi Mistrzów z 2005 roku. Były bramkarz Liver- poolu i Realu Madryt przeprowadził z zawodnikami rozgrzewkę.-Te dzieciaki są pełne energii, bardzo mi było trudno przeprowadzić rozgrzewkę, bo ci najmłodsi od razu chcieli grać. Cieszę się, że jest taki turniej, że jest miejsce, gdzie najmłodsi mogą rywalizować. Tu uczą się wygrywać i przegrywać, integrują się z koleżankami i kolegami niejednokrotnie z odległych miast - mówił o uczestnikach turnieju Jerzy Dudek.- „Tauron Energetyczny Junior Cup” to nie tylko promocja sportu, ale także doskonała okazja do spotkania i wspólnego świętowania rocznicy odzyskania Niepodległości przez młodzież z południa Polski. Już teraz mogę zapowiedzieć, że w przyszłym roku spotkamy się ponownie - podsumował turniej Filip Grzegorczyk, prezes Zarządu Tauron Polska Energia.
Ł / OChemik 

Świetnie wypadli pływacy 
MMKS-u podczas zawodów 
zorganizowanych w Radlinie 
i Krakowie z okazji 101. rocznicy 
odzyskania niepodległości. To 
ważne święto uczcili sporym 
dorobkiem medalowym.

o Radlina udała się trzynastoosobowa reprezentacja Kędzierzyna-Koźla, która wśród ponad 300uczestników z 33 klubów spisała się znakomicie. Rywalizacja toczyła się w kilku kategoriach wiekowych i na różnych dystansach. Złote krążki dla MMKS-u w tej międzynarodowej imprezie zdobyli w swoich grupach wiekowych: Diana Emerling na 25 m stylem motylkowym i 50 m dowolnym, Lena Kużaj na 50 i 100 m stylem dowolnym, Szymon Skrzypiec na 50 i 100 m klasykiem, Julia Jaśkowska na 100 m klasykiem, Jagoda Justyń- ska na 50 m stylem dowolnym oraz Paulina Kużaj i Oskar Moszyk - oboje na 100 m stylem dowolnym. Srebrne medale wywalczyli: Amadeus Gohla na 50 m motylkiem i 100 m stylem dowolnym, Julia Wójt na 25 m stylem grzbietowym i Kamil Gohla na 50 klasykiem. Na najniższym stopniu
Dziewczyny z PSP nr 5 
wygrały mistrzostwa miasta 
w halowej piłce nożnej (roczniki 
2005-2006) w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Jednak finał 
powiatowy i awans na szczebel 
wojewódzki to już osiągnięcie 
reprezentacji PSP nr 9.

etapie miejskim rywalizowały cztery ekipy. W pierwszym swoim występie PSP 9 pokonała 2:1 PSP 16. Później przyszła porażka 1:3 z PSP 5. Po dwóch kolejkach wszystkie zespoły miały po trzy punkty. W ostatniej rundzie PSP 9 ograła 1:0 PSP 19, a piłkarki z Piątki zwyciężyły 4:2 z PSP 16 i zostały mistrzyniami
REKLAMA

Wogramie: AOUA DANCE. animacje dla dzieci, rytuały saunowe

jko-Kozielstóe _
Aktywności 

Jdne

Strefa basenów wewnątrzych z brodzikiem dla dzieci, zjeżdżalnią wewnętrzną, wannami spa 
I basenem wypływowym oraz częścią sportową - basenem pływackim 25 metrowym.

Strefa saun: sauna sucha do rytuałów, sauna infrared, sauna sucha ziołowa, 
sauna parowa kwiatowa, grota lodowa, wypaczy walnla.

3.11.2019 godz. 12.00

Harmonogram otwarcia obiektu:

www.mosirkk.pl11? Kędzierzyn-Koźle Znajdź nas'
www.mosirklt.pl Miasto motiiwoici

PŁYWANIE: Międzynarodowe zawody

Mają kolejne sukcesy

Kilkanaście medali to dorobek naszych pływaków w Radlinie
podium stanęły: Natalia Skrzypczak na 100 m klasykiem, Paulina Kużaj na 50 m stylem dowolnym, a także Julia Wójt na 25 m klasykiem.Natomiast w Krakowie wśród 165 zawodników mieliśmy dwoje reprezentantów naszego miasta. Jarema Stańczyk dwukrotnie stawał na najwyższym stopniu podium - wygrał w stylu klasycznym na dystansach 100 i 200 m. Natomiast Ania Kempa 
PIŁKA NOŻNA: Mistrzostwa miasta i powiatu

Zacięta rywalizacja
miasta. Zespół grał w składzie: Paulina Gajda, Anna Klingimberg, Zuzanna Nowak, Oliwia Trzebiatowska, Dominika Sieczkowska, Justyna Kowalska, Nikola Jankowska i Sara Wicher.W finale powiatowym, oprócz dwóch kędzierzyńskich szkół, zagrały drużyny z Reńskiej Wsi, Łanów i Solami. Walka była zacięta. PSP 9 na początek zremisowała 1:1 z PSP 5, a później ograła Łany 2:0 i Solar- nię 3:0. Z kolei PSP 5 wygrała z Reńską Wsią i Łanami po 2:0. O awansie do półfinału wojewódzkiego 

na tych samych dystansach dwukrotnie była druga.- Wielkie gratulacje dla zawodników i trenerów, a także ogromne podziękowania dla rodziców zawodników, którzy pomogli w sfinansowaniu wyjazdów swoich dzieci. Oczekujemy równie dobrych wiadomości z kolejnych zawodów pływackich - przekazał Bronisław Kisielewski z MMKS-u. Ł

zdecydowała więc ostatnia kolejka. Kędzierzyńska Piątka zremisowała bezbramkowo z Solarnią, a miejska Dziewiątka zaliczyła taki sam wynik z Reńską Wsią i dzięki lepszemu bilansowi bramkowemu zdobyła mistrzostwo powiatu.Awans do półfinału wojewódzkiego wywalczyły: Victoria Kielbassa, Monika Fudali, India Kołtun, Oliwia Ostrowska, Zofia Danielewicz, Weronika Wojciechowska, Natalia Matyjasek i Emilia Szafarczyk. Trenerem zespołu jest Krzysztof Hańcza. Ł

bip.mosirkk.pl
http://www.mosirkk.pl
http://www.mosirklt.pl
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SIATKÓWKA: PlusLiga

Mamy lidera!

Piąty mecz i piąte zwycięstwo Grupy Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Kozle
Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- 
Koźle pokonała w trzech setach na 
wyjeździe Cerrad Enea Czarnych 
Radbm. Najwartościowszym 
zawodnikiem spotkania został 
nasz rozgrywający Benjamin 
Toniutti. To piąte zwycięstwo 
mistrzów Polski w tym sezonie,' 
którzy ponownie wskoczyli na 
fotel lidera. Teraz przed nimi 
dwa niezwykle triidne pojedynki 
z Projektem Warszawa i Skrą 
Bełchatów, które odbędą się 
w hali „Azoty” 20 i 24 listopada.

N asi siatkarze poprzednie spotkanie ligowe rozegrali 9 listopada, mogli więc cały tydzień poświęcić na normalny cykl treningowy. Po zwycięstwie nad Aluronem Zawiercie trener Nikola Grbić dał zawodnikom dwa dni wolnego. Zajęcia wznowili we wtorek. Do zdrowia i treningów wrócił w tym czasie Łukasz Kaczmarek, który z powodu choroby nie grał w ostatnim pojedynku.ZAKSA w czterech dotychczasowych meczach zdobyła komplet punktów. Z kolei rywale do tej pory radzili sobie ze zmiennym szczęściem. Podopieczni Roberta Prygla sezon PlusLigi rozpoczęli od dwóch porażek: z AZS- -em Olsztyn 2:3 i Treflem Gdańsk 1:3. Później wygrali z Visłą Bydgoszcz 3:2, MKS-em Będzin 3:0 oraz Cuprum Lubin 3:1.Zespół z Radomia, który w ubiegłym sezonie zajął wysokie piąte miejsce, został mocno przebudowany. Odeszli m.in. środkowy Norbert Huber, dwaj przyjmujący: Wojciech Żaliński 

i Tomasz Fornal oraz atakujący Mak- sim Żygałow. Do drużyny dołączyli natomiast, grający w ostatnim czasie w lidze włoskiej, rozgrywający Michał Kędzierski i przyjmujący Wojciech Włodarczyk, atakujący Karol Butryn, znany kibicom w Kędzierzynie-Koź- lu z występów w Młodej ZAKSIE, czy przyjmujący reprezentacji Grecji Atha- nasios Protopsaltis. Sporym wzmocnieniem składu miał być też przyjmujący reprezentacji Słowenii Alen Sket, ale doznał kontuzji, która wykluczyła go z gry na dłuższy czas.17 listopada w Radomiu zapowiadał się ciekawy mecz i taki też był, choć rozstrzygnięcie zapadło w trzech setach. Goście musieli radzić sobie bez chorego Pawła Zatorskiego. Jego miejsce na pozycji libero zajął Korneliusz Banach. Nic więc dziwnego, że rywale bombardowali go zagrywkami.Pierwszy set rozpoczął się po myśli naszej drużyny, która szybko odskoczyła (9:5,12:5), a w pewnym momencie prowadziła 17:11, po trzech skutecznych akcjach z rzędu Aleksandra Śliwki. Gospodarze nie rezygnowali, walczyli i doprowadzili do remisu po 22. Po asie serwisowym Michała Filipa i bloku Bartosza Firszta Czarni mieli nawet setbola (24:22). Jednak wtedy ZAKSA zdobyła cztery punkty z rzędu, a ten decydujący padł po .bloku na Karolu Butrynie.Po zmianie stron gra była znów wyrównana. Wynik cały czas oscylował wokół remisu. A nawet gdy kędzierzy- nianie odskoczyli na trzy oczka (20:17), to miejscowi wyrównali (21:21). W zaciętej końcówce mistrzowie Polski znów wygrali na przewagi. Przy remisie po 25 skutecznie zaatakował 

naszych siatkarzy wspiera:

Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

Czarni Radom - ZAKSA 0:3
(24:26,25:27,22:25)

Czarni: Dejan Vincić, Karol Butryn (8), 
Athanasios Protopsaltis (5), Alen Pajenk 
(10), Damian Boruch (5), Wojciech 
Włodarczyk (8), Michał Ruciak (libero), 
Michał Masłowski (libero) oraz Michał Filip 
(12), Michał Kędzierski, Bartosz Firszt (8)

ZAKSA: Benjamin Toniutti (1), Łukasz 
Kaczmarek (12), Aleksander Śliwka (13), 
David Smith (8), Łukasz Wiśniewski (10), 
Simone Parodi (10), Korneliusz Banach 
(libero) oraz Kamil Semeniuk, Arpad Baroti

5. kolejka: Asseco Resovia Rzeszów - BKS Vista 
Bydgoszcz 3:0 (25:21,25:18,25:22), Jastrzębski 
Węgiel - Ślepsk Suwałki 3:0 (25:21,25:22,25:22), 
Aluron Virtu CMC Zawiercie - Projekt Warszawa 
2:3 (20:25,25:19,20:25,25:15,16:18), GKS Kato
wice - Cuprum Lubin 2:3 (25:20,22:25,21:25, 
25:23,10:15), Trefl Gdańsk - Indykpol AZS Olsz
tyn 1:3 (27:29,26:24,26:28,17:25), PGE Skra Beł
chatów - MKS Będzin 3:1 (25:21,25:21,23:25, 
25:23);

awansem: Jastrzębski Węgiel - Indykpol AZS 
Olsztyn 0:3 (21:25,24:26,29:31), Cuprum Lubin 
- Cerrad Czarni Enea Radom 1:3 (25:22,28:30, 
22:25,21:25), BKS Visła Bydgoszcz - Aluron 
Virtu CMC Zawiercie 1:3 (25:23,22:25,19:25, 
22:25), Trefl Gdańsk - Asseco Resovia Rzeszów 
3:0(25:14,25:22,25:19)

1. ZAKSA
Kędzierzyn-Koźle 5 15 15:2

2. Projekt Warszawa 5 14 15:4

3. AZS Olsztyn 6 13 16:9

4. Skra Bełchatów 5 12 14:7

5. Aluron Zawiercie 6 12 15:11

6. Jastrzębski Węgiel 7 12 12:9

7. Czarni Radom 6 9 12:12

8. Trefl Gdańsk 5 8 11:9

9. Resovia Rzeszów 6 ‘ 7 .10:13

10. GKS Katowice 5 6 11:14

11. Cuprum Lubin 6 5 10:16
12. Ślepsk Suwałki 4 3 5:10

13. Visła Bydgoszcz 6 1 3:18

14. MKS Będzin 6 0 3:18

Łukasz Kaczmarek, a za moment asem serwisowym popisał się David Smith.Sporo walki było również w trzeciej odsłonie. Raz prowadzili siatkarze z Kędzierzyna-Koźla (7:5), a raz gospodarze (11:9). W drugiej części seta ZAKSA odskakiwała, ale podopieczni Roberta Prygla odrabiali straty (16:14,16:16,19:17, 19:19), aż sami ponownie objęli prowadzenie. Losy meczu rozstrzygnęły się w zaciętej końcówce. Przy prowadzeniu 22:21 ważną piłkę skończył Aleksander Śliwka. Za moment Michał Filip zaserwował w siatkę, a decydujący punkt zdobył blokiem Łukasz Kaczmarek.Teraz przed mistrzami Polski okres intensywnych występów. Już w środę 20 listopada o godz. 20.30 w hali „Azoty” ZAKSA podejmie wicelide- ra i wicemistrza Polski - Projekt Warszawa, który podobnie jak nasz zespół wygrał do tej pory wszystkie mecze. Z kolei w niedzielę 24 listopada o godz. 14.45, również w hali przy ul. Mostowej, podopieczni Nicoli Grbicia zmierzą się z mającą medalowe aspiracje Skrą Bełchatów. Kibiców chyba nie trzeba namawiać do zakupu biletów, bo zapowiadają się wielkie emocje.
ŁAG

Tabele piłkarskie
IV LIGA
PoRaWie Większyce - OKS Olesno 3:1, Unia 
Krapkowice - Chemik Kędzierzyn-Koźle 0:1, 
Start Namysłów - Agroplon Głuszyna 0:7, MKS 
Gogolin - LZS Skorogoszcz 3:2, Polonia Głub
czyce - Skalnik Gracze 3:2, Swornica Czarno- 
wąsy - GKS Głuchołazy 0:1, Piast Strzelce Opol
skie - Polonia Nysa 0:4, Małapanew Ozimek 
-Pogoń Prudnik 8:1

1. Polonia Nysa 15 45 52:8

2. PoRaWie Większyce 15 33 33:14

3. Małapanew Ozimek 15 33 42:18

4. Agroplon Głuszyna 15 32 38:12

5. Unia Krapkowice 15 30 34:20

6. MKS Gogolin 15 28 22:24

7. Polonia Głubczyce 15 26 45:26

8. Chemik Kędzierzyn 15 23 23:23

9. Skalnik Gracze 15 22 27:26

10. Piast Strzelce Op. 15 19 25:34

11. GKS Głuchołazy 15 18 25:36

12. LZS Skorogoszcz 15 11 22:37

13. Start Namysłów 15 10 9:36

14. Pogoń Prudnik 15 8 15:51

15. Swornica 
Czarnowąsy 15 7 14:37

16. OKS Olesno 15 5 18:42

KLASA B,GR. 11
TKKF Blachowianka Kędzierzyn-Koźle - LZS 
Stare Koźle4:0, MKS II Gogolin - LZSŁęźce 3:3, 
LZS Raszowa - LUKS Polonia Gościęcin 6:1, Ruch 
Steblów - KS Cisowa Kędzierzyn-Koźle 1:3, LZS 
Pokrzywnica - LZS II Walce Kromołów 1:2, LZS 
Stradunia - LKS Obrowiec 3:2

1. LZS Raszowa 11 27 52:11

2. LZS Stradunia 11 26 29:14

3. MKS II Gogolin 11 24 40:16

4. TKKF Blachowianka 11 24 39:19

5. LZSŁęźce 11 23 35:26

6. KS Cisowa 11 21 39:19

7. LZS II Walce 11 16 24:30

8. Ruch Steblów 11 8 21:33

9. LKS Obrowiec 11 7 22:45

10. LZS Pokrzywnica 11 7 20:33

11. LZS Stare Koźle 11 4 15:51

12. Polonia Gościęcin 11 3 11:47

OPOLSKA LIGA JUNIORÓW
OKS Odra Opole - BTP Stal Brzeg 5:0, Polonia 
Głubczyce - Polonia Nysa 6:0, Pomologia Prósz
ków - Chemik Kędzierzyn-Koźle 6:0, Piast Strzel
ce Opolskie - MKS Kluczbork 0:11

1. Odra Opole 14 37 66:9

2. Pomologia Pruszków 14 33 59:13

3. MKS Kluczbork 14 28 45:26

4. BTP Stal Brzeg 14 19 38:29

5, Polonia Głubczyce 14 13 20:41

6. Polonia Nysa 14 13 28:61

7. Chemik Kędzierzyn 14 11 23:45

8. Piast Strzelce Op. 14 7 18:73

I LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH
MKS Pogoń Prudnik - Swornica Czarnowąsy 
2:1, Czarni Otmuchów - Pomologia4l Prusz
ków 0:4, FC Chronstau Chrząstowie - OKS Odra
II Opole 2:4, RTS Odra Kędzierzyn-Koźle - Mała
panew Ozimek 1:12, MKS Gogolin - Orzeł Źlini- 
ce3:2, Olimpia Lewin Brzeski -Victoria Chró
ścice 0:3 (v.o.)

1. Odra II Opole 11 31 102:8

2. Małapanew Ozimek 11 27 41:18
3. Orzeł Źlinice 11 24. 36:20

4. FC Chrząstowice 11 19 36:17

5. MKS Gogolin 11 19 39:31
6. Victoria Chróścice 11 16 27:24

7. Pomologia 
II Pruszków 11 15 23:20

8. Pogoń Prudnik 11 15 23:39

9. Swornica 
Czarnowąsy 11 11 36:25

10. Olimpia
Lewin Brzeski

11 9 23:60

11. RTS Odra Koźle 11 7 20:68
12. Czarni Otmuchów 11 0 10:86

LIGA OKRĘGOWA, GR. 2
KSTwardawa - Victoria Cisek 4:1, LZS Piotrów- 
ka- LZS Walce 1:4, Włókniarz Kietrz - Naprzód 
Jemielnica 3:0, Czarni Otmuchów - Spar- 
ta Paczków 1:3, Sokół Niemodlin - Naprzód 
Ujazd Niezdrowice 1:3, LKS Ujazd - LZS Racła- 
wiczki 2:0, Korona Krępna - Fortuna Głogówek 
2:2, FC Chronstau Chrząstowice - Start Bog- 
danowice6:l

1. LZS Walce 15 36 34:12

2. FC Chrząstowice 15 33 46:26

3. Fortuna Głogówek 15 31 36:20

4. LKS Ujazd 15 31 37:18

5. Ujazd Niezdrowice 15 27 33:25

6. Czarni Otmuchów 15 22 23:27

7. Sparta Paczków 15 21 32:32

8. LZS Racławiczki 15 21 42:39

9. KSTwardawa 15 20 28:33
10. Sokół Niemodlin 15 20 34:31,

11. Włókniarz Kietrz 15 19 31:38

12. Korona Krępna 15 18 30:30

13. Start Bogdanowice 15 14 36:51

14. Naprzód Jemielnica 15 13 24:38

15. Victoria Cisek 15 10 22:41

16. LZS Piotrówka 15 10 20:47

KLASA A, GR. 6
Odrzanka Dziergowice - LKS Szonów 2:0, PoRa
Wie II Większyce - Orzeł Branice 1:1, Victoria 
Łany - LKS Babice 6:0, Zawisza Stara Kuźnia - 
KSSławięcice Kędzierzyn-Koźle 3:2, LZS Lisię- 
cice - Śląsk Reńska Wieś 2:0, Polonia Ściborzyce 
Wielkie - LZS Kotlarnia Goszyce 2:2, Inter Mech- 
nica-FCPilszczO:4

1. LZS Lisięcice 13 37 61:7

2. VictoriaŁany 13 28 43:16

3. FC Pilszcz 13 27 34:18

4. Orzeł Branice 13 27 33:14

5. LKS Szonów 13 26 46:19

6. KS Sławięcice 13 22 22:17

7. Odrzanka Dziergowice 13 22 30:29

8. PoRaWie II Większyce 13 19 29:32
9. Zawisza Stara Kuźnia 13 13 23:45
10. Polonia Ściborzyce 13 11 27:51

11. LZS Kotlarnia 
Goszyce 13 11 18:28

12. Śląsk Reńska Wieś 13 11 18:24

13. LKS Babice 13 10 18:43

14. Inter Mechnica 13 0 12:69

OPOLSKA LIGA TRAMPKARZY
Swornica Czarnowąsy - MKS Kluczbork 0:5, 
Polonia Głubczyce - Pogoń Prudnik 1:4, Che
mik Kędzierzyn-Kdźle - BTP Stal Brzeg 3:1, 
OKS Odra Opole - Piast Strzelce Opolskie 22:0

1. Odra Opole 14 38 110:9

2. Pogoń Prudnik 14 29 42:25

3. MKS Kluczbork 14 25 45:22

4. Chemik Kędzierzyn 14 21 46:29

5. Stal Brzeg 14 17 40:5(L

6. Polonia Głubczyce 14 14 38:74

7. Swornica 
Czarnowąsy 14 10 34:51

8. Piast Strzelce Op. 14 7 23:118

OPOLSKA LIGA MŁODZIKÓW
LUKS Szkółka Piłkarska Ujazd - Chemik 
Kędzierzyn-Koźle 0:3, Polonia Nysa - MKS 
Kluczbork 2:4, Start Namysłów - Stal Brzeg 
1:20, Victorie Chróścice - Rodło Opole 1:5, OKS 
Odra Opole - MKS Gogolin 6:0, Pogoń Prudnik 
-Atom Grądy 1:0

1. Stal Brzeg 11 33 83:11

2. Odra Opole 11 30 91:2*f

3. Polonia Nysa 11 22 58:20

4. MKS Gogolin 11 21 57:15

5. Rodło Opole 11 21 44:12>

6. MKS Kluczbork 11 20 43:15

7. Victoria 
Chróścice 11 16 33:35

8. Chemik K-Koźle 11 9 20:35
9. Pogoń Prudnik 11 9 13:83

10. Atom Grądy 11 7 20#

11. LUKS Ujazd 11 6 15:72

12. Start
Namysłów 11 0 6:1^
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ZAPROSZENIE DO ROKOWAŃ
Zarząd Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń 

zaprasza do rokowań w sprawie sprzedaży następujących nieruchomości Spółki:
Nieruchomość Arriva, zlokalizowana przy ul. 24 Kwietnia 2,

47-200 Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie.

Rokowania obejmują sprzedaż prawa użytkowania wieczystego gruntu to jest działek o nr. ew.: 1976/4, (powstałej w wyniku 
podziału działki 1976/2 na dwie odrębne działki, tj. 1976/4 i 1976/5) oraz 1976/3 o łącznej powierzchni 0,2921 ha wraz z prawem 
własności budynków, budowli i urządzeń zlokalizowanych na ww. gruncie, objętego księgą wieczystą KW nr OP1K/00015566/4

w I

1. Warunkiem uczestnictwa w rokowaniach jest złożenie pisemnego zgłoszenia w języku polskim w terminie do dnia 2 grudnia 
2019 roku.

2. Zgłoszenie powinno być sporządzone w języku polskim i zawierać:
imię, nazwisko/firmę, adres i (w przypadku podmiotów gospodarczych) oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności 
gospodarczej oraz numeru w rejestrze właściwym dla formy prowadzonej działalności gospodarczej (KRS, CEDIG), 
oferowaną cenę nabycia (netto),
zobowiązanie nabywcy do pokrycia wszelkich kosztów, ciężarów publiczno-prawnych i wszelkich opłat (notarialne, sądowe) 
związanych z zawarciem umowy,
oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym przedmiotu rokowań, w szczególności przeznaczenia 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
termin związania nie krótszy niż do dnia 31 grudnia 2019 r.
podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu przystępującego do rokowań lub osoby uprawnionej do działania 
w jego imieniu,
zobowiązanie podmiotu przystępującego do rokowań do zawarcia umowy w terminie 30 dni od daty zamknięcia rokowań.

a.

b.
c.

d.

e.
f.

-

I

9-
Dający ogłoszenie ma prawo pozostawić bez rozpatrzenia te zgłoszenia, które nie spełniają warunków, o których mowa w pkt 2, 
jak też zgłoszenia złożone po terminie oraz zawierające dodatkowe warunki i zastrzeżenia.

4. Zgłoszenia, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Rokowania w sprawie sprzedaży nieruchomości Arriva w Kędzierzynie-Koźlu”, 
należy złożyć osobiście w sekretariacie w siedzibie Spółki w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń lub wysłać pocztą 
(termin jest zachowany, jeśli zgłoszenie wpłynie do spółki w dniu, o którym mowa w pkt1) na adres: Arriva Bus Transport Polska 
Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń.

5. Po rozpatrzeniu złożonych zgłoszeń będą podjęte dalsze ustne rokowania z wybranymi - nie więcej niż 3 - potencjalnymi 
nabywcami (odrębnie z każdym podmiotem). Informacje o rozpatrzeniu zgłoszeń zostaną przekazane w formie pisemnej w terminie 
7 dni od dnia upływu terminu składania zgłoszeń.

6. Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru podmiotów, z którymi podejmie rokowania, swobodnego wyboru nabywcy, 
odstąpienia od rokowań lub od zamiaru sprzedaży bez podania przyczyny.

7. Osoby zainteresowane oględzinami przedmiotu rokowań, jak też otrzymaniem szczegółowych informacji, proszone są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny pod numerem 723 033 883 w godz. 8.00-18.00 lub e-mailowy na adres nieruchomosci@arrivabus.pl

3.

mailto:nieruchomosci@arrivabus.pl

